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Prezident İlham Əliyev:
Xankəndi və ermənilərin yaşadığı 
digər ərazilərin inteqrasiyası prosesi 
qaçılmazdır. Bunu başa düşmək lazımdır. 
Tarixi perspektivi də anlamaq lazımdır. 
Sayıqlamaları kənara atıb Azərbaycan 
vətəndaşları kimi yaşamaq lazımdır.

Günün sözü

v e b - s a y t :  w w w .x a l q q a z e t i .a z

Beynəlxalq Maliyyə  
Korporasiyası Azərbaycana inanır

Beynəlxalq Maliyyə Korporasiyasının (IFC) Cənubi Qafqaz üzrə nümayəndəsi 
İvana Fernandes Duartenin bildirdiyinə görə,  təmsil etdiyi qurumun 
Azərbaycanla bərpaolunan enerji sahəsində birgə fəaliyyət göstərmək və bu 
sahəyə özəl investisiyalar yatırmaq üçün imkanları genişdir. 

IFC və Beynəlxalq enidənqurma 
və İnkişaf Bankı ötən illərdə dənizdə 
külək enerjisinin inkişafının “yol xəritə-
si”ni reallaşdırılması, o cümlədən özəl 
investorların cəlbi ilə bağlı üzərində 
Azərbaycan hökuməti ilə birgə fəaliy-
yət göstərir. Müstəqillik dövründə neft 
və qaz hasilatında artım Azərbaycan 
iqtisadiyyatının möhkəmlənməsində 
mühüm rol oynayıb, enerjinin diver-

sifikasiyası postpandemiya zamanı 
ölkənin gələcək dayanıqlılığının təmin 
edilməsini şərtləndirib. Bu istiqamətdə 
davamlı uğurlar əldə edən  Azərbaycan 
özünün 2030-cu ilədək milli inkişaf kon-
sepsiyasına uyğun olaraq, özəl sekto-
run innovativ təşəbbüsləri vasitəsilə 
qeyri-neft sektorunu optimallaşdırmağı 
planlaşdırıb. 

(ardı 7-ci səhifədə)

Prezident İlham Əliyev Rusiya XİN-in Azərbaycan–Ermənistan  
münasibətlərinin normallaşdırılması üzrə xüsusi nümayəndəsini qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev sentyabrın 
5-də Rusiya Federasiyasının Xarici İşlər Nazirliyinin (XİN) Azərbaycan–
Ermənistan münasibətlərinin normallaşdırılması üzrə xüsusi 
nümayəndəsi İqor Xovayevi qəbul edib.

örüşdə regionda vəziyyət, 
 Ağdam ankəndi və Laçın ankəndi 
yollarının açılması barədə müzakirələr 
aparıldı.

Dövlətimizin başçısı Azərbayca-
nın Qarabağ bölgəsinin erməni əhali-
sinin nümayəndələrinin reinteqrasiya 
məsələləri ilə bağlı müzakirələrin apa-

rılması üçün paytaxt Bakıya və ölkəmi-
zin digər şəhərlərinə dəvət olunmasına 
baxmayaraq, onların bundan imtina et-
diklərini diqqətə çatdırdı.

İqor ovayev Rusiyanın Azərbay-
can ilə Ermənistan arasında münasi-
bətlərin normallaşdırılması və regionda 
davamlı sülhün təmin olunması üçün 
səylərini bundan sonra da davam et-
dirəcəyini bildirdi.

Reinteqrasiyanın alternativi yoxdur

ABŞ Konqresində məkrli dinləmələr
Ermənistan, Azərbaycanın Rusiya 

sülhməramlılarının müvəqqəti 
məsuliyyəti zonasında yaşayan 
əhalini girovluqda saxlayan 
separatçı rejimin “rəhbərliyi” 
və dünya ermənilərinin radikal, 
revanşist kəsimi Qarabağ iqtisadi 
rayonundakı mülki əhalinin ölkəmizə 
reinteqrasiyası prosesinin qarşısını 
hər vəchlə almağa çalışır. 

Bu qaragüruhun Qarabağda “huma-
nitar böhran” yaşanmasına dair böhtan 
və ittihamlarının dəfələrlə yalana çıxarıl-
masına, hətta BMT Təhlükəsizlik Şura-
sında səfir aşar Əliyev tərəfindən ifşa 
olunmasına baxmayaraq, onlar Azər-
baycanı demonlaşdırmaq siyasətindən 
əl çəkmirlər.

eri gəlmişkən qeyd edək ki, bu ter-
min fərdlərin, siyasi qrupların və ya döv-
lətlərin fitnə-fəsadçı, zalım, şər işlərin 
timsalı kimi səciyyələndirilməsini nəzər-
də tutur. Demonlaşdırma zamanı hansı-
sa siyasi lider və ya siyasi qrup, ideo-
logiya, bəzən bütöv dövlət hədəfə alınır. 
Onun fəaliyyətində olan neqativ cəhət-
lər xüsusi olaraq şişirdilir, üstünə beşi 

də qoyulur, müsbət cəhətlər gözdən və 
dəyərdən salınır, olmayan təqsirlər uy-
durulur və süni ajiotajla təbliğ olunur. Bu 
baxımdan birmənalı şəkildə demək olar 
ki, Azərbaycana qənim kəsilən həmin 
qüvvələr ölkəmizin demonlaşdırılma-
sına çalışırlar. Təəssüf doğuran hal bu 
siyasətin həyata keçirilməsi zamanı bü-
tün mənəvi dəyərlərin tapdalanmasıdır. 
Hayların sözügedən kəsimi məqsədə 

çatmaq üçün bütün vasitələrdən isti-
fadəni məqbul sayırlar. Ermənistanın 
humanitar məsələ kimi təqdim etməyə 
çalışdığı şey, əslində, Azərbaycanın su-
verenliyinə və ərazi bütövlüyünə zərbə 
vurmaq məqsədilə aparılan təxribatçı, 
məsuliyyətsiz və mənəvi ölçülərə sığ-
mayan siyasi kampaniyadır.

(ardı 4-cü səhifədə)

Qarabağın bərpa layihələri  
xaricdə böyük maraq doğurub

Azərbaycan 44 günlük Vətən müharibəsində qazandığı möhtəşəm 
Qələbədən dərhal sonra vətəndaşlarımızın doğma yurdlarına qayıdıb 
təhlükəsiz  yaşamaları üçün geniş bərpa-quruculuq işlərinə başlanıldı. Ötən 
müddətdə Azərbaycan dövlətinin gücü və qüdrəti sayəsində Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda saysız-hesabsız layihələr həyata keçirilib. 

Ölkə Prezidenti İlham Əliyev işğal-
dan azad edilmiş ərazilərə müntəzəm 
səfərləri zamanı bərpa-quruculuq işləri 
ilə yerindəcə tanış olur, yeni yaşayış 
məntəqələrinin, vacib sosial və infrast-
ruktur obyektlərinin təməlini qoyur. Bir 

sözlə, mənfur düşmənin vaxtilə viran 
qoyduğu torpaqlarımızda həyat canla-
nır, qədim və əzəli yurd yerlərimiz ta-
mamilə yenidən qurulur. 

(ardı 7-ci səhifədə)

“Nyu-York 
Tayms”ın qərəzi

1997-ci ildə ABŞ-da Maraqlı 
Jurnalistlər Komitəsi (MJK) 
jurnalistikanın əsasını təşkil 
edən prinsipləri müəyyən etmək 
və aydınlaşdırmaq məqsədi 
ilə vətəndaşlar və jurnalistlər 
arasında milli dialoqa başlamışdı. 

Dördillik araşdırmadan, o cümlə-
dən ölkə üzrə 20 ictimai forumdan və 
jurnalistlərin milli sorğusundan sonra 
komitə 9 prinsipin müəyyən olunduğu 

mumi Məqsəd Bəyannaməsini dərc 
etmişdi. 

Həmin prinsiplər M K-nın direktoru 
Tom Rozenstil və təşkilatın baş məs-
ləhətçisi Bill Kovaç tərəfindən yazılmış 
“ urnalistikanın elementləri” kitabında 
öz əksini tapmışdı. Onlarla tanış ol-
duqda bir daha belə qənaətə gəlmək 
olur ki, bu gün ABŞ-ın bir sıra nüfuzlu 
mətbuat orqanları, sanki, “paralel dün-
ya”da fəaliyyət göstərirlər və bu prin-
sipləri şəxsi maraqlara qurban verirlər.

(ardı 10-cu səhifədə)

Ermənistan bu dəfə NATO-nun çətiri  
altına sığınmaq istəyir 

Bir gün biz ayılıb görəcəyik ki, Rusiya, ümumiyyətlə, Cənubi Qafqazda yoxdur. 
Bu fikri Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan bir neçə gün əvvəl İtaliyanın “La 
Repubblica” nəşrinə müsahibəsində bildirmişdi. Nikol Rusiya ilə bağlı başqa 
düşüncələrə də dalmışdı. Belə görünür, onların hamısına cavab var. TASS-a 
diplomatik mənbədən daxil olmuş məlumatın təhlili onu deməyə əsas verir ki, 
Moskva Cənubi Qafqazdan getmək niyyətində deyil. Bu, öz yerində. Eyni zamanda, 
Kreml hesab edir ki, Paşinyan düz danışmır, mövqeyində yanlışdır. İlk növbədə, ona 
görə ki, Nikol ayılmaqdan danışır, amma belə deyil, o, hələ də yuxudadır. Özü də 
dərin yuxuda...

Rusiyadan Paşinyana cavab – “Meqafon 
diplomatiyası” və 44 qat minnət

Ancaq Nikolun timsalında Ermə-
nistanı qə ət yuxusundan ilk ayıltmaq 
istəyən Dimtri Peskovdur - Rusiya Pre-
zidentinin mətbuat katibi. Peskov bildi-
rib ki, Rusiya Ermənistanla konstruktiv 
münasibətləri yüksək qiymətləndirir. 
Lakin baş nazir N.Paşinyanın Rusiya 
sülhməramlılarının missiyasının uğur-
suzluğu ilə bağlı tezisləri ilə razılaşmaq 
mümkünsüzdür: “Rusiya bu regionun 
tamamilə ayrılmaz hissəsidir, ona görə 
də heç bir yeri tərk edə bilməz. Rusiya 

Ermənistanı tərk edə bilməz”.
Peskov daha bir maraqlı məqama 

da diqqət yetirib. O deyib ki, Rusiyada 
Ermənistanın özündən daha çox ermə-
ni yaşayır və rəsmi İrəvan bunu unut-
mamalıdır. Nikol onu da unutmamalıdır 
ki,  “onların əksəriyyəti Rusiya Federa-
siyasının vətənpərvər vətəndaşlarıdır 
və ölkənin inkişafına layiqli töhfə verir-
lər”.

(ardı 3-cü səhifədə)
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Media, sosial  
şəbəkədə informasiya 
təxribatı və məsuliyyət

Müxtəlif sosial şəbəkə profillərində Azərbaycan Ordusunun hərbi 
texnikasının hərəkətini əks etdirən videogörüntülər paylaşılmaqdadır. 
Belə hallara ilk dəfə deyil ki, rast gəlirik. Bunun yolverilməzliyinə dair 
müxtəlif çağırışlar da indiyədək çox eşidilib. Amma nə faydası? 

Elə təəssürat formalaşır ki, aparılan 
təbliğat işləri heç nədir. axud, kimlər-
sə mövcud istiqamətdə görülən işlərə 
xələl gətirmək istəyirlər. Ölkədə sorğu 
keçirsək və qeyd etdiyimiz məsələ ilə 
bağlı sual ünvanlasaq, heç şübhəsiz, 
böyükdən-kiçiyə hamı deyəcək ki, hər-
bi texnikanın hərəkətini çəkib sosial şə-
bəkələrdə paylaşmaq olmaz. Sadəcə 
olmaz. Ona görə ki, düşmən bizi görür. 
Hə, düşmən görür. Təmkinli davranaq, 
səbirli olaq və sair. ekə-yekə danışan-
lar da, hərbi xidmətdə konfidensiallıq 
haqqında eşitdiklərini nəql edənlər də 
tapılacaq. 

Pişiyin saxlancı günortayadək 
olur. Çox güman, bu atalar sözündən 
dəyərli oxucularımız yaxşı xəbərdardır. 
Nədənsə, “düşmənə sirr verməməyimi-

zin” ömrü də günortayadəkdir. Müşahi-
dələr onu göstərir ki, hansısa azacıq 
 diskomfort şəraitində təbliğat, maarif-
ləndirmə nəticəsində əldə olunmuş ağ-
zıbütövlüyümüz bir andaca pozulur. 

(ardı 4-cü səhifədə)
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Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2021-ci il 
22 dekabr tarixli 1509 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq 

edilmiş “Azərbaycan Respublikasının Xüsusi Rabitə 
və İnformasiya Təhlükəsizliyi Dövlət Xidmətinin 

strukturu”nda dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitu-

siyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bən-
dini rəhbər tutaraq qərara alıram:

1. Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin 2021-ci il 22 dekabr tarixli 1509 
nömrəli Fərmanı (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2021, 
№ 12, maddə 1374) ilə təsdiq edilmiş 
Əlavə 2  “Azərbaycan Respublikası-
nın üsusi Rabitə və İnformasiya Təh-

lükəsizliyi Dövlət idmətinin struktu-
ru”nda dəyişikliklər təsdiq edilsin. 

2. Azərbaycan Respublikasının Na-
zirlər Kabineti bu Fərmandan irəli gələn 
məsələləri həll etsin.

l a  Ə V,  
Azərbaycan Respublikasının 

rezi en i
Bakı şəhəri, 5 sentyabr 2023-cü il

Slovakiya Avropa İttifaqı ilə 
əlaqələrimizə töhfə verir

Prezident İlham Əliyev bu ölkənin parlament sədrinin 
rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev sentyabrın 5-də 
Slovakiya parlamentinin sədri Boris Kolların rəhbərlik etdiyi nümayəndə 
heyətini qəbul edib.                            

Söhbət zamanı ikitərə i əlaqələrin 
inkişafından məmnunluq ifadə olundu, 
energetika sahəsində əməkdaşlığın 
çox yaxşı səviyyədə olduğu qeyd edildi. 
Bu baxımdan Slovakiyanın “Həmrəylik 
Halqası” STRIN  layihəsində iştirakı 
əlaqələrimizin inkişafında çox mühüm 
hal kimi dəyərləndirildi.

Slovakiya nümayəndə heyətinin iş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərimizə səfər 
edəcəyi məmnunluqla qeyd olundu və 
bunun həmin ərazilərdə həyata keçi-
rilən genişmiqyaslı yenidənqurma və 
bərpa işləri ilə yaxından tanışlıq üçün 
yaxşı imkan yaradacağı bildirildi. Ağ-
dam rayonunun Baş Qərvənd kəndində 

Slovakiya tərəfindən həyata keçiriləcək 
“Smart village”  “Ağıllı kənd” layihəsi-
nin önəmi vurğulandı.

örüşdə Slovakiyanın Azərbaycan
Avropa İttifaqı əlaqələrinin inkişafına 
töhfə verdiyi bildirildi.

Parlamentlərarası əməkdaşlıq 
məsələsinə toxunularaq Boris Kolların 
geniş nümayəndə heyəti ilə ölkəmizə 
səfərinin bu sahədə əməkdaşlığın ge-
nişləndirilməsi işinə töhfə verəcəyinə 
əminlik ifadə olundu.

Yeni Qubadlı – Laçın avtomobil 
yolunun layihələndirilməsi və tikintisi 

ilə bağlı tədbirlər haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bən-
dini rəhbər tutaraq qərara alıram:

1.  udafərin  Qubadlı  Laçın 
avtomobil yolunun 33-cü km-dən baş-
layan yeni Qubadlı  Laçın avtomobil 
yolunun layihələndirilməsi və tikintisinin 
həyata keçirilməsi məqsədilə Azərbay-
can Respublikasının 2023-cü il dövlət 
büdcəsində nəzərdə tutulmuş Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin ehtiyat 
fondundan Azərbaycan Avtomobil ol-
ları Dövlət Agentliyinə 20,0 (iyirmi) mil-

yon manat ayrılsın.
2. Azərbaycan Respublikasının 

Maliyyə Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci 
hissəsində göstərilən məbləğdə maliy-
yələşməni təmin etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Na-
zirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli 
gələn məsələləri həll etsin.

l a  Ə V,  
Azərbaycan Respublikasının 

rezi en i
Bakı şəhəri, 5 sentyabr 2023-cü il

Slovakiya Milli Şurasının  
sədri ölkəmizdə

Slovakiya Milli Şurasının sədri Boris Kolların başçılıq etdiyi nümayəndə 
heyəti sentyabrın 5-də Azərbaycana işgüzar səfərə gəlib.

Boris Kolları Heydər Əliyev Bey-
nəlxalq Aeroportunda Milli Məclis 
sədrinin müavini Fəzail İbrahimli, 
Azərbaycan-Slovakiya parlamentləra-

rası əlaqələr üzrə işçi qrupunun rəhbəri 
Anar Məmmədov və digər rəsmi şəxs-
lər qarşılayıblar.

Boris Kollar Şəhidlər xiyabanını ziyarət edib
Azərbaycanda işgüzar səfərdə olan Slovakiya Milli Şurasının sədri Boris 

Kolların rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti sentyabrın 5-də Şəhidlər xiyabanını 
ziyarət edib.

Boris Kolların rəhbərlik etdiyi nü-
mayəndə heyəti ölkəmizin azadlığı və 
suverenliyi uğrunda mübarizədə canla-
rından keçmiş qəhrəman Vətən övlad-
larının xatirəsini ehtiramla anıb, məzar-
ları üzərinə tər çiçəklər düzüb, “Əbədi 
məşəl” abidəsinin önünə əklil qoyub.

Bakının ən hündür nöqtəsindən 
Azərbaycan paytaxtının mənzərəsini 
seyr edən qonaqlara Şəhidlər xiya-
banının tarixi və şəhərimizdə görülən 
abadlıq-quruculuq işləri barədə ətra ı 
məlumat verilib. 

Ceyhun Bayramov Aİ komissarına Zəngəzur 
dəhlizinin açılmasının əhəmiyyətindən danışıb 

Sentyabrın 5-də 
xarici işlər naziri Ceyhun 
Bayramov Macarıstana 
səfəri çərçivəsində 
Budapeştdə Avropa 
İttifaqının (Aİ) qonşuluq 
siyasəti və genişlənmə 
üzrə komissarı Oliver 
Varhelyi ilə görüşüb.

Nazir Ceyhun Bayramov 
Azərbaycan ilə Aİ arasın-
da çoxşaxəli əməkdaşlıq 
gündəliyinin mövcudluğunu 
qeyd edərək, bu xüsusda 
bir sıra, o cümlədən siyasi, 
iqtisadi, ticarət, nəqliyyat, 
enerji təhlükəsizliyi və sair 
sahələrdə münasibətlərin 
inkişaf səviyyəsinin məm-
nunluq doğurduğunu bildi-
rib. Azərbaycan və Aİ ara-

sında imzalanması nəzərdə 
tutulan yeni hərtərə i sa-
ziş layihəsinin əlaqələrin 
daha da inkişaf etdirilməsi 
istiqamətində mühüm rol 
oynaya biləcəyi diqqətə çat-

dırılıb. 
Bağlantılar sahəsində 

Azərbaycanın Orta Dəhliz 
- Transxəzər Beynəlxalq 
Nəqliyyat Marşrutunun po-
tensialının genişləndirilmə-
si istiqamətində irəli sür-

düyü təşəbbüslərdən bəhs 
edən nazir Ceyhun Bayra-
mov bu xüsusda bölgədə 
bütün nəqliyyat və kom-
munikasiyaların, o cümlə-
dən əngəzur dəhlizinin 
açılmasının prosesə əhə-
miyyətli töhfə ola biləcəyini 
qeyd edib.

Ceyhun Bayramov, həm-
çinin postmünaqişə mər-
hələsində bölgədə mövcud 
vəziyyət, bölgədə yaşayan 
erməni əhalinin reinteqra-
siyası istiqamətində Azər-
baycan tərəfindən atılan ad-
dımlar, habelə Ermənistanın 
sülh prosesinə xələl gətirən 
təxribatları haqqında qarşı 
tərəfi ətra ı məlumatlandı-
rıb.

XQ

Nazir Macarıstan Milli Assambleyasının sədri ilə görüşüb 
Dünən xarici işlər naziri Ceyhun 

Bayramov Macarıstana rəsmi səfəri 
çərçivəsində Macarıstan Milli 
Assambleyasının sədri Laslo Köver ilə 
görüşüb.

Nazir Azərbaycan və Macarıstan 
arasında müxtəlif, o cümlədən siyasi, 
iqtisadi, enerji təhlükəsizliyi, humanitar, 
təhsil, mədəniyyət və sair sahələr üzrə 
inkişaf edən əlaqələrin səviyyəsinin 
məmnunluq doğurduğunu qeyd edib. 

İkitərə i münasibətlərin inkişaf di-
namikasının davamı olaraq bir sıra 
beynəlxalq təşkilatlar, xüsusilə də Türk 
Dövlətləri Təşkilatı çərçivəsində qarşı-
lıqlı faydalı əməkdaşlığın mövcud oldu-
ğu diqqətə çatdırılıb. 

Ceyhun Bayramov postmünaqişə 
dövründə bölgədə mövcud vəziyyət 
və yeni reallıqlar barədə qarşı tərəfi 
ətra ı məlumatlandırıb.  Ermənistanın 
ölkəmizə qarşı hərbi-siyasi təxribatları-
nı davam etdirməsinin, ərazilərimizdən 
silahlı qüvvələrini hələ də tam olaraq 
çıxarılmamasının bölgədə dayanıqlı 
sülhün bərqərar olmasına maneə törət-
diyi, əsas təhdid mənbəyi olduğu vur-
ğulanıb. Bununla yanaşı, bölgəmizdə 

davam edən genişmiqyaslı mina təhdi-
di diqqətə çatdırılıb. 

Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində 
məskunlaşmış erməni sakinlərin cə-
miyyətimizə reinteqrasiya prosesinin 
tərkib hissəsi kimi onların tələbatları-
nın ödənməsi üçün Ağdam- ankəndi 
yolunun açılmasının və buna paralel 
olaraq Laçın yolundan istifadənin in-
tensivləşməsi təklifinin rədd olunduğu 
qeyd edilib.

Milli Assambleyanın sədri Laslo Kö-
ver, Azərbaycan və Macarıstan arasın-
da strateji xarakter daşıyan əlaqələrin 
inkişafında ali və yüksək səviyyəli tə-
masların, parlament sədrləri ilə yanaşı, 
parlament dostluq və ekspert qrupları 
arasında sıx əməkdaşlığın rolunun va-
cibliyini qeyd edib. 

XQ

Avropa Şurası ilə əməkdaşlıq genişlənir 
Ölkəmizdə işgüzar səfərdə olan Avropa Şurası katibliyinin İnsan 

Hüquqları və Qanunun Aliliyi Direktoratlığının insan hüquqları üzrə direktoru 
Kristof Puarelin başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti ilə dünən Konstitusiya 
Məhkəməsində görüş keçirilib. 

örüşdə Azərbaycan ilə Avro-
pa Şurası arasında səmərəli hüquq 
əməkdaşlığının davam etdirilməsinin 
vacibliyi qeyd edilib, məhkəmə-hüquq 
sahəsində aparılan islahatlar, insan 
hüquqlarının təmin olunmasında 

məhkəmələrin qarşısında duran və-
zifələrə, habelə İnsan Hüquqları üzrə 
Avropa Məhkəməsi ilə əməkdaşlığın 
əhəmiyyətinə toxunulub. 

Qeyd edilib ki, Konstitusiya Məh-
kəməsi beynəlxalq məhkəmə-hüquq 

əməkdaşlığına xüsusi diqqət yetirir. 
Konstitusiya Məhkəməsi qəbul etdiyi 
bir çox qərarlarda hüquqi mövqeyi-
ni əsaslandırmaq məqsədilə “İnsan 
hüquqlarının və əsas azadlıqların 
müdafiəsi haqqında” Avropa Kon-
vensiyasını Plenumun qərarlarında 
geniş tətbiq etməklə, İnsan Hüquqla-
rı üzrə Avropa Məhkəməsinin təcrü-
bəsinə istinad edir. 

XQ

Hikmət Hacıyev İsrail MTŞ-nin  
rəhbəri ilə görüşdü

Azərbaycan Prezidentinin 
köməkçisi – Prezident 
Administrasiyasının Xarici 
siyasət məsələləri şöbəsinin 
müdiri Hikmət Hacıyev İsrail Milli 
Təhlükəsizlik Şurasının rəhbəri 
Tsaxi Haneqbi ilə görüşüb.

Q xəbər verir ki, bu barə-
də  Azərbaycanın İsraildəki səfirliyi  

  sosial şəbəkəsində bildirib.
örüşdə ikitərə i və regional 

məsələlər müzakirə edilib
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Məlum deyil, zaman bu insanları beynəlxalq aləmdə üzüqara elədi, 
yoxsa  onlar zamanın zayını çıxarırlar. Hər halda faktdır. Fransa kimi zəngin  
idarəçilik tarixi və müasir siyasi-diplomatik, elmi-texniki nailiyyətləri olan 
dövlətin başçısı öz xalqını qınaq ünvanına çevirib. Qətiyyətlə deyə bilərəm 
ki, fransız xalqı belə urvatsız, heç kəsin inanmadığı, hamının gülüş obyektinə 
çevrilən, dövri olaraq, “yumurta atəşinə” tutulan   liderə layiq deyil. Bu xalqın 
çox dəyərli simaları olub. Emmanuel Makron dönəmi isə Fransanın da, fransız 
xalqının da geriyə addımladığı illər kimi yaddaşlarda qalacaq. 

Makronun zəngi və 
yalanın rəngi  

Nə demək istəyirik  Məqsədimiz 
Emmanuel Makronun o boyda vəzifə 
sahibinə yaraşmayan riyakarlığını, ya-
lançılığını və saxtakarlığını xatırlatmaq-
dır. Cəmi beş gün əvvəl  avqustun 
29-da Azərbaycan Prezidentinə zəng 
edən Makron dedi ki, Cənubi Qafqazda 
vəziyyətin sabitləşdirilməsi və mövcud 
gərginliyin aradan qaldırılması üçün 
Fransa da öz tərəfindən töhfə verməyə 
hazırdır. Hətta, təklif etdi ki, Fransa və 
Azərbaycanın aidiyyəti qurumlarının tə-
masları davam etdirilsin. Onun İrandakı 
həmfikirləri, ermənilərin isə “ögey bacı-
ları”  demişkən “xub ”  Amma... 

Ertəsi günü xəbər gəldi ki,  Paris 
şəhərinin meri Ann İdalqonun başçılıq 
etdiyi təxribatçı dəstə Laçın rayonu əra-
zisində dövlət sərhədimizə gəlib... əni 
Azərbaycanın daxili işlərinə qarışmaq 
cəhdi edilib. Əgər Makronun fikirlərində 
səmimiyyət var idisə, onda  mer nə üçün 
Azərbaycana “səlib  yürüşü” təşkil edir-
di   axud, bu qadın öz başının dəstə-
si ilə müstəqil dövlətin rəhbərliyinə və 
ordusuna təzyiq etməyə gələcəkdisə, 
onda Makron nə üçün “gopa basırdı”  

eri gəlmişkən, Fransanın bəzi şəhər-
ləri Qarabağ şəhərləri ilə “qardaşlaşan-
da” da elisey sarayından demişdilər ki, 
həmin addımların bizim dövlət siyasə-
timizə dəxli yoxdur. əqin ki, indi Ann 
İdalqonun hoqqasını da elə qiymətlən-
dirəcəklər. 

atırladaq ki, Fransanın bir neçə  
bələdiyyə başçısının ankəndi və ya 
Qarabağın digər şəhərləri ilə “qardaş-
laşması” Azərbaycan diplomatiyasının 
ifşaedici hücumlarına məruz qalmış, hə-
min bələdiyyə rəhbərləri qələt elədikləri-
ni başa düşərək, öz qərarlarını birtərə i 
şəkildə ləğv etmişdilər. Təbii ki,  Ann 
İdalqoya da  regionun və Avrasiyanın ən 
qüdrətli dövlətlərindən birinin daxili işlə-
rinə müdaxilə cəhdinə görə  nə boyda 
səhv etdiyi anladılacaq və o da əməllə-
rinə görə  cavab verməli olacaq. 

Ekspertlər yazırlar ki, Makronun 
Bakıya zəng etməsindən dərhal sonra 
İdalqonun Laçına gəlməsi onun Azər-
baycan xalqının xanıma, qadına hörmət 
və ehtiramla yanaşdığını bilməsindən 
irəli gəlirdi. O düşünürdü ki, qrupun rəh-
bəri qadındır  deyə, azərbaycanlılar bu 
təxribatçı dəstəyə  “yaşıl işıq” yandırıb 
ölkəyə  buraxacaqlar... Başqa bir eks-
pert isə yazır ki,  insan, bu məqamda   
mer özünə qarşı nə qədər hörmətsiz 
olmalıdır ki, bir sürü separatçının dalına 
düşüb bu hoqqalardan çıxsın

Hələ,  bu  az imiş kimi,  ankəndi-
də səs yayılmışdı ki, İdalqo Vaqif a-
çatryanı Azərbaycandan almaq üçün 
Qarabağa gəlir. Aldımı  Mən bilən, yox  
Qarabağda “aclıqdan qırılanlara” huma-
nitar yardımı təqdim etdimi   ox. Laçın 
sərhəd  nəzarət  buraxılış məntəqə-
sini açdırdımı  ox  Fransanın Cənubi 
Qafqazda söz sahibi olması üçün han-
sısa uğurlu addım ata bildimi  Təbii ki, 
yox  Çünki onun Azərbaycan ərazisinə 
müdaxilə etməyə mandatı da yox idi, 
başqa dövlətin ərazizisində fəaliyyət 
göstərməyə vizası da. stəlik, bey-
nəlxalq hüququn təməl prinsiplərini də 
anlamırmış. 

Bu məqamda xatırlatmaq istədiyi-
miz başqa bir fakt da var. Belə ki, İkinci 
Qarabağ müharibəsindən təxminən bir 
il sonra  2021-ci il sentyabrın 28-də  
“France 24” televiziya kanalına müsa-
hibə verən Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev demişdi ki, bizim Fransa ilə Er-
mənistanın tarixi əlaqələrindən, Fransa-
da fəal erməni icmasının olmasından və 
onların qərar qəbul edən şəxslərə müm-
kün təsirindən xəbərimiz var: “Ancaq, 
səmimi desəm, müharibə zamanı Fran-
sa özünü dürüst vasitəçi kimi aparmadı. 

Fransa tərəf seçdi   Ermənistanın tərə-
fini. Özünün hərəkət və bəyanatlarında 
Azərbaycanı açıq şəkildə ittiham etdi 
və qərəzli yanaşma nümayiş etdirdi... 
Lakin bir ölkə vasitəçi olması ilə bağlı 
ATƏT-in mandatına sahibdirsə, bu hal-
da ölkə bitərəf olmalıdır”.

Biz, şəxsən mən elə güman edirdim 
ki, Azərbaycan Prezidenti məhz Fransa 
telekanalına müsahibə zamanı belə açıq 
danışırsa, faktları olduğu kimi dilə gəti-
rirsə, onda rəsmi Paris  müəyyən nəti-
cə çıxarar. Çünki Azərbaycan rəhbərliyi 
Fransanın  qeyri-səmimi, hətta, riyakar-
lıqla dolu münasibətini dəfələrlə ifşa elə-
mişdi. Ancaq  Emmanuel  Makron nəinki 
nəticə çıxarmadı, hətta, gözlənilənlərin 
əksinə olaraq,  anti-Azərbaycan mövqe-
yini daha da sərtləşdirdi,  riyakarlığının 
dozasını  gündən-günə artırdı. 

adımdadır. Bu il mayın 27-də Azər-
baycan Prezidentinə Respublika ünü 
münasibətilə təbrik göndərən Fransa 
Prezidenti yazırdı: 

“Cənab Prezident, əziz İlham
Mən Sizinlə Qafqazın və qitəmizin 

üzləşdiyi çağırışlar haqqında müba-
dilələrimizi davam etdirməyə imkan 
verəcək, iyunun 1-də Kişineuda Avropa 
Siyasi Birliyinin ikinci sammitində yeni-
dən görüşməkdən məmnunam. mid 
edirəm ki, Praqada olduğu kimi, bu 
sammit da bizə Azərbaycan ilə Ermə-
nistan arasında aparılan danışıqlara öz 
dəstəyimizi verməyə imkan yaradacaq”.

Ancaq çox təəssüf ki, cənab Makron 
Praqada olduğu kimi Kişineuda da riya-
karlıq, ikiüzlülük edərək,  Azərbaycan 
ərazilərinin 20 faizini viranəyə çevir-
miş, yüzlərlə yaşayış məntəqəmizi yer 
üzündən silmiş, otuz il bütün təbii sər-
vətlərimizi talan etmiş işğalçı, terrorçu 
və  təxribatçı Ermənistana haqq qazan-
dırmağa çalışdı. Prezident İlham Əliye-
vin qətiyyəti, siyasi-diplomatik məntiqi 
və arqumentləri qarşısında tab gətir-
məyəndə bir çox məqamlarla razılaşsa 
da, iki gün sonra bütün dediklərinin ək-
sini söylədi. əni Paris meri Ann İdalqo-
nun avqustun sonunda Laçında törətdiyi 
həyasızlığı Fransa prezidentinin iyunun 
əvvəlindəki riyakarlığının yanında toya 
getməlidir. 

Bütün bunlar sübut edir ki, Emmanu-
el Makronun dövründə Fransanın ipinin 
üstünə odun yığmaq olmaz. Çünki onun 
zəngi nə qədər “səmimidirsə”, danışdığı 
yalanların rəngi də bir o qədər ağdır. 

Bir də ki, biz Makrondan niyə inciyi-
rik  O, haqlı olaraq etiraz mitinqlərinə 
çıxan öz xalqını təpik altına salmağı,  
atlı polislərlə tapdalatmağı, təlim gör-
müş itlərin cənginə verməyi, dünyanın 
əksər ölkələrində qadağan edilmiş qaz-
larla cəzalandırmağı məqbul sayırsa, 
biz ondan hansı insani hissləri gözləmə-
liyik ki  
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Rusiyadan Paşinyana cavab – “Meqafon 
diplomatiyası” və 44 qat minnət
Nikolun söylədikləri Moskvanın siyasi 

dairələrində hiddətlə qarşılanır
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Qeyd edək ki, Rusiya Prezidentinin 
mətbuat katibinin söylədiklərini subli-
minal mesaj kimi də qiymətləndirmək 
mümkündür. İrəvan Qarabağda 120 
min erməninin (əslində, bu rəqəm 
dəfələrlə azdır -red.), guya, təəssübü-
nü çəkirsə, Rusiyada yaşayan və sayı 

Ermənistandakı əhalinin sayından çox 
olan ermənini də düşünməlidir. Deyə 
bilmərik ki, Peskov öz ölkəsindəki 
vətənpərvər ermənilər hesabına Ermə-
nistanda yeni Ermənistan qurula bilmə-
sinin mesajını verir, ya yox, hər halda, 
söylədikləri danılmaz reallıqdır. 

 
Hər halda, yuxulu adam Ermənis-

tanın təhlükəsizlik sahəsində Rusiya-
dan tam asılılığını səhv adlandıra bilər. 
Deyəsən, hər şey bir yana, Qarabağ-
dakı rus sülhməramlılarının bölgədəki 
separatçılıq niyyətiləri gerçəkləşmə-
si naminə bu günlərədək aktual olan 
xidmətlərini unudur. Əslində, məsələ 
unudub-unutmamaqda, səhvlikdə və 
ya düzlükdə də deyil. Söhbət Nikolun 
reallığı ifadə etməsindəki siyasi jestu-
kulyasiyalardan, söz seçimindən gedir. 
Bu məqama qatı ermənipərəst, Rusiya 
Dövlət Dumasının deputatı Konstan-
tin atulin də diqqət yetirib: “Paşinyan 
Rusiya haqqında getdikcə daha çox, 
daha açıq və daha riyakarcasına da-
nışır. Nümayəndə heyətlərimizlə rəsmi 
danışıqlar zamanı dostcasına davran-
mır”.

...Erməni baş nazirin bildirdiyinə 
görə, hazırda Rusiyanın özünün silaha 
ehtiyacı var və istəsə də Ermənistanın 
ehtiyaclarını ödəyə bilməyəcək. Ma-
raqlıdır, İrəvana nə qədər silah lazımdır 
ki, onu Moskva verə bilməsin  Digər 
tərəfdən, Nikol haradan bilir ki, Rusiya-
nın Ermənistana çatdıra biləcək silahı 
yoxdur  Bəs, silah-sursat baxımın-
dan Rusiyadan asılı olan Hindistanın 
belə bir imkanı varmı ki, İrəvan onunla 
mövcud sahədə əməkdaşlığa girişib  
Bəlkə, bu imkan İranda var  Söhbət 
sınıq-salxaq, vaxtı keçmiş dəmir par-
çalarından getmir... oxsa, Paşinyan 
Fransanın silah yardımına ümid bəs-
ləyir  Təsəvvür edin, NATO üzvü olan 
Fransa KTMT üzvü Ermənistana silah 
göndərir. Hər halda, ikincinin rəsmi da-
irələri İrəvanın üzünə onun Moskvanın 
hakim rol oynadığı qurumda təmsilçili-
yini vurub və bu səbəbdən ona hərbi 
dəstəyin mümkünsüzlüyünü diqqətə 
çatdırıblar...

* * *
Əlqərəz, Nikol başqa nə demişdi  

O demişdi ki, Rusiya özü atdığı və ya 
atmadığı addımlara görə bölgədən geri 
çəkilir. Ona görə ki, Azərbaycana Laçın 
yolunda de-fakto nəzarət imkanı verib. 
“İki səbəb ola bilər: ya Rusiya Federa-
siyası Laçın dəhlizinə nəzarəti saxla-
ya bilmir, ya da saxlamaq istəmir. Hər 
ikisi, fikrimizcə, problemlidir”,  deyən 
Paşinyan ardınca, belə demək müm-
künsə, siyasi qara-qışqırıq salaraq, 
Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təş-
kilatı müstəvisindəki ittihamlara start 
verib. O, ölkəsinin KTMT-yə üzvlüyünü 
formal adlandırıb. Fikrinə aydınlıq gə-
tirmək üçün deyib ki, İrəvan qurumun 
alətlərindən istifadə edə bilmir.  

Ermənistan ictimaiyyətinin KT-
MT-nin fəaliyyətindən dərin məyusluq 
yaşadığını və yaşamaqda davam etdi-
yini vurğulayan N.Paşinyan bu təşkilat 
daxilində böhranın yaşandığını iddia 
edərək əndazəni aşıb. Onun sözlərin-
dən belə çıxıb ki, KTMT ümumən qey-
ri-funksional təşkilatdır və mövcud du-
rum yalnız Ermənistana münasibətdə 
nəzərə çarpmır. 

öründüyü kimi, Nikol yalnız KTMT 
ilə ölkəsinin probleminə fokuslanmır, 

bütövlükdə Rusiyanın hakim rol oyna-
dığı təşkilatı gözdən salmaq yolunu 
tutur. Digər tərəfdən, ölkəsində KTMT 
ilə bağlı dərin məyusluğun olduğunu 
deyən baş nazir Ermənistan cəmiyyə-
tinin bu duruma görə əsasən onu gü-
nahlandırdığını, apardığı siyasəti sərt 
tənqidə məruz qoyduğunu “unudur”. 

eri gəlmişkən, deyək ki, Ermənis-
tan-KTMT ziddiyyətlərinin kulminasiya 

anı 2022-ci ilin payızında qurumun 
İrəvanda keçirilmiş sammiti zamanı 
qeydə alınmışdı. Həmin vaxt Paşin-
yan çox çalışmışdı ki, qurum ölkəsi-
nin Azərbaycanla yaşadığı sentyabr 
eskalasiyasına siyasi qiymət verərək, 
Bakını günahlandırsın, ona qarşı hərbi 
addımlara əl atsın. Lakin istəyi baş tut-
mamışdı. Həmin vaxt sammitdə çıxış 
edən Belarus Prezidenti Aleksandr 
Lukaşenko isə kifayət qədər açıq teks-
tlə Nikolu KTMT üzvlərini uşaq yerinə 
qoymamağa çağırmışdı. əni, Belarus 
lideri demək istəmişdi ki, Ermənista-
nın Azərbaycanla problemi, heç bir 
halda, bu təşkilat üçün prioritet deyil. 
Mövcud mənada Qazaxıstan Prezi-
denti Kasım- omort Tokayevin daha 
əvvəllər bildirdiyi bir fikir də var  Azər-
baycanla Ermənistan arasında sərhəd 
xətti müəyyənləşmədiyindən, ikincinin 
sərhəd toxunulmazlığının pozulmasını 
bildirmək doğru deyil. Sərhəd pozul-
mayıbsa, deməli, KTMT dövriyyəyə 
girə bilməz. 

* * *
İndi isə gələk Paşinyanın ayılıb Ru-

siyanı Cənubi Qafqazda görməmək 
məntiqinə. Heç şübhəsiz, bu, Qər-
bpərəst Nikolun yuxusudur və istəyir ki, 
ayılanda onu çin çıxmış görsün. TASS-
ın əvvəldə haqqında söz açdığımız 
diplomatik mənbəsi də bunu nəzərə 
alır. O, fikrini yalnız KTMT Ermənis-
tan siyasi qarşıdurması müstəvisində 
açıqlamır, ümumən, Rusiya-Ermənis-
tan münasibətlərinə, daha doğrusu, 
ikincinin anti-Rusiya ritorikasına cava-
ba köklənir. 

Diplomatik mənbənin bildirdiklərin-
dən məlum olur ki, Moskva Paşinyanın 
İtaliya nəşrinə açıqladıqları məsələlər-
dən narazıdır. “Moskvada Ermənistan 
rəhbərliyinin son bəyanatlarından, o 
cümlədən, baş nazirin İtaliyanın “La 
Repubblica” nəşrinə müsahibəsində 
söylədiyi fikirlərdən və Ermənistan 

İN-in avqustun 31-də verdiyi şərhlər-
dən son dərəcə narazıdırlar, onların 
öz nöqsanları və səhvlərini Rusiyanın 
üzərinə atmaq məqsədilə verdikləri bu 
bəyanatları tərzi və məzmunu etibarilə 
qəbuledilməz hesab edirlər”.

Mənbə onu da qeyd edib ki, Ru-
siyanı süni şəkildə Cənubi Qafqaz-
dan sıxışdırıb çıxarmaq istəyirlər, bu 
məqsədin reallaşması naminə İrəvan-
dan yararlanırlar: “Ermənistanın yaxın 
qonşusu və dostu olan Rusiya regionu 
tərk etmək niyyətində deyil. Lakin bu, 
“ikitərə i hərəkəti olan küçə olmalıdır”: 
Ermənistan da Rusiyanın sıxışdırılma-
sı üzrə Qərbin əlində alət olmamalıdır”.

* * *
öründüyü kimi, diplomatik mənbə 

xeyli dərəcədə açıq mesajlar vermək-
dədir. Mesajda yer almış “Ermənista-
nın yaxın qonşusu və dostu” ifadəsinə 
xüsusi diqqət yetirək. Bu ifadədən iki 
nəticə çıxarmaq mümkündür. Birinci-
si, “səni sevəcəyəm, sən sevməsən 
də” məntiqi duyulur. İkincisi, Ermə-
nistan Paşinyan demək deyil. əni, 
Rusiya üçün onunla dostluq şəxslərə 
bağlılıqdan uzaqdır. Bu isə o demək-
dir ki, dostluq həm də strateji məsələ-
dir. çüncüsü, mövcud stratejilik amili 
İrəvana münasibəti formalaşdırır. Bu 
onu düşünməyə əsas verir ki, maraq 
daha üst səviyyəyə qalxsa, Paşinya-
nın yerinə bir başqası da hakimiyyətə 
gələ bilər. “İkitərə i hərəkəti olan küçə” 

məntiqinə gəlincə isə Moskva İrəvana 
Qərbin “peşka”sı olmağı deyil, eyni 
küçəni bölüşməyi təklif edir. Hər halda, 
bu, həm də Ermənistanın yenidən Ru-
siyanın orbitinə qayıtmasına dair çağı-
rış kimi də səslənə bilər. 

* * *
TASS-a Paşinyanın müsahibəsi 

ilə bağlı mövqeyini bölüşən Rusiya-
nın diplomatik mənbəsi, belə demək 
mümkünsə, əsl bombanı Ermənistan
Azərbaycan münasibətləri kontekstin-
də “partladıb”. Mənbə bu mövzuda-
kı həqiqətləri çılpaqlığı ilə açıqlayıb. 
Faktiki olaraq, İrəvanı işğalçılıqda gü-
nahlandırıb. İlk növbədə bildirib ki, Pa-
şinyanın və digər erməni rəsmilərinin 
dövriyyəyə salmaq istədiyi “Qarabağ 
münaqişəsinin heç vaxt Ermənistan 
ilə Azərbaycan arasından ərazi müba-
hisəsi olmadığı”na dair tezis yanlışdır. 
Agentliyin müsahibi deyib: “Qarşıdur-
manın kökü Azərbaycan SSR-in keç-
miş Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayətinin 
statusu məsələsidir, eyni zamanda, 
İrəvan uzun müddət Azərbaycan əra-
zilərinin bir hissəsini öz nəzarəti altında 
saxlayıb”.

Kiçik haşiyə çıxaq ki, N.Paşinyan 
“La Repubblica”ya müsahibəsində 
Qarabağda “seçilmiş hakimiyyətin” ol-
duğunu bəyan etmişdi. O, elə görüntü 
yaratmışdı ki, sanki bölgədəki gərgin 
durum Azərbaycan hakimiyyəti ilə se-
paratçı rejim arasındakı danışıqlar yolu 
ilə aradan qalxmalıdır. Belə bir mövqe 
isə nəinki Rusiyanın tənzimləmə missi-
yasına, bütövlükdə, Azərbaycan-Ermə-
nistan münasibətlərinin nizamlanması 
üzrə Qərb xəttinə da tamamilə ziddir. 

Diplomatik mənbənin dediklərin-
dən gəlinən qənaət onu da deməyə 
əsas verir ki, ona danışmaq göstərişi 
verənlərin məqsədi yalnız həqiqətləri 
Paşinyanın üzünə çırpmaq deyil. əni 
Rusiya, faktiki olaraq, deyir ki, Ermə-
nistanın işğalı sonsuza qədər davam 
etdirmək şansı var idi. Lakin Paşinyan 
hər şeyi korladı. Təxminən belə: 2020-
ci ildə baş vermiş hərbi qarşıdurma bir 
çox hallarda erməni rəhbərliyinin düşü-
nülməmiş və təxribatçı addımlarının, 
o cümlədən, “Qarabağ Ermənistandır” 
bəyanatının və erməni rəhbərliyinin 
“Dağlıq Qarabağ”ın “prezidenti”nin Şu-
şada keçirilən inauqurasiyasında iştira-
kının nəticəsi idi və bütün bunlar ATƏT-
in Minsk qrupunun xətti ilə tərə ərin 
əldə etdikləri razılaşmalara əhəmiyyətli 
dərəcədə kölgə saldı. 

Əlbəttə, 2020-ci ilin 44 günlük mü-
haribəsinə görə, Rusiyadan Ermənis-
tana minnət seli gəlməsəydi, təəccüb-
lənərdik. Ölkənin ictimai-siyasi dairələri 
İrəvana bu seli “işə salmağı” xoşlayır 
və yaxşı bacarırlar. Nə vaxt ki, Paşin-
yan anti-Rusiya ritorikasını işə salır, 
dərhal Şimalın minnət məntiqi işə dü-
şür və düşməsi normaldır. Çünki ermə-
ni varlığı unutqandır, nankordur, olan-
ları tez-tez həm yadına salmaq, həm 
də başına-gözünə döymək lazımdır. 
Başqa yolu yoxdur. “Əgər Rusiyanın 
və şəxsən Prezident Vladimir Putinin 
müdaxiləsi olmasaydı, hərbi əməliy-
yatların nəticəsi daha acınacaqlı ola 
bilərdi. Bununla yanaşı, müharibənin 
başlamasından üç həftə sonra RF Pre-
zidenti Ermənistanın baş nazirini atəşi 
dayandırmağa çağırdı. Bu, daha çox 
qurbanların qarşısını ala, Qarabağın 
ərazisində sülh və sakitliyi təmin edə 
bilərdi”,  deyə Rusiyanın diplomatik 
mənbəsi vurğulayıb.

Ermənistan ilə Azərbaycan arasın-
da ziddiyyətlərin nizama salınmasının 
başlıca mexanizminin üçtərə i razı-
laşmalar olduğuna diqqəti yönəldən 
diplomatik mənbə onu da bildirib ki, 
Ermənistanın özünü kənara çəkməsi 
Qarabağ ətrafında humanitar vəziyyə-
tin nizama salınmasına kömək etmir: 
“Meqafon diplomatiyası Bakı- ankən-
di-İrəvan üçbucağında praktik işləri 
əvəz etməyə qadir deyil”.

Sonda “Meqafon diplomatiyası” ifa-
dəsi üzərində də dayanaq. Məlumdur 
ki, bu ifadənin işlədilməsi Paşinyanı 
ələ salmaqdan başqa bir şey deyil. 
Diplomatik mənbə belə fikir bildirmək-
lə, iki məqama diqqət yetirir. Birincisi, 
Nikolun hakimiyyətə gəlməzdən əv-
vəlki müxalifətçi obrazını canlandırır. 
Axı, həmin vaxt Paşinyanın əlindən 
meqafon düşmürdü. Həmçinin, Rusiya 
demək istəyir ki, hazırda Ermənistanın 
baş naziri yenə də əlinə sevimli alətini 
alıb. Ancaq, o, Qarabağda humanitar 
böhran şousu qurmaqla, haray-həşir 
qaldırmaqla heç nəyə nail ola bilməyə-
cək. 

Ə A A RO  
XQ

Rusiya Ağdam yolunun  
açılmasına tərəfdardır

Rusiya regiona humanitar yardımın həm Laçın, həm də Ağdam marşrutları 
ilə maneəsiz çatdırılmasının tərəfdarıdır.

Bu barədə Rusiya arici İşlər Nazirliyinin sözçüsü Mariya axarova Moskvada ke-
çirilən brifinqdə bildirib.

Məsələnin lazımsız yerə siyasiləşdirilməməsi barədə çağırış edən M. axarova 
qeyd edib ki, Avropa İttifaqı bu halda çəkinmədən Rusiya tərəfinin təşəbbüsünü özü-
nünkü kimi qələmə verir. Bununla belə Avropa İttifaqının hərəkətlərinin nəticələri ümu-
milikdə vəziyyətin normallaşmasına gətirmir.

M. axarova, həmçinin qeyd edib ki, İrəvanın bu məsələ ilə bağlı siyasi bəyanatları 
və ritorikası qəbuledilməzdir.

XQ
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ABŞ Konqresində məkrli dinləmələr
Müzakirəyə Azərbaycandan heç kimin dəvət edilməməsi və bədnam 

Okamponun əsas məruzəçi olması belə deməyə əsas verir
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Erməni lobbisinin Azərbaycana 
böhtan atmaq istiqamətində son addı-
mı sentyabrın 6-da ABŞ Konqresinin 
Tom Lantos İnsan Haqları Komissiya-
sında Qarabağın “blokadası” məsələ-
si ilə bağlı dinləmələrin keçirilməsinə 
nail olmasıdır. Komissiyanın saytında 
yerləşdirilən məlumatda qeyd olunur 
ki, dinləmələrdə Beynəlxalq Cinayət 
Məhkəməsinin 2003-2012-ci illərdə 
prokuroru olmuş bədnam Luis More-
no Okampo da iştirak edəcək. O, Qa-
rabağdakı “böhranlı vəziyyətlə” bağlı 
ekspert rəyini təqdim edəcək. Həmçi-
nin Corctaun niversitetinin professoru 
Devid Fillips də çıxış edəcək. ayılan 
məlumatda onun Azərbaycan hökumə-
tinin Qarabağdakı vəziyyətlə bağlı niy-
yətlərinə dair ( ) faktlar təqdim edəcəyi 
nəzərdə tutulur.

Dinləmələr Konqresin üzvləri və 
əməkdaşları, maraqlanan ictimaiyyət 
nümayəndələri və mətbuat üçün açıq 
olacaq. Müzakirələr Vaşinqton vaxtı ilə 
saat 13:00-da (Bakı vaxtı ilə 21:00-da) 
başlayacaq və komissiyanın saytında 
canlı yayımlanacaq.

* * *
Tarixçilərin yazdıqlarına görə, Ma-

kedoniyalı İsgəndər bəzən məhkəmə 
iclaslarında özü şəxsən iştirak edirmiş. 
Bu zaman, o, əli ilə qulaqlarından birini 
örtərmiş. Bunun səbəbini soruşduqda 
hökmdar deyirmiş ki, örtdüyüm qulağı-
mı ittiham olunan şəxsi dinləmək üçün 
saxlamışam, görək o nə deyir, onun 
mövqeyi nədir. Bu olayı xatırlamağı-
mız təsadüfi deyil. Məsələ ondadır ki, 
ABŞ Konqresinin Tom Lantos İnsan 
Haqları Komissiyasının yaydığı məlu-
matda müzakirələrdə Azərbaycandan 
kiminsə iştirak edəcəyi qeyd olunma-
yıb. Özünü demokrat adlandıranlar, 
haqdan-ədalətdən dəm vuranlar Azər-
baycanın mövqeyinin nədən ibarət ol-
duğunu görməzdən gəlməyi üstün tu-
tublar. Bu, müzakirələrin qərəzli, onun 
təşkilində məqsədin Azərbaycanı göz-
dən salmaq olduğunu deməyə əsas 
verir. Əgər təşkilatçılar, həqiqətən də, 
Qarabağda əhalinin həyat tərzindən 
nigaran olsaydılar, baş verənlərdən 
əndişələnsəydilər, Ermənistanla Azər-
baycan arasında, beləliklə bütövlükdə 
regionda sülhün yaranmasını istəsəy-
dilər, ölkəmizin nümayəndəsinin də 

orada iştirakını təmin edərdilər. Ancaq 
onların istəyi bu deyil. Erməni lobbisi-
nin maraqlarına xidmət edən bu şəxs-
lər bölgədə, necə deyərlər, suların heç 
zaman durulmamasında maraqlıdır-
lar. Çünki bu vəziyyət onlara sərf edir. 
Məsələn, Luis Okampo kimi argentinalı 
hüquqşünas ermənilərdən pul alaraq 
onların xeyrinə 28 səhifəlik “ekspert 
rəyi” hazırlayır. O, avqustun 7-də dərc 
etdirdiyi “ekspert rəyi”ndə Soyqırımı 
haqqında Beynəlxalq Konvensiyanın II 
maddəsinin “c” bəndinə istinad edərək 
yazıb ki, ərzaq, dərman və digər ilkin 
tələbat mallarının tədarükünü əngəl-
ləmək ( ) kütləvi fiziki qırğın üçün qəs-
dən yaradılmış şəraitdir və soyqırımı 
hesab olunur.

Məgər Okampo Azərbaycanın belə 
bir niyyətinin olmadığını bilmir  Sosi-
al şəbəkələr Qarabağ ermənilərinin 
yeyib-içmək məclisləri, müxtəlif yubi-
leyləri, toyları, ad günlərini və digər 
xoş hadisələri qeyd edən videolarla 
aşıb-daşır. Bölgədə “aclığın, səfalətin 
hökm sürdüyü” iddiası ilə bu videoların 
tərs mütənasib olduğunu başa düşən 
separatçı rejimin tör-töküntüləri son-
radan yanlışlığa yol verdiklərini başa 
düşdülər və əhaliyə bu videoları və fo-
toları sosial şəbəkə hesablarında yer-
ləşdirməməyi tövsiyə etdilər. Separatçı 
başbilənlər qeyd etdilər ki, bu videolar 
Azərbaycan tərəfindən istifadə olunur. 
Buna isə imkan vermək olmaz.

Ermənistanın tələbi ilə avqustun 
16-da BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
Qarabağdakı humanitar vəziyyətin 
müzakirə edildiyi sessiyasında da 
BMT-dəki daimi nümayəndəmiz a-
şar Əliyev qeyd etmişdi ki, bu videolar 
onların orada aclıq və humanitar böh-
randan əziyyət çəkmələri barədə de-
yilənləri qəti şəkildə təkzib edir. “Mən 
ərazimizdəki etnik erməniləri nəzərdə 
tuturam. ördüyünüz kimi, insanlar 
xoşbəxtdirlər, toylarda rəqs edirlər, ad 
günlərini qeyd edirlər. Budur çox dadlı 
tort və sair. Bu məlumatı mənim sağım-
da oturan həmkarımla bölüşməkdən 
məmnunam”,  deyə daimi nümayən-
də materialları sağında əyləşmiş şəxsə 
təqdim etmişdi.

Qarabağ ermənilərinin humani-
tar böhrandan əziyyət çəkməməsinin 
daha bir örnəyi bugünlərdə yaşanıb. 
Sentyabrın 1-də ankəndi məktəblə-
rində bilik günü böyük coşğu ilə qeyd 

olunub. Bilik günü tədbirlərinin təntənə 
ilə qeyd olunması böhran iddialarının 
yalan olduğunu bir daha üzə çıxa-
rıb. Hətta jurnalist həmkarlardan biri 

ankəndidən bilik günü videosunu 
sosial şəbəkə hesabında paylaşaraq 
rişxəndlə “uşaqlara lap yazığım gəldi, 
acından necə yerə yıxılırlar”  yazmış-
dı.

Bundan əlavə, Azərbaycan Qızıl 
Aypara Cəmiyyəti Qarabağda yaşa-
yan erməni sakinlərə yardım üçün 40 
ton un yüklənmiş iki maşını Bakıdan 

ankəndiyə yola salıb. üklər artıq 
9-cu gündür ki, Ağdam- ankəndi yo-
lunda, Əsgəran rayonunun girişində 
mənzil başına çatmaq üçün aparılan 
danışıqların nəticəsini gözləyir.

* * *
Dünən Macarıstan Milli Assamb-

leyasının sədri Laslo Köver ilə görüş 
zamanı arici işlər naziri Ceyhun Bay-
ramov da deyib ki, Azərbaycanın Qara-
bağ bölgəsində məskunlaşmış erməni 
sakinləri tərəfindən cəmiyyətimizə rein-
teqrasiya prosesinin tərkib hissəsi kimi 
onların tələbatlarının ödənməsi üçün 
Ağdam- ankəndi yolunun açılması və 
buna paralel olaraq Laçın yolundan 
istifadənin intensivləşməsi təklifi rədd 
olunub. Ceyhun Bayramov qeyd edib 
ki, Azərbaycan tərəfinin bu təkli ərinin 
rədd olunması Laçın yolu ətrafında ha-
zırki vəziyyətin heç də Ermənistanın id-
dia etdiyi kimi humanitar deyil, əksinə 
siyasi xarakter daşıdığını göstərir.

Bundan əlavə, Rusiya arici İşlər 
Nazirliyinin rəsmi nümayəndəsi Mariya 

axarova dünən keçirdiyi brifinqdə bil-
dirib ki, Moskva Ağdam- ankəndi mar-
şrutu ilə humanitar yüklərin maneəsiz 
şəkildə regiona çatdırılmasının tərəf-
darıdır. Onun sözlərinə görə, məsələ 
Rusiya İN-in Azərbaycan-Ermənistan 
münasibətlərinin normallaşması üzrə 
xüsusi nümayəndəsi İqor ovayevin 
İrəvana səfərində ətra ı müzakirə olu-
nub: “O, bugünlərdə Bakıdadır. ova-
yevin azərbaycanlı tərəfdaşlarımızla 
müvafiq məsləhətləşmələri planlaşdırı-
lıb. Biz Rusiya, Azərbaycan və Ermə-
nistan liderlərinin kompleks üçtərə i 
razılaşmaları əsasında hərəkət edirik. 
Biz humanitar yardımın maneəsiz ola-
raq həm Laçın, həm də Ağdam marş-
rutu ilə regiona çatdırılmasının tərəf-
darıyıq və məlum məsələnin lazımsız 
siyasiləşdirilməməsinə çağırırıq”.

öründüyü kimi, erməni diaspor 
və lobbisinin tarixən güclü olduğu hət-
ta Rusiya tərəfi də bölgədə vəziyyətin 
normallaşması üçün konstruktiv yanaş-
ma nümayiş etdirir. Belə olan təqdirdə 
ermənilərin radikal kəsiminin Qarabağ 
əhalisinin reinteqrasiyasına qarşı çıx-
ması, bu çərçivədə Ağdam- ankəndi 
yolunun açılmasına imkan verməməsi 
və ABŞ Konqresinin Tom Lantos İn-
san Haqları Komissiyasında vəziyyə-
ti daha da mürəkkəbləşdirmək üçün 
dinləmələr təşkil etməsi heç bir ölçü-
yə sığmır. stəlik, onlar müzakirələrə 
elə şəxsləri dəvət ediblər ki, onlar an-
laşmanın olmaması üçün əllərindən 
gələni əsirgəmirlər. Okampo, Fillips 
kimi odun üstünə benzin tökmək, aranı 

qarışdırıb öz mənafeyini güdmək, bu 
yolla var-dövlət toplamaq da ayrı bir 
“istedaddır”...

Sə a ə  Ə D  
XQ

ərid Ə İ V,  
Beynəlxalq Münasibətlərin  
Təhlili Mərkəzinin rəhbəri

 ABŞ Konqresinin Tom Lantos 
İnsan Haqları Komissiyasında ke-
çiriləcək dinləmələr birtərə i qay-
dada təşkil olunmuş müzakirələr-
dir. Orada iştirak edəcək şəxslərin 
siyahısına baxdıqda da buna əmin 
olmaq mümkündür. Bunlardan biri 
Luis Moreno Okampodur. O, sax-
ta bir hesabat hazırlayıb və orada 
qeyd edib ki, guya, Azərbaycan 
Qarabağda “etnik təmizləmə” 
həyata keçirir. Halbuki, bunun 
izi-tozu da yoxdur. Digəri Corc-
taun niversitetində açıq-aşkar 
Azərbaycana qarşı işləyən Devid 
Filipsdir. O, həm də, Kolumbiya 

niversitetinin “Qarabağ vəhşilik-
ləri” layihəsinin direktorudur. əni 
belə bir layihəyə rəhbərlik edən 
şəxsdən nə gözləmək olar  Təbii 
ki, bu səbəblərdən mən məlum 
müzakirədən müsbət heç nə göz-
ləmirəm.

Müzakirələr balanslı olmalı, 
orada Azərbaycanın da mövqeyi 
eşidilməli idi. Ölkəmizdən kimisə 
dəvət edə bilərdilər. Dəvət edilə-
cək şəxs ölkəmizin mövqeyini 
səsləndirərdi. İndi isə bu yoxdur. 
Sadəcə, təbliğat xarakteri daşıyan 
lobbi tədbiridir. Onun proseslərə 
hər hansı təsirinin olacağını da 
proqnozlaşdırmıram.

kspert rəyi

Media, sosial şəbəkədə  
informasiya təxribatı və məsuliyyət

(əvvəli 1-ci səhifədə)

44 günlük müharibəyədək, yəni 
müqəddəs əfərimizə qovuşanadək bu 
tendensiyanı, müəyyən mənada, başa 
düşmək olardı. Torpaqlarının iyirmi fa-
izi düşmən tapdağında olan bir xalqın 
sıravi nümayəndəsi qələbəyə təşnə idi. 
Onun gözündə üzü cəbhə zonasına 
yollanan hərbi texnika, əsgərlər düş-
mənə qan udduracaqdı. Fərəhindən 
çəkib paylaşırdı gördüklərini. Hərçənd, 
hüquqi nöqteyi-nəzərdən həmin şəxsin 
bu addımının da yolverilməzliyini bildir-
məliyik... 

Bəs indi  Deyəcəksiniz ki, Qa-
rabağdakı separatçılığın kökü kəsil-
məyənədək dinclik yoxdur. Tamamilə 
doğrudur. Amma əfərin xalqımıza 
verdiyi böyüklük hissi var. Fikrimizcə, 
böyük xalq olmağın zamanıdır. Böyük-
lük üçün isə kiçik vərdişləri bir kənara 
qoymaq şərtdir. Müharibə gördük, ağ-
rı-acı yaşadıq, möhkəmləndik. Deməli 
böyük olmağı da bacarmalıyıq. 

Hə, ağzıbütövlükdən danışırdıq 
axı. Elə bu da böyüklükdən irəli gələn 
xüsusiyyətdir. Təsəvvür edin ki, Azər-
baycan Ordusunun hərbi texnikası tə-
lim məqsədilə bir yerdən başqa yerə 
doğru hərəkət götürür, o saat sosial 
şəbəkələrə hay düşür. Baxırsan ki, biri 
lap “irəli çıxıb”. Adam Bakıda oturub 
İrəvana qoşun yeridir. Plan qurur. Təx-
minən belə: İrəvandan keçib ankən-
dini tutacağıq. Bu qədər bəsit, yəni. 
Nəticədə, aləmi primitiv söhbətlər və 
mülahizələr götürür...

* * *

Məsələnin hüquqi tərəfindən danı-
şaq. eyir, uzun-uzadı nəyə görə hansı 
hüquqi məsuliyyət növünün seçilə bil-
məsindən söz açmayacağıq. Doğru-
dur, qanunları bilməmək şəxsi məsu-
liyyətdən azad etməsə də, elementar 
məntiq var. ca Tanrı hər kəsə şüur 
və düşüncə verib. Bu keyfiyyətlər fərdi 
vətəndaş, vətəndaşı xalq səviyyəsinə 
ucaldır. əlin, xalq olaq. Əlbəttə, nü-
munəvi vətəndaşlığımızla, təmkinimiz 
və səbrimizlə. Ən əsası, dövlətimizə 
olan inamımızla birgə xalq olaq. 

Dövlətə inam bizi kimlərinsə so-
sial şəbəkə xəstəliyindəki mücərrəd 
təsəvvürlərdən uzaq tutmalıdır. Hüquqi 
tərə ərdən danışırdıq axı. Həmin mü-
cərrəd təsəvvürləri gündəmə gətirən-
lərin bunu bilərəkdən deyib-etmədik-
lərindən xəbərdar deyilik. 44 günlük 
müharibə dövründə erməni təbliğat 
maşınının hansı yaramazlıqları həyata 
keçirdiyini görmüşük. Azərbaycan ad-
ları ilə profil yaratmaq, həyəcan, qorxu 
hissi aşılamaq və sair. Məqsəd bəlli idi. 
Cəmiyyətdə anarxiya mühiti formalaş-
dırmaq, dövləti idarəolunmaz hala sal-
maq. Nəzərə alaq ki, nəinki belə hallar, 
hətta bilməyərəkdən onların girovuna 
çevrilmək də hüquqi məsuliyyət yara-
dır. 

Onu da qeyd edək ki, sadaladıqla-
rımız, böyük ölçüdə, informasiya sa-
vaşından irəli gələn məsələlərdir. Bu 
savaşda hər kəs öz məsuliyyətini anla-
mağa borcludur. Heç bir halda “like”lar-
da, reytinqlərdə öndə olmaq, məşhur-
laşmaq istəkləri info savaşda üstünlük 
qazanmaq vasitə və alətlərimizlə tərs 

mütənasib olmamalıdır. İkinci birincinin 
arxasında sürünməməlidir. Amma gö-
rürük ki, belə meyillər var. Və ən əsası 
bu tendensiyanı məqsədli şəkildə yara-
danlar iş başındadır. Nəzərə almalıyıq 
ki, onlar bilərəkdən hansısa məsələni 
informasiya şəklində dövriyyəyə bu-
raxır, sonra həmin məsələyə verilən 
reaksiyaları toplayırlar. Əlbəttə, bu, 
məlumatı ötürmək məqsədli toplanış-
dır və hüquqi məsuliyyət formalaşdırır. 
Sual olunur: məsələn, Əli infodiversiya 
ilə məşğul olursa, Vəli onun felinə uyub 
hərəkətə keçirsə, dövlət haradan bilsin 
ki, müqəssir kimdir  Deməli, onların iki-
sini də təqsirkar kimi görməlidir. enə 
də bildirək ki, qanunları bilməmək heç 

kəsi məsuliyyətdən azad etmir.

* * *
ələk məsələnin media tərəfinə. 

Daha doğrusu, media orqanları ilə 
bağlı tərəfinə. urnalist dəqiq və ob-
yektiv olmalıdır. Ekstremal durumlarda 
bu tələbə riayət etməyin ən yaxşı yolu 
rəsmi qurumlara istinaddır, yaxud əldə 
edilmiş bilgilərin doğruluğunun rəsmi 
təsdiqinə nail olmaqdır. Azərbaycan 
mediasının müharibənin informasiya 
cəbhəsində iştirak təcrübəsi var. Bu, 
hələlik zəif təsəllimizdir. 

Əlbəttə, media fəaliyyətini cə-
miyyətdən gələn siqnallar əsasında 
qurmalıdır. Buna heç kəsin şübhəsi 
yoxdur. Nəhayət, media cəmiyyətin 

güzgüsüdür. Ancaq cəmiyyət, prin-
sip etibarilə, yekcins deyil və müxtəlif 
qrupların fərdi maraqlardan çıxış edən 
baxışlar yayması mümkündür. Belə 
durumlarda jurnalist, bir növ, indiqator 
funksiyası yerinə yetirməlidir. Reallıqla 
fərziyəni bir-birindən ayırmalıdır. Onun 
məhsulu obyektiv olmalıdır ki, cəmiy-
yətin maraq və mənafeləri qorunsun, 
düşüncə sistemi pozulmasın. 

Ancaq bəzən görürük ki, cəmiyyə-
tin platforması sayılan sosial şəbəkələr 
media orqanı, yaxud jurnalist üçün ilk 
mənbə rolunu oynayır. Özünü peşə-
kar sayan jurnalist oradan götürdüyü-
nü xəbərə çevirir. Hələ bəziləri, guya, 
öz aləmlərində istinad mədəniyyəti də 
göstərirlər. “Sosial şəbəkə istifadəçimiz 
xəbər verir ki...” kimi təqdimatlara rast 
gəlirik. Acınacaqlıdır. Daha acınacaq-
lısı odur ki, belə hallara bəzən ictimai 
rəydə bu və ya digər dərəcədə tanınan 
media orqanlarında çalışanlar da yol 
verirlər. 

Əlbəttə, mövzunu başqa misallarla 
da zənginləşdirmək mümkündür. Daha 
konkret cəhətlərə diqqət yetirmək də. 
Ancaq buna lüzum görmürük. Həm 
də ona görə ki, ümidliyik. midliyik 
ki, söylədiklərimiz düşünmək, nəticə 
çıxarmaq üçün yetərlidir. Düşünmək 
və nəticə çıxarmaq isə məsuliyyətli ya-
naşmadan, hadisə və proseslərə həs-
sas münasibətimizdən asılıdır. əlin, 
bizdən asılı olanı, bizdən asılı olmaya-
na çevirməyək. 

Ə R S Ə OV  
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2023  eydər Əliyev İli

32 il əvvəl talenin hökmü ilə Naxçıvana dönmüş, muxtar respublikanın 
rəhbəri seçilmiş, blokadada olan diyarı müstəsna idarəçiliyi ilə xilas etmiş 
dünya miqyaslı siyasətçi və dövlət xadimi Heydər Əliyevin bioqrafiyasının bu 
dövrü, ilk növbədə, ondan əvvəlki siyasi gedişatı yada salır.

Azərbaycana rəhbərliyinin birinci 
dövründə öz respublikasını gerilikdən 
və tənəzzüldən xilas edərək hərtərəf-
li inkişaf yoluna çıxarmış ümummilli 
 lider  Heydər Əliyev qüdrətli siyasi lider 
kimi Moskvaya sovet dövlətinin ali rəh-
bərliyinə aparılmış, buradakı nəhəng 
fəaliyyəti ilə nəinki SSRİ-də, eləcə də 
dünyada siyasət qrossmeysteri və na-
dir idarəçi kimi məşhurlaşmışdı. Sovet 
kommunist sisteminin süquta doğru 
getdiyi dövrdə xalqımıza qarşı düşmən 
mövqeyini gerçəkləşdirməyə başlayan 
ermənipərəst SSRİ diktatoru Mixail 
Qorbaçov Heydər Əliyevə qısqanc və 
xəbis münasibət bəsləyərək 1987-ci ilin 
noyabrında onu hakimiyyət olimpindən 
istefa verməyə məcbur etmişdi. 

Azərbaycann liderinin siyasi mey-
dandan kənarlaşması ilə Qorbaçovun 
erməni ətrafı onun gizli xeyir-duası ilə 
Qarabağı Ermənistana birləşdirmək 
uğrunda mübarizəyə start vermişdı. 2 il 
müddətində Azərbaycanın bu təcavüzə 
dirəniş göstərdiyindən qəzəblənən Qor-
baçov 1990-cı ilin 20 yanvarında xalqı-
mıza qanlı divan tutanda Moskvada si-
yasi təcrid şəraitində yaşayan lu öndər 
bütün maneə və təhlükələri aşaraq bu 
hərbi-siyasi cinayəti kəskin ittiham et-
mişdi. 

Bundan sonra sovet paytaxtında, 
düşmən qüvvələrin əhatəsində yaşama-
ğın mümkün olmadığını görən Heydər 
Əliyev daha ciddi bir maneəni aşaraq 
xalqının mübarizəsinə yaxından kömək 
etmək üçün həmin ilin 20 iyulunda 
Vətənə dönə bilmişdi. Lakin vəzifə düş-
künləri onun Bakıda yaşamasına imkan 
yaratmadıqlarından xalqımızın ümum-
milli lideri doğulub-böyüdüyü Naxçıvan 
torpağına getməyə məcbur olmuşdu. 
Burada blokada şəraitində yaşayan 
əhali dünya şöhrətli siyasətçini böyük 
ümid və ehtiramla qarşılayıb, ilk gündən 
onun ətrafında birləşmişdi. Naxçıvanlılar 
taleyin ümidinə buraxılmış muxtar diya-
rın xilasını öz böyük oğlunun burada 
rəhbər səlahiyyətləri öz üzərinə götür-
məsində görmüşdü.

Həmyerlilərinin birmənalı olaraq, tə-
kidlə bu qənaətin üzərində dayanması, 
toplaşan minlərlə insanın 1991-ci il sent-
yabrın 3-də Naxçıvan Muxtar Respubli-
kası Ali Məclisində keçirilən fövqəladə 
sessiyası zamanı  iclas zalının qarşı-
sında böyük siyasət nəhəngi Heydər 
Əliyevin Ali Məclisin Sədri seçilməsini 
tələb etməsi  dahi şəxsiyyətə xalqın bö-
yük etimadının nəticəsi olmaqla yanaşı, 
zamanın da təxirəsalınmaz hökmü idi. 
Sentyabrın ilk günləri təkcə Naxçıvanın 
deyil, həm də bütövlükdə, Azərbaycanın 
xilası üçün zəruri addımın atıldığı tarixi 
şans məqamı idi. Naxçıvanlılar həmin 
vaxt bu şansı yüksək səviyyədə gerçək-
ləşdirdilər. Bu elə bir dövr idi ki, ölkə-
mizin əsas torpaqlarından ayrı düşmüş 
Naxçıvanın Azərbaycanın digər region-
ları ilə bütün kommunikasiya-nəqliyyat 
əlaqələri kəsilmiş, insanların sabahkı 
günə inamı qalmamışdı. alqın yeganə 
ümid yeri və təsəllisi ulu öndər Heydər 
Əliyevin Naxçıvanda xalqla bir yerdə ol-
ması idi.

32 il əvvəl bugünlərdə Naxçıvanda 
baş vermiş proseslərə nəzər salanda bir 
daha yəqin olur ki, 1991-ci il sentyabrın 
əvvəllərində Naxçıvan Muxtar Respub-
likasının ictimai-siyasi həyatında onun 
müqəddəratını həll edəcək mühüm ha-
disələr baş vermişdir. Sentyabrın 3-də 
keçirilən və tariximizdə özünəməxsus 
yer tutan Naxçıvan Muxtar Respublika-
sı Ali Məclisinin fövqəladə sessiyasında 
ümummilli lider Heydər Əliyev Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri 
seçilmişdir. Bu, Azərbaycan xalqının ta-
leyində böyük siyasi əhəmiyyətə malik 
olan tarixi hadisə idi. 

1991-ci ilin ikinci yarısından etibarən 
Azərbaycanda hakimiyyət böhranının 
dərinləşməsi demək olar ki, son həddə 
çatmışdı. Etibarını itirmiş Azərbaycan 
Kommunist Partiyası artıq səlahiyyət-
lərini də itirməkdə idi. Naxçıvan Vilayət 
Partiya Komitəsi də muxtar respublika 
Ali Məclisinin sessiyalarının keçirilmə-
sində maraqlı ola bilmirdi. Azərbaycanın 
hər yerində olduğu kimi, Naxçıvanda 
da sözün əsl mənasında elan olun-
mamış fövqəladə şərait yaranmışdı. 
Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məc-
lisinin 3 sentyabr 1991-ci il tarixli fövqə-
ladə sessiyasının çağırılması ölkədə, o 
cümlədən regionda yaranmış çətin və 
mürəkkəb vəziyyətin tələblərindən irəli 
gəlmişdi. Sessiyanın gündəliyinə həmin 
tarixi mərhələnin aktual məsələləri daxil 
edilmişdir. 

Fövqəladə sessiya ölkədə Azərbay-
can Respublikası prezidenti seçkilərinin 
keçirilməsinə münasibət bildirməli idi. 
Eyni zamanda, gündəliyə daxil edilmiş 
Azərbaycan Kommunist Partiyası təş-
kilatının fəaliyyətini davam etdirib-etdir-
məməsi məsələsi də cəsarətli münasibət 
tələb edirdi. ündəlikdə nəzərdə tutulan 
məsələlərin hamısı fövqəladə zamanın 
meydana çıxardığı aktual problemlər idi, 
Azərbaycan üçün taleyüklü məsələlə-
ri əhatə edirdi. Bu problemlərin həllinə 
təsir göstərmək Azərbaycanda müstəqil 
dövlətçilik prosesinin dərinləşdirilmə-
sinə və sürətləndirilməsinə xidmət edir-
di. Ancaq həmin məsələlərin müsbət 
həlli Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisinin fövqəladə sessiyasında bu 
ali hakimiyyət orqanının sədri seçiləcək 
şəxsin siyasi iradəsindən, cəsarəti və 
uzaqgörənliyindən çox asılı idi. Buna 
görə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisinin 3 sentyabr 1991-ci il tarixli 
sessiyasının həll edəcəyi ən əsas vəzifə 
təşkilati məsələ idi.

Sessiyanın keçirilməsinə qədərki 
mərhələdə Azərbaycan Respublikası Ali 
Sovetinin deputatı, muxtar respublika Ali 
Məclisinin üzvü kimi ölkədə, o cümlədən  
regionda gedən ictimai-siyasi proses-
lərdə sözünü deyən, cəmiyyət həyatı-
nın demokratikləşdirilməsinə ciddi təsir 
göstərən, xüsusən özünü bütövlükdə 
dövlət müstəqilliyi uğrunda mübarizəyə 
həsr etmiş dahi Heydər Əliyev heç bir 
rəsmi dövlət vəzifəsi daşımaq niyyə-
tində olmadığını bildirmişdir. Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Ali Məclisinin 3 
sentyabr 1991-ci il tarixli sessiyasının 
iclasında da o, dörd dəfə çıxış edərək 
namizədliyini irəli sürənlərə minnətdarlıq 
duyğularını ifadə etməklə yanaşı, böyük 
təkidlə bu məsələnin səsə qoyulmama-
sını xahiş etmişdir. Lakin xalqın və Nax-
çıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi 
deputatlarının təkidi ilə dahi şəxsiyyət 
ölkə və region üçün fövqəladə şəraitdə 
və fövqəladə hal olaraq çağırılması zə-
ruri sayılmış sessiyada bu ali dövlət qu-
rumunun rəhbəri seçilməsinə nəhayət 
ki, razılıq vermişdir. 

mummilli lider sonralar Naxçıva-
nın, ümumilikdə isə Azərbaycanın gələ-
cəyi baxımından əlamətdar olan bu gün 
haqqında danışarkən deyirdi: “Bu zama-
nın, bu dəqiqələrin, bu saatın hökmünü 
nəzərə almaya bilməzdim... alqın bu 
əhval-ruhiyyəsini, tələblərini nəzərə ala-
raq bütün məsələləri götür-qoy etdim. 

əqin etdim ki, mən öz prinsiplərimə 
sadiq qalaraq, eyni zamanda, indi Azər-
baycanın, Naxçıvanın belə vəziyyətində, 
çətin günündə, dövründə mənim üzə-
rimə nəinki deputatların, binanın qarşı-
sında, ətrafına toplaşan naxçıvanlıların 
qoyduqları vəzifənin icrasından geri çə-
kilsəm, bu, xalqın ağır günündə qaçmaq 
deməkdir... Mən öz taleyimi xalqa tapşır-
mışam və xalqın iradəsini, yəqin ki, indi 
bu müddətdə, bu çətin dövrdə yerinə 

yetirməliyəm”. amanın və insanların 
çağırışına məhz bu düşüncələrlə cavab 
verən ulu öndər Heydər Əliyev bunun-
la da Naxçıvan Muxtar Respublikasını 
erməni təcavüzündən xilas etmiş, blo-
kada şəraitində gələcək inkişafın böyük 
təməllərini atmışdır. 

atırladaq ki, 3 sentyabr 1991-ci ildə  
öz işinə başlayan sessiyanın iclasları 
4, 5, 6 və 7 sentyabr da daxil olmaqla 
5 gün ərzində davam etdirilmiş, ölkə sə-
viyyəsində və region üçün əhəmiyyətli 
olan məsələlər geniş müzakirə edilərək 
müvafiq qərarlar qəbul olunmuşdur. 

ündəlikdə duran məsələlərə uyğun 
olaraq Naxçıvan Ali Məclisinin sessiyası 
yaranmış tarixi şəraitdə alternativsiz na-
mizəd irəli sürüldüyünü, hələlik ölkədə 
çoxpartiyalı sistemin formalaşmadığını, 
Kommunist Partiyasının süquta uğradı-
ğını, seçki komissiyası və məntəqələri 
üzvlərinin partokratiya nümayəndələri-
nin sifarişi ilə təyin olunduğunu nəzərə 
almaqla Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinin seçilməsi üçün 8 sentyabr 
1991-ci il tarixə təyin edilmiş seçkilərin 
muxtar respublika ərazisində keçirilmə-
sinin dayandırılmasına dair qərar qəbul 
etmişdir. 

Eyni zamanda, 3 sentyabr 1991-ci 
il sessiyasında “Azərbaycan Kommu-
nist Partiyasının və onun strukturları-
nın fəaliyyətinə münasibət haqqında” 
məsələ müzakirə edilərək Azərbaycan 
Respublikasının Ali Sovetindən xahiş 
olunmuşdur ki, Sovet İttifaqı Kommu-
nist Partiyası, Siyasi Büro, Mərkəzi Ko-
mitə dağıdıldığı üçün respublikada da 
bu siyasi-təşkilati qurumların fəaliyyəti 
dayandırılsın. Bunlar Azərbaycanda 
müstəqil dövlətçiliyin bərqərar olmasına 
xidmət edən tarixi qərarlar idi

lu öndərin 1990-cı ilin iyulunda 
Moskvadan Bakıya, oradan isə Naxçı-
vana qayıdışı, sanki, tarixi zərurət idi. 
Bu qayıdış, xoşbəxtlikdən, Azərbaycan 
SSR Ali Sovetinə və Naxçıvan MSSR Ali 
Sovetinə seçki kampaniyası ilə bir vaxta 
düşmüşdü. Babək rayonunun sakinləri 
ilə görüşdə Heydər Əliyevin 340 nömrəli 
Nehrəm seçki dairəsi üzrə Azərbaycan 
SSR xalq deputatlığına namizədliyi irə-
li sürülmüş, keçirilən seçkilər zamanı 
ulu öndər Heydər Əliyev həm respubli-
ka parlamentinə, həm də Naxçıvan Ali 
Məclisinə deputat seçilmişdir. Həmin il 
noyabrın 17-də Naxçıvan Ali Məclisinin 
birinci sessiyası keçirilmişdir. örkəm-
li dövlət xadiminin sədrliyi ilə keçirilən 
sessiyada Naxçıvan Muxtar Sovet So-
sialist Respublikasının adının dəyişdi-
rilərək Naxçıvan Muxtar Respublikası 
adlandırılması qərarlaşdırılmışdır. 

SSRİ hökumətinin hələ fəaliyyətdə 
olduğu dövrdə Naxçıvan MSSR-in adın-
dan “Sovet Sosialist” sözlərinin çıxarıl-
ması dahi şəxsiyyətin sarsılmaz siyasi 
iradəsinin və böyük uzaqgörənliyinin 
nəticəsində mümkün olmuşdur. Eyni 
zamanda, həmin sessiyada Heydər Əli-
yevin təklifi ilə Naxçıvan MSSR Ali So-
vetinin Naxçıvan Muxtar Respublikası 
Ali Məclisi adlandırılması da sıradan 
bir düzəliş deyildi. Bu, dünyada Sovet 
İttifaqı kimi tanınan, siyasi sistemini kol-
lektivləşmə üzərində quran nəhəng bir 
ölkənin siyasi strukturunda dəyişiklik 
edilməsi demək idi  Naxçıvan MSSR-in 
adından “Sovet Sosialist” sözlərinin 
çıxarılması, Naxçıvan Muxtar Respub-
likası Ali Soveti formatında “Soveti” ifa-
dəsinin “Məclisi” sözü ilə əvəz edilməsi 
isə, əslində, faktiki olaraq SSRİ-nin tər-
kibindən çıxmaq, bu dövlətin çərçivə-
sində müstəqil dövlət qurumu yaratmaq 
demək idi. 

Bundan əlavə, Naxçıvan Muxtar 
Respublikası Ali Sovetinin 17 noyabr 
1990-cı il sessiyasında Azərbaycanın 
dövlət rəmzi kimi alq Cümhuriyyəti 
dövründə qəbul edilmiş üçrəngli bay-
rağın Naxçıvan Muxtar Respublikası-
nın Dövlət Bayrağı kimi qəbul edilməsi 
barədə yekdilliklə qərar qəbul edilmiş və 
sessiyanın iclasına sədrlik edən  Heydər 
 Əliyevin təşəbbüsü ilə həmin milli 

 mahiyyət daşıyan Dövlət Bayrağı Ali 
Məclisə gətirilmişdir. Bütün bunlar yalnız 
Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali 
Məclisinin sessiyasına sədrlik edən dahi 
Heydər Əliyevin həm böyük siyasi iradə-
sinin, yüksək azərbaycançılıq idealının, 
həm də qeyri-adi cəsarətinin sayəsində 
həyata keçirimişdir.

Azərbaycan xalqının qan yaddaşın-
da silinməz iz qoymuş 20 anvar faciə-
sinə ilk dəfə siyasi qiymət də Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının Ali Məclisi tərə-
findən verilmişdir. alq deputatı Heydər 
Əliyev “1990-cı il yanvar ayında törədil-
miş Bakı hadisələrinə siyasi qiymət ve-
rilməsi haqqında” qərar layihəsini işləyib 
Ali Məclisin sessiyasının müzakirəsinə 
təqdim etmişdir. Həmin gün Ali Məclisin 
binası önünə toplanmış xalq kütlələrinin 
ciddi tələbi, muxtar respublika deputat-
larının fəallığı və Heydər Əliyevin böyük 
siyasi nüfuzu nəticəsində qəbul olunan 
bu qərarda ilk dəfə Qanlı anvar ha-
disələrinə düzgün siyasi qiymət verilmiş, 
bu hadisədə SSRİ rəhbərliyi ilə yanaşı, 
respublika rəhbərliyinin də böyük güna-
hı qeyd olunmuş və onların adları açıq 
göstərilərək məsuliyyətə cəlb edilmələri 
tələb edilmişdir.

mumiyyətlə, dahi rəhbərin siyasi 
fəaliyyətinin Naxçıvan dövrü nə qədər 
çətin və mürəkkəb bir zamana təsadüf 
etsə də, bu dövr Azərbaycanın müstəqil-
lik tarixində çox böyük dəyərə malikdir. 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev həmin dövrdə Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Ali Məclisinin qə-
bul etdiyi qərarların tarixi əhəmiyyətini 
vurğulayaraq demişdir: “O illərdə nəinki 
Naxçıvan üçün, Azərbaycan üçün də 
tarixi qərarlar qəbul edilmişdir. O vaxt 
Naxçıvanın adı dəyişdirildi. lu öndərin 
təklifi ilə “sovet sosialist” sözləri muxtar 
respublikanın adından çıxarıldı. Nax-
çıvanda ilk dəfə olaraq 1990-cı illərdə 
Azərbaycan alq Cümhuriyyətinin bay-
rağı dövlət bayrağı kimi qəbul edildi və 
Azərbaycanın Ali Soveti qarşısında və-
satət qaldırıldı ki, Azərbaycan dövləti 
də bu bayrağı rəsmi dövlət bayrağı kimi 
təsdiq etsin. 1991-ci ildə Sovet İttifaqı-
nın saxlanması üçün keçirilən qanunsuz 
referendumda Naxçıvan iştirak etmə-
mişdir. əni bu addımlar ondan sonrakı 
dövrdə Azərbaycanın dövlət müstəqilli-
yini şərtləndirdi. O illərdə də ulu öndər 
qətiyyət, cəsarət, öz xalqına, öz millə-
tinə nə qədər bağlı olduğunu göstərmiş-
dir. Bir daha göstərmişdir ki, onun üçün 
dövlət maraqları, Azərbaycanın maraq-
ları hər şeydən üstündür”. 

Beləliklə, Şərqin ilk demokratik res-
publikası olan Azərbaycan alq Cümhu-
riyyətinin varislik ənənələri ilk dəfə Nax-
çıvanda bərpa olunmuşdur. Və bunun 
da təməlində həm bəşəri, həm də milli 
dəyərləri özündə birləşdirən müstəqil 
Azərbaycan Respublikasının dövlət 
quruculuğu prosesinə başlanılmışdır. 
Nəzərə alaq ki, ötən əsrin 90-cı illərində 
Naxçıvan ətraf aləmdən təkcə iqtisadi 
və sosial bağları qoparılmış bölgə de-
yildi. Həmçinin sərhədlərinin böyük bir 
hissəsi boyunca düşmən hücumlarının 
hədəfinə çevrilmiş bir vətən parçası idi. 
Buna görə də dünya şöhrətli siyasətçi 
Heydər Əliyev Ali Məclisin Sədri kimi 
vəzifəsinə başlayandan cəmi 4 gün son-
ra  1991-ci il sentyabrın 7-də Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Dövlət Müdafiə Ko-
mitəsinin yaradılması haqqında Qərar 
qəbul etmişdir. 

Bu qərar Naxçıvanın müdafiəsinin 
gücləndirilməsi istiqamətində atılan ilk 
addım olmuşdur. Sonrakı dövrlərdə qə-
bul edilmiş tarixi qərarlarla Naxçıvanda 
yerləşən sovet qoşunlarına məxsus hər-
bi texnika və silahların yüz faiz muxtar 
respublikada saxlanılması təmin edil-
mişdir. Əhalinin böyük mütəşəkkilliyi, 
torpağa bağlılığı və ulu öndərə olan 
sonsuz inamı nəticəsində muxtar res-
publikada ilk milli ordu birləşmələri ya-
radılmış, Naxçıvanın müdafiə potensialı 
yaxşılaşdırılmış, bugünkü qüdrətli Azər-
baycan Ordusunun əsası ilk dəfə məhz 
Naxçıvanda qoyulmuşdur. Və yaxud 
dövlətçilikdə əsas amillərdən biri sayı-
lan xalqın vahid ideya və amal uğrunda 
birləşdirilməsi görkəmli dövlət xadiminin 
bütün siyasi fəaliyyətinin əsas istiqamət-
lərindən birini təşkil etməsi idi ki, 1991-ci 
il dekabrın 16-da Ali Məclis tərəfindən 
“31 Dekabr Dünya Azərbaycan Türkləri-
nin Həmrəylik və Birlik ünü haqqında” 
Qərar qəbul olunmuşdur. 

Bundan əlavə, çoxəsrlik qonşuluq 
münasibətlərinə malik Naxçıvanın Tür-
kiyə və İranla əlaqələrinin bərpası uzun 
illərdən sonra ilk dəfə ulu öndərin Naxçı-
vanda fəaliyyət göstərdiyi dövrə təsadüf 
edir. 1992-ci ildə hər iki ölkəyə edilmiş 
səfərlərdə iqtisadi sahədə əməkdaşlı-
ğa dair protokollar imzalanmış, iqtisadi, 
mədəni, təhsil və digər sahələrdə qarşı-
lıqlı münasibətlər qurulmuşdur. örülən 

işlərin praktik nəticəsi kimi qısa müddət-
də Araz çayı üzərində “ mid” körpüsü 
tikilib istifadəyə verilmiş, Sədərək, Culfa 
və Şahtaxtı gömrük-keçid məntəqələri-
nin fəaliyyəti təmin olunmuşdur. 

İqtisadi sahəyə nəzər salsaq, Ali 
Məclisin 1992-ci il aprelin 6-da keçi-
rilən sessiyasında “Naxçıvan Muxtar 
Respublikasında zərərlə işləyən kolxoz 
və sovxozlar haqqında” və “Rentabel-
li işləyən kolxoz və sovxozların ictimai 
mal-qarasının özəlləşdirilməsi barədə 
təkli ər haqqında” qərarların qəbul edil-
məsi muxtar respublikada kənd təsər-
rüfatının inkişafını şərtləndirən mühüm 
amil olmuş, bununla da Azərbaycanda 
torpaq islahatına ilk dəfə Naxçıvandan 
başlanılmışdır.

1992-ci il noyabrın 21-də Naxçı-
vanda ölkəmizin ictimai-siyasi həyatı, 
ümumilikdə isə müstəqil Azərbaycanın 
gələcəyi üçün mühüm rol oynayan eni 
Azərbaycan Partiyasının əsası qoyul-
muşdur. Qısa müddətdə üzvlərinin sayı 
durmadan artan partiya xalq arasında 
böyük nüfuz qazanmış, ölkə həyatının 
inkişafında böyük rol oynamışdır.

lu öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi 
ilə Naxçıvanda böyük işlər görülsə də, 
ölkədə hakimiyyətdə olanların səriştə-
sizliyi Azərbaycanı daxildən parçalan-
mağa, məhv olmağa sürükləyirdi. Tor-
paqlarımızın ard-arda işğal olunması, 
yaranmış gərgin ictimai-siyasi hadisələr 
1993-cü il iyun ayının əvvəllərində özü-
nün son həddinə çatdı. Hakimiyyət 
böhranı bütün ölkəni cənginə aldı. Artıq 
Azərbaycan öz dövlət müstəqilliyini ikin-
ci dəfə itirmək təhlükəsi ilə üz-üzə qal-
mışdı. Vəziyyətin getdikcə ağırlaşdığını 
görən xalq yeganə ümid yeri kimi həmin 
vaxt Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisinin Sədri olan ulu öndər Heydər 
Əliyevə üz tutdu. Dahi şəxsiyyət xalqın 
çağırışlarına cavab verərək 1993-cü il 
iyunun 15-də ikinci dəfə siyasi hakimiy-
yətə qayıtmaqla respublikanı xaosdan, 
anarxiyadan, parçalanmaqdan, məhv 
olmaqdan xilas etdi. Bu hadisə Azər-
baycan dövlətinin tarixinə Milli Qurtu-
luş ünü kimi yazıldı. Həmin gündən 
etibarən dahi şəxsiyyətin müdrik daxili 
və xarici siyasəti nəticəsində 1991-ci il 
sentyabrın 3-dən Naxçıvandan başla-
nan müstəqillik yolu ölkə miqyasında 
davam etdirildi. Beləliklə, tarix üçün qısa 
zaman ərzində Azərbaycan mühüm nai-
liyyətlər qazandı.

alqımızın ümummilli lideri səviyyə-
sinə yüksəlmiş Heydər Əliyev misilsiz 
xidmətləri sayəsində ölkəmizi böyük 
bəlalardan xilas edərək onun müstəqil-
liyini təmin etmiş, Azərbaycanın dünya 
ölkələri sırasında layiqli yer tutmasına 
nail olmuşdur. lu öndər işlədiyi bütün 
dövrlərdə əsl lider kimi insanları öz ideya 
və baxışları ətrafında toplamış, zəngin 
təcrübəsi sayəsində idarəçilikdə ciddi 
uğurlara imza atmış, cəmiyyətin maraq 
və mənafelərini müdafiə etdiyi üçün 
xalqın dərin etimadını qazanmışdır.

1991-ci ilin  sentyabr hadisələrindən 
tarixindən 32 il ötür. Bu illərdə Azərbay-
can, eləcə də onun ayrılmaz tərkib his-
səsi olan Naxçıvan Muxtar Respublikası 
böyük inkişaf yolu keçmişdir. Heydər 
Əliyev ideyalarının layiqli davamçısı 
Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyev 
2020-ci ildə ermənilər tərəfindən illərdir, 
işğal altında saxlanılan şəhər və kənd-
lərimizi azad edərək Azərbaycanın əra-
zi bütövlüyünü bərpa etdi. Bununla da 
son 200 ildə Azərbaycanın əldə etdiyi 
ən Böyük Qələbə sevincini ulu öndərin 
qurub-yaratdığı Müstəqil Azərbaycanın 
vətəndaşlarına, eləcə də bütün dün-
ya azərbaycanlılarına yaşatdı. Şuşaya 
Azərbaycan bayrağının sancılması ilə 
Ata vəsiyyətini yerinə yetirən Ali Baş Ko-
mandan, beləliklə müstəqilliyimizin və 
ərazi bütövlüyümüzün əmin əllərdə ol-
masını bir daha tarix və xalq qarşısında 
sübut etdi. 

Bu gün Azərbaycanın bütün bölgələ-
ri ilə yanaşı, Naxçıvan Muxtar Respubli-
kası da Prezident İlham Əliyevin müəy-
yənləşdirdiyi yeni inkişaf mərhələsinə 
qədəm qoyub. Ötən dövrdə əldə olunan 
uğurlu nəticələr bu gün artıq yeni idarə-
çilik metodları tətbiq olunmaqla davam 
etdirilir. Böyük öndərin “İstəyirəm ki, 
mənim arzum, istəklərim, Azərbaycan 
dövləti haqqında, müstəqil Azərbayca-
nın gələcəyi haqqında və Azərbaycanın 
ayrılmaz hissəsi olan Naxçıvan haqqın-
da planlarım, arzularım yerinə yetirilsin” 
fikirləri bu gün qədim diyarın real həya-
tında öz əksini tapıb. axın gələcəkdə 
açılacaq əngəzur dəhlizi isə Azərbay-
canın digər bölgələri ilə qədim Naxçı-
vanın kommunikasiya problemlərini də 
aradan qaldıracaq, eləcə də regionun 
siyasi, iqtisadi və mədəni əlaqələrinə öz 
töhfəsini verəcək. 

Səbu i ƏSƏ OV 
a ı an

3 Sentyabr  –  Naxçıvanın xilas günü
Eyni zamanda, Azərbaycanın 
milli qurtuluşunun başlanğıcı



6 sentyabr 2023-cü il, çərşənbə6 RƏSMİ
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı

№ 302         Bakı şəhəri, 4 sentyabr 2023-cü il
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin “Coğrafi obyektlərin adları-

nın qeydiyyatı və uçotunun aparılması qaydası, coğrafi obyektlərin adları lü-
ğətlərinə və soraq kitablarına dair tələblər, coğrafi obyektlərin adlarının dövlət 
kataloqunun yaradılması və aparılması qaydaları haqqında Əsasnamə”nin təs-
diq edilməsi haqqında” 2008-ci il 6 may tarixli 108 nömrəli, “Avtomobil nəq-
liyyatı ilə müntəzəm şəhərdaxili (rayondaxili), şəhərlərarası (rayonlararası) və 
beynəlxalq marşrutlar üzrə sərnişin daşımalarına daşıyıcıların cəlb olunmasına 
dair müsabiqənin keçirilməsi Qaydası”nın təsdiq edilməsi haqqında” 2009-cu 
il 3 aprel tarixli 52 nömrəli, “Avtomobil nəqliyyatı ilə sərnişin və baqaj daşın-
ması Qaydaları”nın təsdiq edilməsi haqqında” 2009-cu il 17 sentyabr tarixli 141 
nömrəli, “Bədən tərbiyəsi və idmanla bağlı bəzi normativ hüquqi aktların təsdiq 
edilməsi haqqında” 2009-cu il 24 dekabr tarixli 198 nömrəli, “İdman mərc oyun-
larının həyata keçirilməsi məqsədi ilə hüquqi şəxsin akkreditasiya olunması 
Qaydası”nın və “İdman mərc oyunlarının təşkili və keçirilməsi Qaydaları”nın 
təsdiq edilməsi haqqında” 2010-cu il 20 avqust tarixli 153 nömrəli və “Köçürül-
mə planı və ya köçürülmə təlimatını hazırlayan şəxs və ya təşkilatın seçilməsi 
üzrə müsabiqənin keçirilməsi Qaydası”nın təsdiq edilməsi haqqında” 2011-ci il 
21 aprel tarixli 55 nömrəli qərarlarında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Coğrafi ob-
yektlərin adları haqqında”, “Avtomobil 
nəqliyyatı haqqında”, “Arıçılıq haqqın-
da”, “Bədən tərbiyəsi və idman haqqın-
da”, “Bank olmayan kredit təşkilatları 
haqqında”, “Torpaqların dövlət ehtiyac-
ları üçün alınması haqqında”, “Fərdi 
məlumatlar haqqında”, “Məişət zorakı-
lığının qarşısının alınması haqqında” 
və “İnvestisiya fondları haqqında” Azər-
baycan Respublikasının qanunlarında 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il 17 fevral ta-
rixli 814-VIQD nömrəli Qanununun icra-
sını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qəra-
ra alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2008-ci il 6 may tarixli 108 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2008, 
№ 5, maddə 431; 2016, № 11, maddə 
1924) ilə təsdiq edilmiş “Coğrafi obyekt-
lərin adlarının qeydiyyatı və uçotunun 
aparılması qaydası, coğrafi obyektlərin 
adları lüğətlərinə və soraq kitablarına 
dair tələblər, coğrafi obyektlərin adları-
nın dövlət kataloqunun yaradılması və 
aparılması qaydaları haqqında Əsas-
namə”nin 4.1-ci bəndinin birinci abza-
sında “kütləvi informasiya vasitələrini” 
sözləri “media subyektlərini” sözləri ilə 
əvəz edilsin.

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2009-cu il 3 aprel tarixli 52 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2009, 
№ 4, maddə 270; 2016, № 4, maddələr 
803, 813; 2017, № 4, maddə 649, № 5, 
maddə 979; 2018, № 7 (II kitab), mad-
də 1625, № 9, maddə 1919; 2019, № 1, 
maddə 160, № 12, maddə 2094; 2020, 
№ 12 (II kitab), maddə 1614; 2021, № 4, 

maddə 411) ilə təsdiq edilmiş “Avtomobil 
nəqliyyatı ilə müntəzəm şəhərdaxili (ra-
yondaxili), şəhərlərarası (rayonlararası) 
və beynəlxalq marşrutlar üzrə sərnişin 
daşımalarına daşıyıcıların cəlb olunma-
sına dair müsabiqənin keçirilməsi Qay-
dası”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

2.1. 2.1-ci bəndin ikinci cümləsində 
“kütləvi informasiya vasitələrində” sözlə-
ri “mediada” sözü ilə əvəz edilsin;

2.2. həmin Qaydaya 7 nömrəli 
əlavə - “Avtomobil nəqliyyatı ilə marş-
rut üzrə sərnişindaşıma xidmətlərinin 
göstərilməsi haqqında müqavilə”nin 
2.16-cı bəndində “kütləvi informasiya 
vasitələri” sözləri “media” sözü ilə əvəz 
edilsin.

3. Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 2009-cu il 17 sentyabr 
tarixli 141 nömrəli Qərarı (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2009, № 9, maddə 745; 2010, № 11, 
maddə 1041, № 12, maddə 1125; 2011, 
№ 4, maddə 372; 2013, № 8, maddə 
1025, № 12, maddə 1629; 2014, № 7, 
maddə 945, № 8, maddə 1014; 2016, 
№ 2 (II kitab), maddə 354, № 3, mad-
də 592, № 4, maddələr 779, 804, 817, 
№ 5, maddə 964; 2017, № 4, maddələr 
633, 650, № 5, maddə 980, № 8, mad-
də 1609; 2018, № 4, maddə 806, № 
5, maddə 1107, № 7 (II kitab), maddə 
1625, № 9, maddə 1920, № 10, mad-
də 2175, № 11, maddələr 2443, 2444; 
2019, № 1, maddə 161, № 3, maddələr 
515, 569, № 12, maddə 2094; 2020, № 
9, maddə 1239, № 10, maddələr 1281, 
1291; 2021, № 4, maddə 411; 2022, № 
4, maddə 383, № 9, maddə 1099, № 12, 
maddə 1552; Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2023-cü il 15 may 
tarixli 156 nömrəli Qərarı) ilə təsdiq edil-
miş “Avtomobil nəqliyyatı ilə sərnişin və 
baqaj daşınması Qaydaları”nda aşağı-
dakı dəyişikliklər edilsin:

3.1. 4.12-ci bənddə “Azərbaycan 
Respublikasının kütləvi informasiya va-
sitələrində” sözləri “Azərbaycan Res-
publikasında yayımlanan media məh-
sullarında” sözləri ilə əvəz edilsin;

3.2. 4.13-cü bənddə “kütləvi informa-
siya vasitələri” sözləri “media” sözü ilə 
əvəz edilsin;

3.3. 11.1.8-ci yarımbənddə “kütləvi 
informasiya vasitələri” sözləri “media” 
sözü ilə əvəz edilsin;

3.4. 13.3.4-cü yarımbənddə “kütləvi 
informasiya vasitələrində” sözləri “me-
dia ilə” sözləri ilə əvəz edilsin;

3.5. 13.3.5-ci yarımbənddə “kütləvi 
informasiya vasitələri” sözləri “media” 
sözü ilə əvəz edilsin.

4. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2009-cu il 24 dekabr tarixli 
198 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Res-
publikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2009, № 12, maddə 1073; 2010, № 4, 
maddə 354; 2014, № 9, maddə 1137; 
2016, № 9, maddə 1585; 2017, № 3, 
maddə 495, № 4, maddə 643; 2020, 
№ 10, maddə 1294; 2021, № 9, mad-
də 1087; 2022, № 8, maddə 1023) ilə 
təsdiq edilmiş “Ölkə ərazisində yayılan 
idman növlərinin və idman fənlərinin ta-
nınması Qaydaları”nın 4.3-cü bəndində 
“kütləvi informasiya vasitələrində” sözlə-
ri “mediada” sözü ilə əvəz edilsin.

5. Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 2010-cu il 20 avqust 
tarixli 153 nömrəli Qərarı (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplu-
su, 2010, № 8, maddə 762; 2012, № 
5, maddə 494; 2013, № 6, maddə 752; 
2016, № 6, maddə 1187, № 8, maddə 
1449, № 9, maddə 1564; 2017, № 3, 
maddə 483; 2018, № 9, maddə 1948; 
2019, № 2, maddə 338; 2022, № 8, 
maddə 1000) ilə təsdiq edilmiş “İdman 
mərc oyunlarının təşkili və keçirilməsi 
Qaydaları”nın 10.12-ci bəndində “KİV-lə 
(kütləvi informasiya vasitələri ilə)” sözlə-
ri “media ilə” sözləri ilə əvəz edilsin.

6. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2011-ci il 21 aprel tarixli 55 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2011, 
№ 4, maddə 370) ilə təsdiq edilmiş “Kö-
çürülmə planı və ya köçürülmə təlimatını 
hazırlayan şəxs və ya təşkilatın seçilmə-
si üzrə müsabiqənin keçirilməsi Qayda-
sı”nın 2.1-ci bəndinin birinci cümləsində 
və 3.16-cı bəndində “kütləvi informasiya 
vasitələrində” sözləri “mediada” sözü ilə 
əvəz edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 304         Bakı şəhəri, 5 sentyabr 2023-cü il
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 10 yanvar tarixli 4 

nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Dövlət büdcəsinin gəlirlərinin, o cümlədən 
dövlət büdcəsinin qeyri-neft gəlirlərinin və dövlət büdcəsinin neft gəlirlərinin 
proqnozlaşdırılması Qaydası”nda dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Azərbaycan 
Respublikasının Vergi Məcəlləsində də-
yişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il 24 fevral ta-
rixli 829-VIQD nömrəli Qanununun icra-
sını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qəra-
ra alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2020-ci il 10 yanvar tarixli 

4 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2020, 
№ 1, maddə 62; 2022, № 5, maddələr 
550, 567; 2023, № 2, maddə 293, № 5, 
maddə 724) ilə təsdiq edilmiş “Dövlət 
büdcəsinin gəlirlərinin, o cümlədən döv-
lət büdcəsinin qeyri-neft gəlirlərinin və 
dövlət büdcəsinin neft gəlir-lərinin proq-
nozlaşdırılması Qaydası”nın 4.10.11-ci 
yarımbəndində aşağıdakı dəyişikliklər 
edilsin:

1. 3-cü abzasda (hər iki halda) “hə-

min ərazidən sərnişin və yük daşınma-
sı üçün istifadə edən avtonəqliyyat va-
sitələrinin sahibləri olan qeyri-rezident” 
sözləri “Azərbaycan Respublikasının 
ərazisindən tranzit keçən xarici dövlət-
lərdə qeydiyyatda olan avtonəqliyyat 
vasitələrinin sahibləri və ya həmin nəq-
liyyat vasitəsini idarə edən” sözləri ilə 
əvəz edilsin.

2. 3.4-cü abzasın sonunda nöqtə-
li vergül işarəsi nöqtə işarəsi ilə əvəz 
olunsun və 3.5-ci abzas ləğv edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 305         Bakı şəhəri, 5 sentyabr 2023-cü il
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin “Müfəssəl plan olmadığı və 

ya onun müddəti bitdiyi hallarda tikintiyə icazə verilməsi və ya məlumatlandır-
ma icraatı məqsədləri üçün tikinti layihələrinin onların həyata keçiriləcəkləri 
ərazinin planlaşdırılması sənədlərinə (baş planlara və (və ya) ümumi planlara), 
habelə müfəssəl planın hazırlanması zamanı nəzərə alınan tələblərə uyğunlu-
ğunun müəyyənləşdirilməsi Qaydaları”nın təsdiq edilməsi haqqında” 2015-ci 
il 12 yanvar tarixli 6 nömrəli və “Tikintiyə icazənin qüvvədə olma müddətinin 
uzadılması ilə bağlı hallar”ın təsdiq edilməsi haqqında” 2016-cı il 5 iyul tarixli 
264 nömrəli qərarlarında dəyişiklik edilməsi barədə

“Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin “Azərbaycan Respublikasının 
Şəhərsalma və Tikinti Məcəlləsinin təs-
diq edilməsi, qüvvəyə minməsi və bu-
nunla bağlı hüquqi tənzimləmə haqqın-
da” Azərbaycan Respublikasının 
2012-ci il 29 iyun tarixli 392-IVQ nömrəli 
Qanununun tətbiqi barədə” 2012-ci il 4 
sentyabr tarixli 695 nömrəli və “Tikin-
ti işlərinin dayandırılması Qaydası”nın 
təsdiq edilməsi haqqında” 2015-ci il 22 
may tarixli 533 nömrəli fərmanlarında 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 30 
mart tarixli 2081 nömrəli Fərmanının ic-
rasını təmin etmək məqsədilə Azərbay-
can Respublikasının Nazirlər Kabineti 
qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2015-ci il 12 yanvar tarixli 6 

nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2015, 
№ 1, maddə 58, № 10, maddə 1210; 
2016, № 2 (II kitab), maddə 364; 2017, 
№ 3, maddə 515; 2018, № 5, mad-
də 1138, № 8, maddə 1819; 2019, № 
7, maddə 1358, № 12, maddə 2074; 
2020, № 6, maddə 812, № 10, maddə 
1297; 2021, № 2, maddə 195, № 4, 
maddə 400) ilə təsdiq edilmiş “Müfəssəl 
plan olmadığı və ya onun müddəti bit-
diyi hallarda tikintiyə icazə verilməsi və 
ya məlumatlandırma icraatı məqsədləri 
üçün tikinti layihələrinin onların həyata 
keçiriləcəkləri ərazinin planlaşdırılma-
sı sənədlərinə (baş planlara və (və ya) 
ümumi planlara), habelə müfəssəl pla-
nın hazırlanması zamanı nəzərə alınan 
tələblərə uyğunluğunun müəyyənləşdi-
rilməsi Qaydaları”nda aşağıdakı dəyi-

şikliklər edilsin:
1.1. 2.2-ci bəndə “Dövlət Turizm 

Agentliyinin” sözlərindən sonra “, Şuşa 
şəhərinin ərazisində Şuşa Şəhəri Dövlət 
Qoruğu İdarəsinin” sözləri əlavə edilsin;

1.2. 3.2-ci bəndə “inzibati ərazisin-
də” sözlərindən sonra “(Şuşa şəhərinin 
ərazisində Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu 
İdarəsinin razılığı ilə)” sözləri əlavə edil-
sin.

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2016-cı il 5 iyul tarixli 264 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2016, 
№ 7, maddə 1344; 2019, № 7, maddə 
1358; 2020, № 6, maddə 812) ilə təs-
diq edilmiş “Tikintiyə icazənin qüvvədə 
olma müddətinin uzadılması ilə bağlı 
hallar”ın 2.1-ci bəndinə “həmin qərarın” 
sözlərindən sonra “, Şuşa Şəhəri Dövlət 
Qoruğu İdarəsinin Şuşa şəhərinin əra-
zisində yerləşən abidələrə təhlükə ya-
radan işlərin məhdudlaşdırılması və ya 
dayandırılması ilə bağlı yazılı göstərişi 
olduğu halda, həmin göstərişin” sözləri 
əlavə edilsin. 

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Azərbaycan Respublikası  
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

№ 306    Bakı şəhəri, 6 sentyabr 2023-cü il
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin “Azərbaycan Respublika-

sında səfərbərlik hazırlığı və səfərbərlik haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun tətbiqi ilə əlaqədar bəzi normativ hüquqi aktların təsdiq edilmə-
si barədə” Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2006-cı il 5 yanvar 
tarixli 1 nömrəli, “Narkotik vasitələrin, psixotrop maddələrin və onların pre-
kursorlarının qanunsuz dövriyyəsinə görə məsuliyyətə cəlb olunmuş şəxslərə 
qarşı preventiv tədbirlərin həyata keçirilməsi Qaydası”nın təsdiq edilməsi 
barədə” 2015-ci il 3 mart tarixli 54 nömrəli və “2016-2020-ci illər üçün İİV/QİÇS-
lə mübarizə üzrə Tədbirlər Proqramı”nın təsdiq edilməsi haqqında” 2016-cı il 
17 fevral tarixli 63 nömrəli qərarlarında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konsti-
tusiyasının 119-cu maddəsinin səkki-
zinci abzasını rəhbər tutaraq, “İpoteka 
haqqında”, “Azərbaycan Respublika-
sında səfərbərlik hazırlığı və səfərbərlik 
haqqında”, “Narkotik vasitələrin, psixot-
rop maddələrin və onların prekursor-
larının dövriyyəsi haqqında”, “İnzibati 
icraat haqqında”, “Dərman vasitələri 
haqqında”, “Əmanətlərin sığortalanma-
sı haqqında”, “Dövlət borcu haqqında”, 
“İnsanın immunçatışmazlığı virusunun 
törətdiyi xəstəliklə mübarizə haqqında” 
və “Vətəndaşların müraciətləri haqqın-
da” Azərbaycan Respublikasının qa-
nunlarında dəyişiklik edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 
17 fevral tarixli 813-VIQD nömrəli Qanu-
nunun tətbiqi və Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin 2016-cı il 23 iyun 
tarixli 950 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq 
edilmiş “Dövlət və bələdiyyə orqanların-
da, dövlət və ya bələdiyyə mülkiyyətin-
də olan və ya paylarının (səhmlərinin) 
nəzarət zərfi dövlətə və ya bələdiyyəyə 
məxsus olan hüquqi şəxslərdə və büd-
cə təşkilatlarında vətəndaşların müra-
ciətləri ilə bağlı kargüzarlığın aparılması 
Qaydası”nda dəyişiklik edilməsi haqqın-
da” Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin 2023-cü il 8 aprel tarixli 2091 nöm-
rəli Fərmanının icrasını təmin etmək 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2006-cı il 5 yanvar tarixli 1 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2006, 
№ 1, maddə 35; 2012, № 12, maddə 
1370; 2017, № 4, maddə 620; 2022, № 
8, maddə 974) ilə təsdiq edilmiş “Mü-
haribə dövrünün ştatlarında nəzərdə 
tutulmuş hərbi vəzifələrdə hərbi xidmət-
keçmə məqsədilə hərbi hissələrə təh-
kim olunmuş (xüsusi birləşmələrə təyin 
edilmiş) vətəndaşların səfərbərlik üzrə 
hərbi xidmətə çağırılması qaydası, ha-
belə Azərbaycan Ordusunun, Azərbay-
can Respublikasının qanunvericiliyinə 
uyğun olaraq yaradılmış başqa silahlı 
birləşmələrin və xüsusi birləşmələrin 

mülki heyət vəzifələrində vətəndaşların 
işləmək üçün göndərilməsi Qaydası”n-
da aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. 3.2-ci bənddə “kütləvi informa-
siya vasitələri” sözləri “media” sözü ilə 
əvəz edilsin;

1.2. 3.3-cü bənddə “Kütləvi infor-
masiya vasitələrində” sözləri “Mediada” 
sözü ilə əvəz edilsin.

2. Azərbaycan Respublikası Nazir-
lər Kabinetinin 2015-ci il 3 mart tarixli 54 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2015, 
№ 3, maddə 323; 2018, № 2, maddə 
342; 2019, № 3, maddə 517) ilə təsdiq 
edilmiş “Narkotik vasitələrin, psixotrop 
maddələrin və onların prekursorları-
nın qanunsuz dövriyyə-sinə görə mə-
suliyyətə cəlb olunmuş şəxslərə qarşı 
preventiv tədbirlərin həyata keçirilməsi 
Qaydası”nda aşağıdakı dəyişikliklər 
edilsin:

2.1. 2.1.5-ci yarımbənddə “kütlə-
vi informasiya vasitələrinin və” sözləri 
“medianın, o cümlədən” sözləri ilə əvəz 
edilsin;

2.2. 4.2.8-ci və 4.5.5-ci yarımbənd-
lərdə ismin müvafiq hallarında “kütləvi 
informasiya vasitələri” sözləri ismin mü-
vafiq hallarında “media” sözü ilə əvəz 
edilsin;

2.3. 4.13.1-ci yarımbənddə “kütləvi 
informasiya vasitələri ilə” sözləri “medi-
ada” sözü ilə əvəz edilsin.

3. Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 2016-cı il 17 fevral 
tarixli 63 nömrəli Qərarı (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu 
2016, № 3, maddə 590) ilə təsdiq edil-
miş “2016-2020-ci illər üçün İİV/QİÇS-lə 
mübarizə üzrə Tədbirlər Proqramı”nın 
həyata keçirilməsi üzrə Fəaliyyət Pla-
nı”nın 6.5.3-cü yarımbəndinin “Tədbi-
rin adı” sütununda “Kütləvi informasiya 
vasitələri” sözləri “Media” sözü ilə, “İc-
raçılar” sütununda “kütləvi informasiya 
vasitələri” sözləri “media subyektləri” 
sözləri ilə əvəz edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının  

Baş naziri

Vergi şərtlərinə dəyişiklik 
Azərbaycanda vergi ödəyicisi ondan düzgün tutulmayan və ya artıq 

ödənilən ödəmələri vergiyə cəlb edilən hesabat dövrü qurtardıqdan 5 il 
müddətində tələb edə bilər.

Baş nazir Əli Əsədov bununla  bağlı  
“Artıq ödənilmiş vergilərin, məcburi 
dövlət sosial sığorta, işsizlikdən sığorta 
və icbari tibbi sığorta haqlarının, faiz-
lərin və maliyyə sanksiyalarının qay-
tarılması Qaydalarının təsdiq edilməsi 
barədə” Nazirlər Kabinetinin 2001-ci il 
23 fevral tarixli 48 nömrəli Qərarına də-
yişikliklərin edilməsi ilə bağlı yeni qərar 
imzalayıb.

Daha əvvəl vergi ödəyicisi ondan 
düzgün tutulmayan və ya artıq ödə-
nilən, habelə rekvizitlərin səhv göstə-
rilməsi və bank əməliyyatlarının səhv 
icrası nəticəsində səhv ödənilən ver-

ginin, faizlərin və maliyyə sanksiya-
sının məbləğinin qaytarılmasını vergi 
hesabatı dövrü qurtardıqdan sonra 5 
il müddətində tələb etmək hüququna 
malik idi.

“Yeni Şirvan”da 25 yaşayış binası tikiləcək
Şirvan şəhər əhalisinin yaşayış sahələrinə ehtiyacının ödənilməsi və 

mənzil-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması ilə əlaqədar Naxçıvan küçəsində 
yerləşən 8 hektardan çox ərazi Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyinin 
sərəncamına verilib. 

Şirvan Şəhər İcra Hakimiyyətinin 
vəsatəti və Ekologiya və təbii sərvət-
lər və Kənd təsərrüfatı nazirliklərinin 
müsbət rəyləri əsasında bu barədə 

təklifi İqtisadiyyat Nazirliyi bu günlərdə 
qəbul edib. Layihəyə əsasən, göstə-
rilən ünvanda 1264 mənzildən ibarət 
25 çoxmənzilli yaşayış və məktəb bi-
nalarının, 140 yerlik uşaq bağçasının, 
2 transformator yarımstansiyasının, 5 
içməli və yanğın su anbarının və na-
sosxananın inşası planlaşdırılıb.

Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyinin 
tabeliyində “MİDA” MMC mühəndis ha-
zırlıq işləri çərçivəsində yeraltı elektrik 
xətləri çəkib, ərazidə müvəqqəti beton 
zavodun quraşdırılmasına başlanılıb. 

Mərkəzi Bankın valyuta ehtiyatları   
9,4 milyard dollara çatıb

Bu il sentyabr ayının 1-nə Azərbaycan Mərkəzi Bankının (AMB) valyuta 
ehtiyatları 9 milyard 364,4 milyon ABŞ dolları təşkil edib.

AMB-dən verilən məlumata 
əsasən, bu göstərici cari il avqustun 1-i 
ilə müqayisədə 1,3 faiz və ya 120,4 mil-
yon dollar çoxdur.

AMB-nin valyuta ehtiyatları ilin 
əvvəli ilə müqayisədə nisbətən 4,1 
faiz, 2022-ci ilin sentyabr ayının 1-i ilə 
müqayisədə isə 24,8 faiz artıb.         
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Beynəlxalq Maliyyə Korporasiyası Azərbaycana inanır
Qurum ölkəmizdə bərpaolunan enerji 

layihələrinə investisiya yatıracaq 
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Neft və qazdan diversifikasiya 
dekarbonizasiya üzrə fəaliyyəti 
sürətləndirməyə kömək etməklə 
rəqabət qabiliyyətini artıracaq. 
Azərbaycan kifayət qədər bərpa-
olunan enerji resurslarına malik 
olduğundan xüsusən dənizdə 
mövcud külək enerjisi potensi-
alı hərəkətə gətiriləcək. Dünya 
Bankının enerji sektorunun idarə 
olunmasına dəstək proqramı 
çərçivəsində aparılan qiymətlən-
dirmələrə görə, dənizdə külək 
enerjisinin texniki potensialı 157 
geqavatdır, cari quraşdırılmış 
ümumi güc isə 8 geqavata yaxın-
dır.  

Beynəlxalq Maliyyə Korpo-
rasiyasının hesabatına əsasən, 
Beynəlxalq enidənqurma və 
İnkişaf Bankı və adıçəkilən 

korporasiya  tərəfindən dərc olu-
nan “yol xəritəsi”ndə ölkəmizin 
2040-cı ilədək dənizdə 7 geqa-
vat dənizdə külək enerjisi poten-
sialına malik olduğunu göstərir. 
Beynəlxalq Maliyyə Korporasiya-
sının (IFC) Cənubi Qafqaz üzrə 
nümayəndəsi İvana Fernandes 
Duartenin sözlərinə görə,  res-
publikamızda  külək enerjisindən 
istifadə yerli səviyyədə 7 milyard 
ABŞ dollarınadək ümumi əlavə 
dəyər gerçəkləşdirməyə kömək 
göstərəcək. Azərbaycan özəl 
sektorun rəhbərlik etdiyi artım 
modelinə riayət etdiyindən, də-
nizdə külək enerjisinin inkişafı 
ölkənin enerji sektorunu daha 
rəqabətqabiliyyətli etməyə imkan 
verəcək, eləcə də bu sektorda 
tullantıların sıfır səviyyəsinə nail 
olmağa yardım edəcək. Nəticədə 
Azərbaycan bərpaolunan enerjini 
öz qonşularına və Avropaya ixrac 
edə və beləliklə, regional enerji 
mərkəzinə çevriləcək.   

Qeyd edək ki, Azərbaycan 
bərpaolunan enerji mənbələri-
nin inkişafına böyük beynəlxalq 
dəstəkdən yararlanır. Artıq xarici 
tərəfdaşlarla bir sıra müqavilələr 
bağlanıb. “AC A Po er” və 
“MASDAR” ilə sazişlər, həmçinin 

Avstraliyanın “Fortescue Future 
Industries” şirkəti ilə 12 geqa-
vat enerji üzrə saziş Avropaya 
enerji resurslarının tədarükləri-
ni artırmaq baxımından strateji 
önəm daşıyır. İlin sonunadək 240 
meqavat-saat gücündə ilk günəş 
elektrik stansiyasının istismara 
verilməsi planlaşdırılıb. Azərbay-
canda 10 geqavat elektrik enerji-
sinin hasil edilməsi üzrə anlaşma 
memorandumları və sazişlər im-
zalanıb.

Azərbaycandan “yaşıl” ener-
jinin əsas satış bazarı Avropa-
dır və artıq bərpaolunan mən-
bələrdən enerjinin tədarükü 
üzrə konkret layihə mövcuddur. 
Belə ki, 2022-ci il dekabrın 17-
də  Azərbaycan, ürcüstan, Ru-
mıniya və Macarıstan arasında 
Qafqaz regionundan Avropaya 

“enerji körpüsü”nün çəkilməsi 
haqqında saziş imzalanıb. Əldə 
edilmiş razılaşma çərçivəsində 
1000 meqavatadək gücə malik 
1195 kilometr uzunluğunda “Bla-
ck Sea Energy” elektrik kabelinin 
çəkilməsi nəzərdə tutulub.  Kabel 
Azərbaycanda istehsal olunan 
“yaşıl enerji”nin ürcüstan və 
Qara dəniz vasitəsilə Rumıniya-
ya və oradan Macarıstan və Av-
ropanın digər hissələrinə nəqli 
üçün nəzərdə tutulub. Bu, təda-
rükləri 4 geqavat “yaşıl enerji”yə 
çatdırmağa imkan verəcək.

eri gəlmişkən,  Azərbaycan, 
ürcüstan, Rumıniya və Maca-

rıstan arasında imzalanan mə-
lum saziş Avropa Komissiyasının 
Prezidenti rsula fon der Lyayen  
tərəfindən də yüksək dəyərləndi-
rilib. O, çıxışlarının birində həmin 
sənədin    Avropa İttifaqını Cə-
nubi Qafqazdakı tərəfdaşlarına 
daha da yaxınlaşdıracağını və 
regionlarımıza təmiz enerjiyə ke-
çidə müsbət təsir göstərəcəyini 
bildirib. rsula fon der Lyayen, 
eyni zamanda sazişdə bərpao-
lunan enerjiyə geniş diqqət ay-
rılmasından məmnunluğunu da 
diqqətə çatdırıb: “Bərpaolunan 
enerji mənbələrinin artmaqda 
olan payının inteqrasiyası üçün 

bizə güclü elektrik enerjisi in-
terkonnektorları lazımdır. Məhz 
buna görə Rumıniya, ürcüstan 
və Azərbaycan arasında Qara 
dənizdən çəkiləcək elektrik xətti 
olduqca vacibdir. Bu, çox iddialı 
bir layihədir. 

Bu təşəbbüs bizi həm rəqəm-
sal kommunikasiya, həm də 
enerji üçün Qara dənizin hər iki 
tərəfi, həmçinin əzər regionu 
ilə bağlayacaq. Bərpaolunan 
enerji mənbələrindən elektrik 
enerjisini Rumıniya və Macarıs-
tan ərazisindən Avropa İttifaqına 
gətirməklə bu layihə təchizatın 
təhlükəsizliyini də gücləndirməyə 
kömək edəcək”.

mumiyyətlə, Buxarestdə 
Azərbaycan, ürcüstan, Rumıni-
ya və Macarıstan arasında “yaşıl 
enerji”nin inkişafı və ötürülmə-
si sahəsində strateji tərəfdaşlıq 
haqqında saziş imzalanması bu 
regionda bərpaolunan enerjinin 
ixracı ilə bağlı mühüm əhəmiy-
yət daşıyan yeni bir imkandır. Bu 
sənəd, eyni zamanda, dünyada 
baş verən hazırkı dərin böhran 
şəraitində həmrəylik nümayiş et-
dirməyin və ehtiyatları bir araya 
gətirməyin zəruriliyinin bariz ifa-
dəsidir.

Avropa Komissiyası yaydığı 

anlaşma açıqlamasında bu sa-
zişin Avropa İttifaqının Cənubi 
Qafqazdakı tərəfdaşlığını inkişaf 
etdirəcəyini və hər iki regiona “tə-
miz enerji” keçidində kömək edə-
cəyini, eyni zamanda, təchizat 
təhlükəsizliyini artıracağını bəyan 
edib. Eyni zamanda, Brüsselin 
etibarlı tərəfdaşlarla əməkdaş-
lığının getdikcə daha çox önəm 
daşıdığını bildirib.

Ölkəmizdə zəngin bərpaolu-
nan enerji potensialının mövcud-
luğuna gəldikdə isə qeyd edək ki, 
aparılan araşdırmalara əsasən, 
quruda külək və günəş enerjisi-
nin həcminin 27 qiqavatdan çox, 

əzər dənizinin Azərbaycan sek-
torunda isə külək enerjisinin 157 
qiqavat təşkil etdiyi bildirilir.  Bər-
paolunan enerji potensialının re-
allaşdırılması ilə bağlı həyata ke-
çiriləcək layihələr də genidir. Belə 
ki, 2027-ci ilə qədər 3 qiqavat 
külək və 1 qiqavat günəş ener-
jisinin istehsal olunacağı plan-
laşdırılır və həmin göstəricilərin 
80 faizinin ixraca yönəldiləcəyi, 
ümumiyyətlə, 2037-ci ilə qədər 
ən azı 6 qiqavatlıq əlavə güclər 
yaradılması nəzərdə tutulur.    

Va i  BA RA OV  
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üseynqulu Q İ V,
iqtisadçı-ekspert

“Azərbaycan Respublika-
sının energetika sektorunda 
islahatların sürətləndirilmə-
si haqqında” Prezident İlham 
 Əliyevin 2019-cu ildə imzaladığı 
Sərəncama uyğun olaraq, bər-
paolunan enerji mənbələrindən 
istifadənin genişləndirilməsi 
məqsədilə 9 beynəlxalq enerji 
şirkəti ilə əməkdaşlıq əlaqələri 
yaradılaraq intensiv müzakirələr 
aparılıb. Ərəb ölkələrinə məx-
sus “AC A Po er” və “Masdar” 
şirkətləri təkli ərini təqdim edən 
7 şirkət arasında üç mərhələdən 
ibarət seçim prosesi nəticəsində 
müəyyənləşdirilib. Bəhs olunan 
layihələrin icrasına artıq start 
verilib. ünəş və külək enerjisi 
stansiyalarının tikintisinin inves-
tisiya təminatını bütünlüklə ərəb 
şirkətlərinin həyata keçirəcəyi 
qərara alınıb.

Energetika Nazirliyi və 
“ Azərenerji” ASC ilə Birləşmiş 
Ərəb Əmirliklərinin “Masdar” 
şirkəti arasında 2021-ci ilin aprel 
ayında 230 MVt gücündə günəş 
elektrik stansiyası layihəsi üzrə 
“İnvestisiya müqaviləsi” imza-
lanıb. Müqavilə çərçivəsində 
ildə 500 milyon kVt/saat elekt-
rik enerjisinin istehsalı nəzərdə 
tutulub.  Belə bir göstərici isə 
110 milyon kubmetr təbii qaza 
qənaət edilməsini, 200 min ton 
karbon emissiyasının azaldılma-
sını, yeni iş yerlərinin yaradılma-
sını, habelə yeni investorların 
digər layihələrə cəlb olunmasını 
şərtləndirib. 

Hesablamalara görə, Səu-
diyyə Ərəbistanın “AC A 

Po er” və Birləşmiş Ərəb Əmir-
liklərinin “Masdar” şirkətləri ilə 
imzalanan müqavilələrin  ilk 
dəfə xarici sərmayə əsaslı belə 
layihələrin həyata keçirilməsi 
nəticəsində il ərzində 330 milyon 
kubmetr qaza qənaət ediləcək, 
atmosferə 600 min tondan artıq 
CO2 emissiyasının atılmasının 
qarşısı alınacaq, habelə yüzlərlə 
yeni iş yerləri yaradılacaq. 

Avstraliyanın “Fortescue 
Future Industries” şirkəti də 
Azərbaycanla “yaşıl enerji” 
sahəsində yaxından əməkdaş-
lıq etməkdə maraqlıdır. Azər-
baycanın bərpaolunan enerji 
sahəsində yüksək potensialı 
qitə ölkənin şirkətini belə bir qə-
naətə gəlməyə vadar edib. Belə 
ki, adıçəkilən şirkət Azərbayca-
nın elektrik enerjisi istehsalında 
bərpaolunan enerji mənbələrinin 
payının 2030-cu ilədək 30 faizə 
çatdırmaq və Avropaya “yaşıl 
enerji” nəql etmək niyyətindən 
yaxşı xəbərdardır. Bu səbəb-
dən də Avstraliya şirkəti həm 
Avropaya “yaşıl enerji”nin nəqli 
yolları, həm də respublikamızda 
dekarbonizasiya üçün bərpaolu-
nan enerjinin istifadəsində ma-
raqlıdır.

kspert rəyi

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Təsadüfi deyil ki, işğaldan azad 
olunmuş ərazilərimizdə həyata keçi-
rilən bərpa-quruculuq işlərindən məm-
nunluğunu ifadə edən dövlətimin baş-
çısı İlham Əliyev deyib: “Əminəm ki, 
təqribən 5 il ərzində elə bir yeni Qara-
bağ, yeni əngəzur quracağıq ki, bütün 
dünya bizə qibtə edəcək”.

Qarabağ və Şərqi əngəzurda bər-
pa və yenidənqurma işləri üçün dövlət 
büdcəsindən 2021-ci ildə 2,2 milyard, 
2022-ci ildə 2,7 milyard manat vəsait 
ayrılıb. Bu ilin büdcəsində isə işğaldan 
azad olunmuş ərazilərin bərpası üçün 
daha 5 milyard manat vəsaitin xərc-
lənməsi nəzərdə tutulub. Artıq həmin 
vəsaitin 60 faizdən çoxu xərclənib. Bü-
tövlükdə isə, nəzərdə tutulmuş investi-
siya proqramı əsasında bu ilin sonuna 
qədər Qarabağ və Şərqi əngəzurda 
həyata keçiriləcək bərpa-quruculuq 
işlərinə, təqribən, 12 milyard mana-
ta qədər vəsaitin xərclənməsi təmin 
ediləcək. Bu da işğaldan azad olunmuş 
ərazilərin bərpası və yenidən qurulma-
sı ilə bağlı işlərin sürətlə həyata keçiril-
məsinə dəlalət edir. 

Hazırda işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə əlverişli biznes mühitinin  
yaradılması, sahibkarlıq fəaliyyətinin 
təşviq edilməsi istiqamətində məqsəd-
yönlü işlər reallaşdırılır. Artıq bu əra-
zilərdə vergi, sosial sığorta və digər 
güzəştlərin tətbiqinə başlanılıb. eri 
gəlmişkən, hazırda Ağdam və “Araz 
Vadisi İqtisadi onası” sənaye park-
larında sahibkarlar dövlət hesabına 
zəruri infrastrukturla təmin edilir. Belə 
ki, buradakı rezidentlər 10 il ərzində 
mənfəət, əmlak, torpaq və sadələşdi-
rilmiş vergidən, idxal olunan texnika, 
texnoloji avadanlıqlar və qurğular isə 
əlavə dəyər vergisindən və gömrük 

rüsumlarından azad edilib. 
eniş bərpa-quruculuq işlərinin 

sürətlə davam etdiyi yurd yerlərimizin 
iqtisadi potensialını tam hərəkətə gətir-
mək üçün aqrar sahənin dirçəldilməsi 
istiqamətində də genişmiqyaslı tədbir-
lər reallaşdırılır. Bu baxımdan regionda 
yeni aqropakların yaradılması diqqət 
çəkir. atırladaq ki, bu qəbildən olan  
ilk layihənin təməli iki il öncə Azərbay-
can və Türkiyə prezidentlərinin iştirakı 
ilə əngilanda qoyulub. Hazırda yerli 
və türk investorların tərəfindən həyata 
keçirilən “Dost Aqropark”ında işlər da-
vam etdirilir. Bütövlükdə isə, işğaldan 
azad olunmuş ərazilərdə tikinti-quru-
culuq işləri ilə yanaşı, kənd təsərrüfatı, 
toxuculuq sənayesi, heyvandarlıq və 
arıçılığın inkişaf etdirilməsi üçün də 
geniş imkanlar mövcuddur. 

Bütün bunların  nəticəsidir ki, Qa-
rabağ və Şərqi əngəzurda iş gör-
mək, bu ərazilərə investisiya qoymaq 
istəyən yerli və əcnəbi şirkətlərin sayı 
getdikcə artır. Təkcə onu qeyd etmək 
kifayətdir ki, 2022-ci ildə işğaldan azad 
edilmiş rayonlarımızda 2 min 157 yeni 
fərdi sahibkarlıq subyekti yaradılıb. Bu-
nun da hesabına 797 yeni iş yeri açılıb. 
Ötən il Qarabağ və Şərqi əngəzurda 
101 yeni müəssisə və təşkilat fəaliy-
yətə başlayıb.

 Bütövlükdə isə, indiyədək azad 
edilmiş ərazilərimizdə həyata keçirilən 
layihələrdə iştirak üçün 1500-dən çox 
şirkət müraciət edib. Bunun da 500-dən 
çoxu xarici şirkətlərdir. Bu göstərici istər 
yerli, istərsə də xarici biznes qurumları 
üçün Qarabağın böyük və çoxistiqamət-
li iqtisadi potensialının, əlverişli biznes 
və investisiya imkanlarının nə qədər 
cəlbedici olduğunu nümayiş etdirir. Bu-
nun nəticəsidir ki, ötən müddətdə Tür-
kiyə, Böyük Britaniya, Birləşmiş Ərəb 
Əmirlikləri, Rusiya, Qazaxıstan, Özbə-
kistan, Macarıstan, Slovakiya və digər 
ölkələrdən olan sahibkarlar Qarabağ və 
Şərqi əngəzurda investisiya qoymaq 
istəklərini ifadə ediblər. 

Azərbaycanın işğaldan azad edil-
miş ərazilərinin bərpaolunan enerji 
potensialı da olduqca yüksək qiy-
mətləndirilir. Mütəxəssislər regionun 
“yaşıl enerji” potensialını, təxminən, 
4 min 500 meqavat həcmində qiymət-
ləndirirlər. Məhz buna görədir ki, ölkə 
Prezidenti İlham Əliyev işğaldan azad 
olunmuş əraziləri “yaşıl enerji” zonası 
elan edib. Artıq bu istiqamətdə konkret 
razılaşmalar əldə edilib, ortada real la-
yihələr var.  Böyük Britaniyanın BP və 
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin “Masdar” 
şirkətlərinin regionun “yaşıl” potensialı-
nın hərəkətə gətirilməsi ilə bağlı ölkə-

mizlə fəal əməkdaşlığı bu baxımdan 
diqqət çəkir. 

axın vaxtlarda Qarabağ və Şərqi 
əngəzurda reallaşdırılan bərpa-qu-

ruculuq işlərində İsrail şirkətlərinin də 
fəal iştirakı gözlənilir. atırladaq ki, bu 
ölkənin Azərbaycandakı səfiri Corc Dik 
işğaldan azad edilmiş bölgələrə səfər-
ləri zamanı İsrail Azərbaycan iqtisadi 
əməkdaşlığının gələcəyində Qaraba-
ğın xüsusi yeri olduğunu bildirib. 

 Bu yaxınlarda isə Azərbaycanın 
iqtisadiyyat nazirinin birinci müavini 
Elnur Əliyev İsrail Knessetində Azər-
baycan İsrail parlamentlərarası işçi 
qrupunun üzvləri ilə görüşündə bu 
ölkənin şirkətlərinin işğaldan azad 
olunmuş torpaqlarda həyata keçirilən 
reinteqrasiya layihələrinə cəlb edil-
məsinin əhəmiyyətini diqqətə çatdırıb. 
Nazir müavini deyib ki, geniş əlaqələrə 
malik ölkələrimizin iqtisadi əməkdaşlı-
ğının inkişafı üçün birgə işlər davam et-
diriləcək. Azərbaycanla İsrailin müxtəlif 
sahələrdə bir-birilərinə qarşılıqlı dəstək 
göstərdiklərini vurğulayan E.Əliyev 
yüksək səviyyəli səfərlərin, keçirilən 

görüş və tədbirlərin münasibətlərin in-
kişafında önəmli rol oynadığın bildirib. 
Qeyd olunub ki, Azərbaycan İsrail Bir-
gə Hökumətlərarası Komissiyanın bu 
ilin aprelində Bakıda keçirilmiş 3-cü ic-
lası tərəfdaşlığın inkişafı üçün mühüm 
platformadır. 

İsrail Knessetində Azərbaycan İs-
rail parlamentlərarası işçi qrupunun 
üzvü evgeni Sova ölkəsinin Azərbay-
canla münasibətlərin inkişafına önəm 
verdiyini, İsrail şirkətlərinin müxtəlif 
istiqamətlər üzrə həyata keçirilən la-
yihələrdə, o cümlədən işğaldan azad 
olunmuş ərazilərinin bərpasında iştira-
ka marağını ifadə edib, əməkdaşlığın 
inkişafı barədə fikirlərini bölüşüb. 

eri gəlmişkən, Azərbaycanla İsrail 
arasında iqtisadi-ticarət əməkdaşlığı 
getdikcə genişlənir. Ötən il İsraillə ti-
carət dövriyyəsi 85 faizdən çox artıb. 
Hazırda İsrail şirkətləri ilə birgə inves-
tisiya layihələrinin reallaşdırılması üzrə 
tədbirlər davam edir. 

irba ır A B ADƏ 
 

Qarabağın bərpa layihələri  
xaricdə böyük maraq doğurub
500-dən artıq əcnəbi şirkət bölgəyə gəlmək istəyir

Xəzərdən əlvan metal “axını” 
Cari ilin yanvar-iyul aylarında Bakı Limanında 

aşırılan əlvan metalın həcmində ciddi artım qeydə alınıb. 
Limandan XQ-yə verilən məlumata görə, bu ilin ötən 7 
ayı ərzində ümumi yüklər terminalı vasitəsilə 245 min 
tondan çox əlvan metal məhsulu aşırılıb ki, bu da əvvəlki 
ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 85 faizdən çox artım 
deməkdir.  

atırladaq ki, ötən ilin 
7 ayı ərzində aşırılan əlvan 
metal məhsullarının ümumi 
həcmi 132 min tondan çox 
olub. Bakı Limanının yüklər 
terminalı vasitəsilə aşırılan 
əlvan metal məhsullarının 
əsas hissəsini Qazaxıstan-
dan gətirilən alüminium,  
mis katod və qurğuşun 
 təşkil edib.

“AzərEnerji” yeni layihənin 
icrasına başlayıb

“AzərEnerji” ASC Bakı şəhəri Xətai rayonunun sürətlə 
artan sənaye və sosial obyektlərin, o cümlədən “Ağ 
Şəhər” kompleksinin elektrik təchizatının etibarlığının 
və dayanıqlığının yüksəldilməsi, “Bakı” İstilik Elektrik 
Mərkəzində istehsal olunan enerjinin ötürülməsində 
məhdudiyyətlərin, həmçinin 110 kV-luq “Əhmədli” və 
“8-ci kilometr” ötürmə xətlərində ifrat yüklənmənin 
aradan qaldırılması məqsədilə yeni layihə həyata keçirir.

 Bu barədə qurumdan 
Q-yə verilən məlumatda 

bildirilir ki, hazırda layihə-
nin icrası üzrə 110 kV-luq 
“Həzi Aslanov” və “Ağ 
Şəhər” yarımstansiyaları 
arasında yeraltı ikidövrə-
li kabel xətlərinin “Bakı” 
İstilik Elektrik Mərkəzinin 
110 kV-luq yarımstansi-
yasına giriş-çıxış sxemi 

ilə qoşulması üzrə işlər davam etdirilir. Bu məqsədlə 8 noyabr 
prospektində nəqliyyatın hərəkətini dayandırmadan, qismən 
məhdudlaşdırmaqla işlər aparılır.

Paralel olaraq “Bakı” İstilik Elektrik Mərkəzinin 110 kV-luq 
yarımstansiyasında yeni avadanlıqlarla komplektləşdirilmiş 2 
ədəd yuva quraşdırılır. Nəticədə, 110 kV-luq “Əhmədli”, “Həzi 
Aslanov”, “Ağşəhər” yarımstansiyaları ilə “Bakı” İstilik Elektik 
Mərkəzinin enerji halqası yaradılır. Ən əsası isə 8 noyabr pros-
pektinin estetik görünüşünü gözəlləşdirmək məqsədi ilə “Bakı” 
İstilik Elektrik Mərkəzi ilə “Həzi Aslanov” yarımstansiyası arasın-
da hazırda mövcud olan yüksək gərginlikli köhnə dayaqlardan 
ibarət ümumilikdə 1,4 km uzunluqda hava xətti sökülərək ləğv 
ediləcək. Həmin hava xətti yeraltı kabel xəttinə keçiriləcək.

TAP 7,59 milyard kubmetr 
Azərbaycan qazı nəql edib
Bu ilin əvvəlindən Azərbaycan təbii qazını Avropaya 

nəql edən Trans-Adriatik Boru Kəməri (TAP) vasitəsilə 
7,59 milyard kubmetr həcmində “mavi yanacaq” 
ötürülüb.

TAP A  konsorsiumunun yaydığı məlumatda, həmçinin 
adıçəkilən boru kəməri vasitəsilə 2020-ci ilin dekabrın 31-dən 
indiyədək ümumilikdə 27,09 milyard kubmetr qaz nəql edilib. 
Bunun 1,37 milyard kubmetri Bolqarıstana, 2,85 milyard kub-
metri unanıstana, 22,65 milyard kubmetri isə İtaliyaya göndə-
rilib.

atırladaq ki, Azərbaycan qazının Avropaya tədarükü Cə-
nub Qaz Dəhlizinin tərkib hissəsi olan Trans-Adriatik Boru 
Kəməri vasitəsilə 2020-ci ilin sonunda başlayıb. Hazırda kəmə-
rin ötürücülük qabiliyyəti ildə 12 milyard kubmetr qaz təşkil edir 
və 2027-ci ilin sonunadək 20 milyard kubmetrə çatdırılması 
nəzərdə tutulub.

TAP-ın ümumi uzunluğu 878 kilometrdir ki, bunun da 550 ki-
lometri unanıstanın şimal hissəsindən, 215 kilometri Albaniya 
ərazisindən, 105 kilometri Adriatik dənizinin dibi ilə, 8 kilometri 
isə İtaliya ərazisindən keçir.
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Yeni tipli fındıq 
bağları salınır

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin mə-
lumatına görə, bağların salınmasında 
nazirliyin Meyvəçilik və Çayçılıq El-
mi-Tədqiqat İnstitutunun mütəxəs-
sisləri Xorvatiya, Ukrayna və Böyük 
Britaniyadan olan həmkarları ilə birgə 
fəaliyyət göstərirlər.

Məlumatda qeyd edilir ki, fındıq bit-
kisinin super intensiv texnologiya əsa-
sında becərilməsi tinglərin sıxlaşdırılmış 
əkini hesabına torpaqdan daha səmərəli 
istifadəyə imkan verir  “Bu texnologi-
ya üzrə fındıq bağlarının salınmasında 
əsasən 3x0,  metr və 3x0,  metr əkin 
sxemlərindən istifadə olunur. Həmin 
sxemlər bir hektar sahəyə 00- 00 
ədəd fındıq tingi əkilməsinə və hektardan 
məhsuldarlığın -10 tona çatdırılmasına 
imkan yaradır”.

Bu məqsədlə ölkəmizdə ilk dəfə 
müasir fındıq tingliyi yaradılıb. lkəyə 
yeni fındıq sortları gətirilib. eni üsulla 
salınan fındıq bağlarında quruma faizi 
demək olar ki, sıfıra endirilib.

Quba və aqatalada “ ındıq bitkisi-
nin becərilməsində müasir yanaşmalar” 
elmi-praktiki seminarlarda fermerlərə su-
per intensiv texnologiya əsasında fındıq 
bağlarının salınmasına dair geniş məlu-
mat verilib.

Azərbaycanda fındıq bağlarının 
ümumi sahəsi 201 -ci ilə nisbətən ,  
min hektar artaraq 2021-ci ildə 0,  min 
hektar təşkil edib. mumi məhsul is-
tehsalı ,  min ton olmaqla, hektardan 
məhsuldarlıq 1,  sentner artaraq 13,  
sentnerə çatıb. 

Lakin ölkənin ayrı-ayrı bölgələrinin 
fındıqçılıq üzrə ixtisaslaşdırılmış təsər-
rüfatlarında müxtəlif kompleks aqro-
texniki qulluq tədbirləri tətbiq etməklə 
1 -2  s ha və daha çox məhsul əldə 
edilir. Meyvəçilik və ayçılıq Elmi-Tə-
dqiqat İnstitutunda fındıq bağlarının 
gübrələnməsi və cavanlaşdırılması üzrə 
aparılmış təcrübələrin nəticələri göstərir 
ki, məhsuldarlıq kəskin sürətdə artır.

XQ

Naxçıvan xəbərləri
Əlahiddə Ümumqoşun  Ordusu ilə tanışlıq

D nən a ı an u ar Respublikasın a Azərbaycan Respublikası 
rezi en inin səla iyyə li n ayən əsi ua  əcə  Əla i ə u -

şun Or unun an a ən ə əsinə ələrək ən ə ənin əaliyyə i ilə 
anış lub  

Fuad Nəcə iyə mərkəzdə döyüş hazırlığının, təlimlərin gedişatı, eləcə də 
Ermənistan Respublikasının Silahlı qüvvələrinin bölmələri ilə təmas xəttində 
cari vəziyyət haqqında məlumat verilib. Sonra səlahiyyətli nümayəndə Əlahid-
də mumqoşun Ordunun qərargahına gələrək burada yaradılmış şəraitlə tanış 
olub.

Əkinlərə su çatmır
aşıl li  n u ərə in ən aliyyələş irilən illi y unlaş a 

 lanı layi əsi ər i əsin ə ən  əsərr a ın a i li  əyişikliyinə 
 uy unlaş a  zusun a a ı an ə ərur şə ərlərin ə iki nl k 
sessiya  əşkil e ilib

Naxçıvan şəhərində 
keçirilən təlimdə qeyd 
olunub ki, iqlim dəyişik-
liyi Azərbaycanda kənd 
təsərrüfatına və su sek-
toruna, xüsusilə, taxıl və 
meyvələrin becərilmə-
sinə ciddi təsir göstərir. 
Bununla belə, fermerlə-
rin bu təsirləri azaltmaq 
üçün ata biləcəyi praktik 
addımlar mövcuddur. 
Taxılçılıqda sudan isti-
fadəni optimallaşdırmaq 
üçün müasir suvarma 

sistemlərindən istifadə etmək, quraqlığa və şoranlığa davamlı olan taxıl sortları 
yetişdirmək, hava proqnozlarına əsasən əkin sıxlığını tənzimləmək, zərərveri-
cilərə və xəstəliklərə qarşı profilaktik tədbirlərdən istifadə müsbət nəticə verə 
bilər. Bu strategiyaları qəbul etməklə Azərbaycanın kənd təsərrüfatı iqlim dəyi-
şikliyi problemləri qarşısında daha dayanıqlı ola bilər.

Təlimdə Naxçıvan Muxtar Respublikası kənd təsərrüfatı naziri vəzifəsini mü-
vəqqəti icra edən, nazir müavini əyalə Dadaşova qeyd edib ki, muxtar respub-
likada ciddi quraqlıq problemi var. Naxçıvanda bu sistemlərin qurulması üçün 
lazımi tədbirlər görülməyib. mumilikdə, bu il muxtar respublikada 21 min 247 
hektar sahədə taxıl əkilsə də, su çatışmazlığı səbəbindən 1450 hektar sahədə 
bitkilər quruyub. Artıq bostanlarda, həyətyanı sahələrdə, meyvə bağlarında da 
məhsulların quruması hallarına rast gəlinir.

Telekommunikasiya şəbəkəsi yenidən qurulur
u ar respublikanın s sial i i-

sa i inkişa ı is i a ə in ə reallaş-
ırılan ə sə y nl  ə birlər yeni 
e n l iyaların ə rabi ə sa əsinin 

inkişa ına a əsaslı zə in yara ıb
aşayış məntəqələrində aparılan 

genişmiqyaslı abadlıq-quruculuq təd-
birləri çərçivəsində müasir rabitə inf-
rastrukturu yaradılır, yeni avadanlıqlar 
quraşdırılmaqla xidmətlərin səviyyəsi 
yüksəldilir.

Quruculuq tədbirləri Şərur rayo-
nunun Tənənəm kəndini də əhatə edir, burada  telekommunikasiya şəbəkəsi 
yenidən qurulur. 30 abonent qutusunun, 1500 metrə yaxın fiber-optik xətlər və 
müxtəliftutumlu hava və yeraltı kabellərin istifadəsi nəzərdə tutulur.

Səhiyyədə islahatlar  davam edir  
u nya Sə iyyə əşkila ının S  n ayən ə eyə inin a ı -

ana sə əri yekunlaşıb  S nin Azərbaycan akı n ayən əliyinin ə -
bua  i ə inin əlu a ına rə, sə ərin s n n n ə beynəl al  əş-
kila ın n ayən ə eyə i Or uba , ərur ə Babək ray nların a lub  
Onlar ray nlar a yeni yara ılan Ailə Sa la lı  ərkəzlərinə,  c lə ən 
Babək ray n acı ar kən  el şer a a ən ə əsinə baş əkiblər

Müəssisələrin tibb işçiləri ilə gö-
rüşlər keçirilib, görülən işlərlə bağlı 
müzakirələr aparılıb və müvafiq töv-
siyələr verilib. Ekspertlərə muxtar res-
publikada ailə sağlamlıq mərkəzlərinin 
yaradılmasının məqsədi və əhəmiyyəti 
barədə ətra ı məlumat verilib.

Nümayəndə heyəti son olaraq na-
zirliyin tabeliyində olan Duzdağ Fiziote-
rapiya Mərkəzini ziyarət edərək orada 
yaradılan şəraitlə yaxından tanış olub.

XQ

Məhsuldar buğda sortları yaradılır
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin Əkinçilik Elmi-Tədqiqat İnstitutunda  

respublikamızda quraqlığa davamlı, məhsuldar buğda sortlarının yaradılması 
üzərində iş aparılır. 

Bununla bağlı institutdan Q-yə ve-
rilən məlumatda müəyyən bir sortun    
formalaşması, rayonlaşması və  fermer 
təsərrüfatına inteqrasiya edilməsinin 15 
ilə başa gəldiyi qeyd edilir: “Bu isə, dün-
yada baş verən qlobal iqlim dəyişikliyi  
fonunda tələbatı ödəməyə imkan vermir. 
Məsələn, 2023-cü ildə sortların yaradıl-

ması istiqamətində başladığımız iş 2035-
ci ilə qədər davam edəcək”.

Hazırda adıçəkilən elmi tədqiqat ins-
titutunun qarşısında duran əsas vəzifə 
quraqlığa davamlı, vegetasiya müddə-
ti qısa olan sortlar yaratmaqdır. Bu is-
tiqamətdə elmi-tədqiqat işləri davam edir. 
Çünki bitkinin yetişkənlik mərhələsində  
günəşli günlərin sayı daha yandırıcı, 
yəni 40-50 dərəcə olduğu üçün yetişmə 
zamanı problemlər yaşanır. Ona görə də 
institutda vegetasiya müddəti qısa olan, 
iyunun ortalarına qədər tam yetişkənlik 
dövrünü başa vura bilən yeni sortların ya-
radılmasına üstünlük verilir. 

Düzdür, bu gün tez yetişən sortlar 
var, lakin onlar bütün ölkə ərazisində əkil-
mir. Məsələn, Şəki aqatala bölgəsində 
əkilən sortla, Quba açmazdakı yetişdi-
rilən sort arasında fərqlər var. Bu baxım-
dan hər bir bölgəyə xas sortların yara-
dılması hazırda elm qarşısında dayanan 
məsələdir. Təbii ki, bu,  klassik metodlarla 
deyil, biotexnologiyadan istifadə etməklə 
gerçəkləşir. 

Qardaş Türkiyənin Akdeniz niversi-
teti ilə əməkdaşlıq nəticəsində  institutda 
molekulyar laboratoriya qurulub. Bunun 
sayəsində bir sortun 15 ilə yox, molekul-
yar səviyyədə 5-6 ilə yaradılması nəzərdə 
tutulub.  eni sortlar daha çox məhsuldar-
lığı ilə diqqət çəkəcək. Başqa sözlə, indi 
30-35 sentner olan orta məhsuldarlıq 40-

45 sentnerə çatdırılacaq. 
Azərbaycan seleksiyasına aid “Qızıl 

buğda”, “Şəfəq-2”, “Fatimə”, “ ünəşli”, 
“Fərəhim”, “Abşeron”, “Ləyaqətli-80”, 
“Pərvin”, “ əzri”, “ ilavar”, “Əsgəran” 
kimi yumşaq, “ əngəzur”, “Rəvan”, 
“Dərələyəz”, “ öytəpə” kimi bərk buğda 
sortları hazırda dövlət reyestrinə daxil 

edilib və istehsalatda istifadəsinə icazə 
verilib. Ölkəmizdə buğdanın məhsuldar-
lığı dəmyədən və suvarmadan asılı olan 
sahələr var: Dəmyə ərazilərində nəmişlik-
lə təmin edilmiş və edilməmiş yerlər möv-
cuddur. Dəmyə ərazilərində yağıntının 
normaya uyğun yağması məhsuldarlığa 
müsbət təsir göstərir. Çünki bu ərazilər-
də məhsuldarlıq suvarmadan deyil, yağış 
hesabına formalaşır. 

Bu il quraq dəmyə ərazilərinin 40-50 
min hektarında biçin keçirilməyib. Bu, bit-
kinin inkişaf mərhələsində yağıntılı günlə-
rin azlığı ilə bağlı olub. Suvarılan sahələr-
də isə məhsuldarlıq 35 sentnerdən 80 
sentrnerə yüksəlib.  

Əkinçilik Elmi-Tədqiqat İnstitutunun 
məlumatında bildirilir ki,  istehsal həcm-
ləri Nazirlər Kabinetinin qərarı ilə müəy-
yənləşdirilən kvotaya uyğunlaşdırılmalı-
dır. Kvota 1700-1800 ton toxum civarında 
olur, bunun 1200 tonu institut və onun 
tabeliyindəki qurumlar tərəfindən yerinə 
yetirilir. 

Əkinçilik Elmi-Tədqiqat İnstitutunda 
ölkədə elit toxum istehsalının 60-70 faizə 
çatdırılmasının mümkünlüyü vurğulanır. 
Eyni zamanda, böyük təsərrüfatların ya-
radılması və onlarda elit toxum istehsal 
olunması planlaşdırılır. Hazırda bununla 
bağlı yeni bir sistem qurulur. Fermerlərin 
tələbinə cavab verən, yüksək məhsuldar-
lığı olan sortlardan 400 min sünbül top-
lanılıb. Məqsəd kvotadan kənar ehtiyacı 

ödəməkdir. axın 2-3 il ərzində elit toxum-
lara  tələbatın 70 80 faizinin daxili isteh-
sal hesabına ödəniləcəyi nəzərdə tutulur. 

Azərbaycan Toxumçular Assosiasi-
yasının sədri Mədinə Əliyeva da yüksək 
məhsuldar taxıl üçün düzgün toxum se-
çiminin önəmi barədə bəhs edir: “Sahəyə 
yüksəkkeyfiyyətli toxumların səpilməsi 
məhsuldarlığın artırılmasında mühüm 
şərtdir. Toxum üçün ayrılmış sahələr 
yüksək aqrotexniki qaydada becərilməli, 
sortların bioloji xüsusiyyətləri nəzərə alın-
maqla gübrələnməli, səpin optimal müd-
dətdə, düzgün təyin edilmiş normada və 
qısa vaxt ərzində aparılmalıdır. Sahədən 
qəbul olunmuş toxum materialını səpinə 
hazırlayarkən onun təmizlənməsi, quru-
dulması, sortlaşdırılması və dərmanlan-
ması işləri ardıcıllıqla yerinə yetirilməlidir”.

Assosiasiyanın sədrinin sözlərinə 
görə, bioloji xüsusiyyətlərinə görə, tor-
paq iqlim şəraitinə uyğun rayonlaşdırıl-
mış taxıl sortlarından istifadə məhsuldar-
lığı xeyli artırır. Ona görə də taxıl əkininin 
yerli torpaq iqlim şəraitinə uyğun sortlar-
la keçirilməsi daha məqsədəuyğundur. 
Əkiləcək torpaq sahələrinin təsnifatına, 
həmçinin sələfinə görə düzgün seçil-
məsi də məhsuldarlığın artmasına təsir 
göstərən amillərdəndir. Toxumlar sortluq 
və əkin keyfiyyətlərinə görə, qiymətlən-
dirilir. 

Səpin keyfiyyətinə isə təmizliyi, cücər-
məsi, cücərmə enerjisi, rütubətliliyi, 1000 
dənin çəkisi, ziyanverici və xəstəliklərə 
davamlılığı kimi amillər daxildir. Toxumla-
rın təmizliyi əsas bitki toxumlarının analiz 
üçün götürülmüş toxum çəkisinə nisbətən 
qarışıqların çəkisi ilə xarakterizə olunur. 
Standarta görə, əsas bitki toxumunun tə-
mizliyi 97 faizdən az olmamalıdır.

Toxumlar səpin keyfiyyətinə görə ka-
teqoriyalara bölünür. Məsələn I sinfin tə-
mizliyi 99 faiz, cücərməsi 95 faiz, II sinfin-
ki 98 faiz və 92 faiz, III sinfinki 97 və 90 
faiz. Əkin keyfiyyətinə görə I, II və III sinfə 
aid toxumlar kondisiyalı toxumlar adlanır.

Toxumun dərmanlanması mütləq və 
zəruri tədbirlərdəndir. Onun bütün şəxsi 
təsərrüfatlarda həyata keçirilməsi va-
cibdir. Dərmanlanma zamanı təhlükə-
sizlik tədbirlərinə ciddi əməl olunmalıdır. 
Toxumların cücərmə qabiliyyəti də yüksək 
olmalıdır. Cücərmə qabiliyyəti 85 faizdən 
aşağı olan toxumlar səpin üçün yararsız 
sayılır. Toxumların rütubətliliyi quru toxu-
mun çəkisinə nisbətən faizlə ifadə olunur.

Azərbaycan Toxumçular Assosiasi-
yası fermerlərə çağırış edərək bildirir ki, 
yüksək məhsuldarlıq əldə etmək üçün, ilk 
növbədə, düzgün toxum seçimi, toxumun 
təmizliyi, cücərdilmə qabiliyyətinin yüksək 
olması, həmçinin sertifikatlı olması əsas 
şərtlərdən biridir.

XQ

Beyləqanda bolluq mövsümü
Azərbaycanda aqrar sektorun inkişafı dövlət siyasətinin prioritet istiqamətidir. 

Ərzaq təhlükəsizliyindən qida təhlükəsizliyinə keçid, məhsuldarlığın artırılması, 
texniki və texnoloji yenilənmə, kənd təsərrüfatları məhsullarının artımı 
və şaxələndirilməsi, dövlət dəstəyinin səmərəli təşkili, subsidiyalaşdırma 
mexanizminin təkmilləşdirilməsi, iri təsərrüfatların inkişafı, kiçik təsərrüfatlara 
dəstəyin davam etdirilməsi, gəlirli sahələrin inkişafı aqrar siyasətin əsas yönləridir.

Bütün bunlar özünü pambıqçılığın, taxıl-
çılığın, baramaçılığın inkişafında göstərir. 
Minlərlə insan işlə təmin edilir. Məhz pam-
bıqçılığın inkişafı ilə bağlı həyata keçirilən 
tədbirlər nəticəsində hər il məhsuldarlıq artır. 
Qabaqcıl rayonlardan biri də Beyləqandır. 
Beyləqan pambığın məhsuldarlığına görə 
respublikada qabaqcıl rayonlar sırasındadır. 
Hazırda Beyləqan rayonunun pambıq tar-
lalarında son becərmə işləri aparılır.  2023-
cü ildə 2 0 hektarı “Azərpambıq” MMC, 
2 ,  hektarı “MKT İstehsalat Kommersi-
ya” MMC, 00 hektarı “P-Aqro” MMC ilə 
müqavilə əsasında,  hektarı isə innovasiya 
təsərrüfatında olmaqla, 3,  hektar sahədə 
pambıq becərilib. üksək məhsul əldə etmək 
üçün əkin sahələrində aqrotexniki becəril-
mə qaydalarına ardıcıl və düzgün əməl olu-
nub, cərgələrarası becərmələr, alaq otlarına 
və zərərvericilərə qarşı kimyəvi mübarizə 
tədbirləri vaxtında aparılıb, bitkilər tələbata 
uyğun optimal müddətdə mineral gübrə və 
suvarma suyu ilə təmin edilib. Nəticədə yaxşı 
çıxış alınıb, barlı kollar yetişib. Hazırda pam-
bıq tarlalarında son becərmə işləri aparılır, 
qozaların formalaşması üçün bitkilərə bar 
suyu verilir. Eyni zamanda təxminən bir neçə 
həftə sonra başlayacaq pambıq yığımına da 
hazırlıq görülür.

Rayonda pambıq yığımına 3  ədəd pam-
bıqyığan kombayn,  ədəd traktor, 200 
ədəd qoşqu cəlb edəcək. Bütün texnikalar, 
o cümlədən traktor və qoşqular qabaqcadan 

məhsul yığımı üçün hazır vəziyyətə gətirilib. 
Sentyabrın ortalarında pambıq tarlalarında 
defolyasiya işləri həyata keçiriləcək. Məhsul 
yığımına isə sentyabrın sonlarında başlanıla-
caq. Bu mövsüm 23 min tondan çox pambıq 
istehsalı gözlənilir.

Qeyd edək ki, 2022-ci ildə  3 ,  hektar 
sahədə pambıq becərilib, qəbul məntəqələrinə 
2  min 00 tondan çox “ağ qızıl” təhvil veri-
lib. Rayon üzrə pambığın orta məhsuldarlığı 
33,  sentner olub.  

Beyləqan rayonu taxılçılıq sahəsində də 
yüksək məhsul əldə edib. ermerləri və tor-
paq mülkiyyətçiləri bu il zəmilərdən 0 min 

3 ton məhsul əldə ediblər. 1  min 3 hek-
tar buğda sahəsindən 3 min 22 ton, 21  
hektar arpa sahəsindən 31 ton məhsul top-
lanıb. Hər hektarın məhsuldarlığı orta hesabla 
3 ,2 sentner, o cümlədən buğda sahələrində 
0,3 sentner, arpa sahələrində isə 31,2 sent-

nerdir. Hazırda taxıl zəmilərindən bol məhsul 
götürən Beyləqan fermerləri payızlıq əkinlər 
üçün mühüm aqrotexniki tədbir olan yay şu-
munun aparılmasını davam etdirirlər. Gələcək 
yüksək məhsuldarlıqda yay şumunun əhə-
miyyətini xüsusi qiymətləndirən fermerlər 
və torpaq mülkiyyətçiləri bu işin vaxtında və 
keyfiyyətlə başa çatdırılması üçün ciddi səy 
göstərirlər. Bu günədək rayonun təsərrüfatla-
rında 0 hektar sahədə şum qaldırılıb. 

Ə Ə D  
 

Fermerlərə ayrılan subsidiya 
mənfəət vergisinə cəlb edilirmi?

Ver i əcəlləsinin c  il yan arın ən əyə in iş əalarına 
əsasən, kən  əsərr a ı ə sullarının is e salı ilə əş ul lan  c lə ən sə-
naye sulu ilə  u i şə slərin sa ış ankənar əlirləri, kən  əsərr a ı ə sul-
larının is e salı ilə əla ə ar u i şə slərə lə  b cəsinin əsai i esabına 

erilən subsi iyalar, abelə kən  əsərr a ı ə sullarının is e salı ilə əş ul 
lan  c lə ən sənaye sulu ilə  rezi en  u i şə slərin iş irak ıları lan 

u i şə slərin i i en  əlirləri cari ilin yan arın ən  il ə inə ən əə  
er isin ən aza ır

Dövlət Vergi idmətindən aldığı-
mız məlumata görə, qeyd olunanlara 
əsasən, dövlət büdcəsi vəsaiti hesabı-
na kənd təsərrüfatı məhsullarının isteh-
salı ilə məşğul olan hüquqi şəxsə ay-
rılan subsidiya məbləği hüquqi şəxsin 
satışdankənar gəlirlərinə aid edilməklə 
mənfəət vergisindən azaddır.

XQ

Bir sual–bir cavab
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Amerika və Avropanın aparıcı 
ravvinləri Azərbaycanı dəstəkləyirlər 

Bu ilin may ayından etibarən İsraildəki ermənipərəst fəallar ABŞ-ın erməni 
təşkilatlarından aldıqları vəsaitlər hesabına İsrail və yəhudi-amerikan KİV-
lərində sol liberal yönümlü materiallar yayaraq, onları Azərbaycana dəstəkdən 
əl çəkməyə çağırıblar.

Onlar əsas arqument kimi Holokost 
soyqırımından sağ çıxan yəhudilərin indi 
guya Qarabağda ermənilərin “soyqırımı-
na şərik” olmaları tezisini irəli sürüblər. 
Beləliklə, Azərbaycanla hərbi-strateji 
tərəfdaşlıqdan imtinaya məcbur etmək 
məqsədilə İsrail rəhbərliyinə təzyiq et-
məyə cəhd edilir.

Lakin bu çirkin kampaniyanın təşkilat-
çılarının İsrail rəhbərliyinə real təsir rıçaq-
ları yoxdur. İsraildə daha çox rezonans 
doğuran dünyanın hər yerindən olan rav-
vinlərin İsrail, Amerika, Fransa və digər 
ölkələrin mediasında çıxış edərək, Er-
mənistan rəhbərliyini Azərbaycana qara 
yaxılması və təbliğat məqsədləri üçün 
Holokostun rüsvayçı istismarını qınayan 
cavab kampaniyası oldu.

Dünyanın əksər ölkələrindən olan 
bir çox tanınmış ravvinlər Azərbaycana 
qara yaxılmasına və erməni təbliğatının 
Holokost mövzusundan istifadəsinə qar-
şı çıxış edib, bütün İsrailin on minlərlə 
sinaqoqlarında bu cür bəyanatlarla qə-
tiyyən razılaşmayan ravvinlərin çıxışları 
elan olunub.

Almaniyanın Saksoniya əyalətindən 
olan ravvin olt Balla öz şəxsi feysbuk 
səhifəsində dünyanın hər yerindən nü-
fuzlu ravvinlərin Azərbaycanın gözdən 
salınması və erməni təbliğatı tərəfindən 

Holokost mövzusundan istifadə edilmə-
sinə qarşı kampaniyasını dəstəkləyir. 

İsrailin ən böyük rusdilli nəşri “Ves-
ti”nin qeyd etdiyi kimi, Amerika və Avro-
panın 18 aparıcı ravvini də Azərbaycanı 
dəstəkləyib. Məqalədə deyilir: “Beləliklə, 
onlar Bakı ravvini amir İsayevin Azər-
baycanın “Qarabağda erməni soyqırımı” 
ilə bağlı ittihamlarının uydurma olduğunu 
sübut edən sənədli sübutları təqdim edən 
videomüraciətinə cavab veriblər”.

Latın Amerikasındakı yəhudi diaspo-
runun əsas media orqanlarından biri olan 
Argentinanın “Visaviss” internet nəşri də 
Bakı ravvini İsayevin dünya yəhudilərini 
Azərbaycana qara yaxılmasına və ermə-
ni təbliğatının Holokost mövzusundan 
istifadəsinə qarşı çıxmağa çağıran müra-
ciətini dərc edib. 

Azərbaycana qara yaxılmasına və 
erməni təbliğatı tərəfindən Holokost 
mövzusunun istifadəsinə qarşı müraciətə 
Latın Amerikası Ravvinlər Konfransının 
təsisçisi, Argentina-İsrail Qarşılıqlı ar-
dım Assosiasiyasının (AMIA) prezidenti 
və Avropa Ravvinlər Konfransının üzvü 
Eliyaxu Hamara, Panamanın Baş ravvini 
David Peretz, Çilidəki Sefard icmasının 
ravvini Eliyaxu Tamim də qoşulublar. 

Bütün dünya ravvinlərinin erməni təb-
liğatını pislədiyini vurğulayan İsrailin ingi-

lis dilində ən nüfuzlu nəşri olan “The e-
rusalem Post” yazır: “Azərbaycan yəhudi 
icması... yəhudi rəhbərliyinə müraciət 
edir ki, İranın müttəfiqləri tərəfindən Ho-
lokostdan Qarabağ regionunda davam 
edən böhranla əlaqədar istifadəni pislə-
sin”. “The erusalem Post” bildirir ki, bu 
müraciət artıq dünyanın bir çox nüfuzlu 
ravvinləri tərəfindən dəstəklənib.

Analoji yazılar avqustun 27-28-də İs-
rail və Fransanın, digər ölkələrin dini yə-
hudi nəşrlərində - “Israel National Ne s”, 
INN, “Actualic”, həmçinin “Shaharit”, 
“Kountrass” qəzetlərində dərc edilib. 

kraynadakı Odessa yəhudi dini ic-
masının rəhbəri Şlomo Bakşt özünün 
feysbuk səhifəsində Bakı ravvini amir 
İsayevin The erusalem Post da dərc 
edilmiş dünyadakı yəhudiləri Azərbay-
canı qaralamağa və erməni təbliğatının 
Holokost mövzusundan istifadəsinə qar-
şı çıxmağa çağıran müraciətinin linkini 
yerləşdirib. 

İsrailin dini nəşri “Matzav Ha-Ruah” 
yazır: “Ermənistan hökumətinin başçısı 
Paşinyanın dediyi kimi, Azərbaycan ha-
kimiyyətinin “daha bir Holokosta hazır-
lıq” məqsədilə Qarabağın erməni sakin-
ləri üçün “əsl getto” yaratması ilə bağlı 
ittihamları bütün dünyada ravvinlərin 
qəzəbli qınaq dalğasına səbəb oldu ... .

Ötən həftənin sonunda - cümə və 
şənbə günləri qəzetin bu buraxılışı bütün 
İsraildə səksən sinaqoqa pulsuz paylanı-
lıb. 

XQ

Humanitar yük  
hələ də Ağdamdadır

Avqustun 29-da Azərbaycan Qızıl 
Aypara Cəmiyyəti (AzQAC) tərəfindən 
Qarabağda yaşayan erməni əsilli sakinlər 
üçün göndərilən və içərisində 40 ton un 
olan iki yük maşını artıq 9 gündür Rusiya 
sülhməramlılarının Ağdam-Xankəndi 
yolundakı postunda gözləyir.

Azərbaycan Qızıl Aypara Cəmiyyəti-
nin əməkdaşları, könüllülər ötən gün də 
ərazidə qurulan çadırlarda gecələyiblər.  
Cəmiyyətin vitse-prezidenti Qafar Əs-
gərzadə  deyib: “Bir həftə ötməsinə bax-
mayaraq, Rusiya sülhməramlı qüvvələri 
tərəfindən yardımın qəbul edilməsi ilə 
bağlı bizə heç bir məlumat daxil olmayıb. 
Buna baxmayaraq, Azərbaycan Qızıl Ay-
para Cəmiyyətinin rəhbər heyəti, əmək-
daşları və könüllüləri ərazidə qurulan ça-

dırlarda gecələyir və öz vəzifə borclarını 
yerinə yetirməyə hazırdırlar. Cavab alın-
dığı təqdirdə onlar 40 ton un məmulatla-
rını dərhal Qarabağ iqtisadi bölgəsində 
yaşayan erməniəsilli sakinlərə çatdıra-
caqlar. Biz hələ də cavab gözləyirik”.

XQ

Sahibə Qafarova Slovakiya  
Milli Şurasının sədri ilə görüşüb

Milli Məclisin 
sədri Sahibə Qafarova 
sentyabrın 5-də 
ölkəmizdə səfərdə olan 
Slovakiya Respublikası 
Milli Şurasının sədri Boris 
Kolların rəhbərlik etdiyi 
nümayəndə heyətini 
qəbul edib.

Bu il diplomatik münasibət-
lərin qurulmasının 30-cu ildönü-
münü qeyd edəcək Azərbaycan 
ilə Slovakiya arasında əlaqələrin 
müsbət dinamikasından məm-
nunluğunu ifadə edən spiker, 
Milli Məclisin yaz sessiyasının 
sonuncu  plenar iclasında ölkə-
mizin Slovakiya Respublika-
sında səfirliyinin təsis olunması 
haqqında qanun layihəsinin qə-
bul edildiyini diqqətə çatdırıb. 
Spiker səfirliyin açılmasının 
ikitərəfli münasibətlərin dərin-
ləşməsinə müsbət töhfələr verə-
cəyinə əminliyini ifadə edib.

İkitərəfli münasibətlərin in-
kişafında yüksək səviyyəli səfər-
lərin və görüşlərin əhəmiyyətini 
vurğulayan spiker Sahibə Qafa-
rova qonağın ötən illərdə Azər-
baycana etdiyi səfərləri, habelə  
özünün 2021-ci ildə Slovakiya 
Respublikasına rəsmi səfərini 
və aparılan müzakirələri məm-
nuniyyətlə xatırladığını bildirib. 

Spiker Sahibə Qafarova iqti-
sadi münasibətlərdən danışarkən 
Azərbaycanla Slovakiya arasın-
da yaradılmış Birgə İşçi Qrupun 
gələcək fəaliyyətinin ölkələrimiz 
arasındakı iqtisadi əməkdaşlığın 
dərinləşməsinə töhfə verəcəyini 
bildirib. 

Azərbaycanın Avropanın 
enerji təhlükəsizliyində oynadı-
ğı mühüm rolu qeyd edən par-
lamentin spikeri, ölkələrimiz 
arasında enerji sahəsində əmək-
daşlığın gələcək perspektivlə-
rindən danışıb, Slovakiyanın 
"Həmrəylik Halqası" STRING 
layihəsindəki iştirakının gələcək 

əməkdaşlığımızda yeni səhifə 
açacağını deyib.

Sıx təmasların və mədəni 
əlaqələrin möhkəmləndirilməsi, 
iki ölkənin regionları arasında 
əlaqələrin qurulması və inkişa-
fına toxunan spiker Sahibə Qa-
farova gələcəkdə Şuşa və Tren-
çin şəhərlərinin qardaşlaşmış 
şəhərlərə çevrilməsinin qarşılıqlı 
anlaşma və etimadın daha da 
möhkəmləndirilməsinə xidmət 
edəcəyinə inamını ifadə edib.

Hazırda regionda mövcud 
olan vəziyyət barədə qonağa mə-
lumat verən spiker Sahibə Qafa-
rova diqqətə çatdırıb ki, məhz 
Azərbaycan öz torpaqlarının Er-
mənistan tərəfindən 30 il davam 
edən işğalına son qoyduqdan 
və ərazi bütövlüyünü bərpa et-
dikdən sonra münaqişə qurbanı 
olmasına baxmayaraq, Cənubi 
Qafqazda uzunmüddətli sülh 
və sabitliyin bərqərar edilməsi 
məqsədilə Ermənistanla müna-
sibətlərin beynəlxalq hüququn 
normaları və prinsipləri əsasında 
normallaşması üçün sülh təşəb-
büsü irəli sürüb.

Laçın yolu ətrafında Ermə-
nistanın apardığı yalan və uy-
durma təbliğata diqqət çəkən 
Milli Məclisin sədri vurğulayıb 
ki, Laçın yolu açıq olub və indi 
də açıqdır. Orada hər hansı blo-
kadadan söhbət belə gedə bil-
məz. Laçın yolu Azərbaycanın 
ərazisidir. Spiker Sahibə Qa-
farova Azərbaycanın Xankən-
di şəhərinə və ətraf kəndlərə 
humanitar yüklərin daşınması 
üçün Ağdam-Xankəndi yolunun 
təklif edildiyini, amma təəssüf 
ki, Ermənistanın bu yoldan isti-
fadə etmək istəmədiyini qonağın 
diqqətinə çatdırıb. Qarabağda 
yaşayan erməni sakinlərin Azər-
baycan vətəndaşları olduqlarını 
bildirən Sahibə Qafarova xa-
tırladıb ki, onların Azərbaycan 
cəmiyyətinə reinteqrasiyası 
istiqamətində lazımi addımlar 
atılır. O, qeyd edib ki, Azərbay-
can Prezidenti İlham Əliyevin 
də dəfələrlə dediyi kimi, Qara-
bağda yaşayan ermənilər bizim 
vətəndaşlarımızdır və Azərbay-
can vətəndaşları hansı hüquqla-
ra malikdirlərsə, ermənilər də o 

hüquqlara malik olacaqlar.
Azərbaycan parlamentində 

olmaqdan məmnunluğunu bil-
dirən Boris Kollar ölkəmizə səfə-
rinin məqsədləri və  Prezident 
İlham Əliyevlə keçirdiyi görüş 
barədə təəssüratlarını bölüşüb. 
Qonaq Azərbaycanla Slovakiya 
arasında münasibətlərin hazırkı 
durumundan məmnunluğunu 
bildirib, yüksək səviyyəli qarşı-
lıqlı səfərlərin önəmini diqqətə 
çatdırıb. O, Milli Məclisin sədri 
Sahibə Qafarovanın 2021-ci ildə 
Slovakiyaya səfərini xatırlayıb 
və bu səfərin parlamentlərara-
sı əlaqələrin inkişafına təkan 
verdiyini qeyd edib. Qonaq 
parlamentlərarası əlaqələrin 
inkişafında qarşılıqlı səfərlə-
rin intensivləşdirilməsinin və 
parlament komitələri arasında 
əlaqələrin inkişaf etdirilməsinin 
vacibliyinə də toxunub.

Söhbət zamanı Boris Kollar 
Azərbaycanda mövcud olan to-
lerantlıq və multikulturalizmin 
digər ölkələrə nümunə ola bilə-
cəyini ifadə edib.  Beynəlxalq 
hüququn və ədalətin Azərbayca-
nın tərəfində olduğunu vurğula-
yan qonaq, ötən səfərində Azər-
baycanın işğaldan azad olunmuş 
ərazilərində olduğunu, sabah da 
həmin ərazilərə səfərə edəcə-
yini, aparılan bərpa-quruculuq 
işləri ilə yaxından tanış olaca-
ğını qeyd edib. Qonaq Ağdam 
rayonunda Slovakiya tərəfindən  
həyata keçiriləcək “Ağıllı kənd” 
layihəsi barədə məlumat verib, 
ölkəsinin Azərbaycanın işğaldan 
azad olunmuş ərazilərinin bər-
pasında iştirakından məmnunlu-
ğunu bildirib. İqtisadi əlaqələrin 
inkişafından danışan qonaq bu 
sahədə iş dairələri arasındakı 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi-
nin perspektivləri barədə fikirlə-
rini bölüşüb.

Ə BƏDƏ OV  
XQ

Zakir Həsənovun Pakistana başsağlığı  
Azərbaycan Respublikasının müdafiə naziri, general-polkovnik Zakir Həsənov 

Pakistan İslam Respublikası Birləşmiş Qərargah Rəisləri Komitəsinin sədri, general 
Sahir Şamşad Mirzəyə başsağlığı ünvanlayıb.

Başsağlığında deyilir: “Bəlucistan 
əyalətinin Qvadar şəhərində helikopte-
rin qəzaya uğraması nəticəsində qardaş 
Pakistan Hərbi Dəniz Qüvvələrinin hərbi 
qulluqçularının şəhid olması haqqında 
məlumat məni dərindən kədərləndirir.

Həlak olanlara rəhmət diləyir, onların 
yaxınlarının dərdlərinə şərik olur, ailələ-
rinə dərin hüznlə başsağlığı verir və Al-
lahdan səbir diləyirik. Ruhları şad, xa-
tirələri əziz olsun.

Allah rəhmət eləsin”.                    
XQ

Ordumuzun mövqeləri atəşə tutulub
Sentyabrın 5-i saat 01:35-də Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri İstisu yaşayış 

məntəqəsi istiqamətində yerləşən mövqelərindən Azərbaycan Ordusunun Kəlbəcər 
rayonunun İstisu yaşayış məntəqəsi istiqamətində yerləşən mövqelərini müxtəlif çaplı 
atıcı silahlardan atəşə tutub. Bölmələrimiz tərəfindən qeyd olunan istiqamətdə adekvat 
cavab tədbirləri görülüb.

***
Sentyabrın 5-i saat 00:05-dən 00:20-dək Azərbaycan Ordusunun bölmələri tərə-

findən, guya, Ermənistan silahlı qüvvələri bölmələrinin ərkənd yaşayış məntəqəsi 
istiqamətində yerləşən mövqelərinin atəşə tutulması barədə qarşı tərəfin yaydığı mə-
lumat tamamilə yalandır.

“Ermənistan müdafiə nazirliyinin yaydığı bu məlumatı qəti surətdə təkzib edirik”, - 
deyə nazirliyin açıqlamasında qeyd olunur.

***

Dünən saat 19:35 radələrində Rusiya sülhməramlı kontingentinin müvəqqəti yer-
ləşdiyi Azərbaycan ərazisindəki qeyri-qanuni erməni silahlı dəstələri Ordumuzun o-
cavənd rayonu istiqamətində yerləşən mövqelərinin qarşısında uzunmüddətli fortifika-
siya qurğularını quraşdırmağa cəhd göstəriblər.

Azərbaycan Ordusunun bölmələri tərəfindən görülən təxirəsalınmaz tədbirlər nəti-
cəsində aparılan işlər dərhal dayandırılıb.

XQ

Müdafiə Nazirliyi 

Türkiyənin ölkəmizdə yeni hərbi attaşesi 
Türkiyə Azərbaycana yeni 

hərbi attaşe təyin edib. Bu barədə 
Türkiyənin Azərbaycandakı səfirliyi 
məlumat yayıb. 

Bildirilib ki, bu, general Soner 
Oruçoğludur. Artıq onun hərbi attaşe 
kimi fəaliyyətə başladığı qeyd olunub.

XQ

Separatçılar yenə silah-sursat daşıyırlar
Qarabağdakı separatçılar Rusiya sül-

hməramlı kontingentin müşayiəti ilə 
ankəndi Kərkicahan əlfəli yolu ilə dö-

yüş mövqelərinə silah-sursat daşıyırlar. Q 
“Caliber”ə istinadən xəbər verir ki, bu barə-
də videogörüntülər yayılıb.

örüntülər dünən qeydə alınıb.

DİN-in Binəqədidə əməliyyatları:  
82 nəfər saxlanılıb

Binəqədi rayonunda avqustda keçirilən əməliyyatlar zamanı narkotiklərin 
dövriyyəsi ilə məşğul olan 82 nəfərdən 30 kiloqram narkotik vasitə aşkar edilib.

Q xəbər verir ki, bu barədə Daxili İş-
lər Nazirliyi məlumat yayıb.

Bildirilib ki, Binəqədi Rayon Polis 
İdarəsinin əməkdaşları tərəfindən avqust 
ayında narkotiklərin dövriyyəsi ilə məşğul 
olan şəxslərə qarşı keçirilən tədbirlər za-
manı ümumilikdə 82 nəfər saxlanılıb.

Qeyd edilib ki, həmin şəxslərdən 30 
kiloqram heroin, marixuana və psixotrop 
maddə olan metamfetamin aşkar edilib:

Araşdırma zamanı müəyyən edilib 

ki, onlardan bəziləri əvvəllər narkotiklə-
rin qanunsuz dövriyyəsini təşkil etdikləri 
üçün məhkum olunmuş şəxslərdir. Sax-
lanılanların bir neçəsi narkotik vasitələri 
sosial şəbəkələrdə tanımadıqları İran 
vətəndaşlarından onlayn yolla satmaq 
məqsədilə əldə etdiklərini bildiriblər .

Aşkar edilmiş faktlarla bağlı idarənin 
İstintaq şöbəsində araşdırma aparılır.

XQ

Özbəkistan televiziyasında 
Qarabağdan reportaj

Özbəkistan Dövlət Televiziyasında yayımlanan “Mənbələr sözləşəndə” verilişinin 
növbəti buraxılışı Azərbaycanın 30 ildən sonra erməni işğalından azad etdiyi Ağdam, 
Füzuli, Şuşa və Laçın rayonlarına həsr olunub. Tanınmış jurnalist Dildora Həsənovanın 
aparıcısı olduğu verilişdə azad edilmiş rayonlarda işğalın ağır nəticələri, infrastrukturun 
tamamilə dağıdılması və Azərbaycan dövləti tərəfindən həyata keçirilən bərpa-
quruculuq işlərindən söhbət açılıb. 
Qeyd edək ki, Özbəkistandakı  Heydər 

Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət 
Mərkəzinin təşəbbüsü və dəstəyi ilə hər il 
Özbəkistanın aparıcı media qurumlarının 
nümayəndələri Azərbaycanın işğaldan 

azad olunmuş rayonlarına səfərlər edir, 
reportaj, veriliş və sənədli filmlər hazırla-
yırlar.

XQ

Mədəniyyət naziri Çində 
Azərbaycan Respublikası 

Mədəniyyət Nazirliyinin nümayəndə 
heyəti Çin Xalq Respublikasında 
səfərdədir.

Səfər çərçivəsində nazir Adil Kərimli 
ilə Ç R-in mədəniyyət və turizm nazi-
ri Hu Hıpin arasında geniş nümayəndə 
heyətlərinin iştirakı ilə görüş keçirilib.

Söhbət zamanı vurğulanıb ki, əmək-
daşlığın müxtəlif sahələrində olduğu kimi, 
mədəniyyət sahəsində də əlaqələrin yax-
şı ənənələri formalaşıb. Dahi Azərbay-
can bəstəkarı zeyir Hacıbəylinin “Arşın 
mal alan” operettasının Çinin müxtəlif 
şəhərlərində böyük səhnələrdə nümayiş 
olunması bunun təzahürüdür. 

Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
2008-ci ildə irəli sürülmüş mədəniyyət-
lərarası dialoqa dair “Bakı Prosesi”nin 
əhəmiyyətini vurğulayan Adil Kərimli bu 
platforma çərçivəsində ölkəmizdə həyata 
keçirilən Dünya Mədəniyyətlərarası Dia-

loq Forumuna Çin hökuməti tərəfindən 
həmişə diqqət göstərildiyini bildirib. O, 
Çin tərəfini 2024-cü ildə Bakıda keçirilə-
cək növbəti forumda iştiraka dəvət edib. 
Çinli nazir dəvəti qəbul edərək təşəkkü-
rünü bildirib.

Nazir Hu Hıpin gələn il Azərbaycan-
da Çin mədəniyyəti həftəsinin keçirilməsi 
təklifini səsləndirib, bu barədə fikir müba-
diləsi aparılıb.

XQ
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Ermənistan bu dəfə NATO-nun  
çətiri altına sığınmaq istəyir 

2020-ci ilin payızında Azərbaycanın igid əsgər və 
zabitləri qeyrət, hünər və şücaət nümayiş etdirərək, 
erməniləri torpaqlarımızdan qovdular və bununla da 
Qarabağda tarixi zəfər dastanı yazdılar. Dünya bu gün də 
Şuşanın fatehlərinin qeyri-adi qəhrəmanlığı qarşısında 
heyrət və ehtiramını gizlətmir. 

Nikol Paşinyanın başçılıq 
etdiyi Ermənistan hökuməti 
və onların havadarları bun-
dan şoka düşdülər. Ermənilər 
belə biabırçı məğlubiyyəti 
gözləmirdilər. Vəziyyətin ağır 
və çıxılmaz olduğunu görüb 
təcili surətdə özlərinə arxa, 
həyan axtarmağa başladılar. 

Həmin çətin dönəmdə er-
mənilərin yadına düşdü ki, bu 
ölkə bir neçə il əvvəl Rusiya-
nın rəhbəri və aparıcı qüvvəsi 
olduğu Kollektiv Təhlükəsiz-
lik Müqaviləsi Təşkilatının 
(KTMT) üzvüdür və bu hərbi 
qurum onu haqqın, ədalətin 
divanından bəlkə də qoruya 
bilər. 

N.Paşinyan vaxt itirmədən 
KTMT-nin üzvlərinə bir-bir 
zəng edib onlardan “hərtərə i 
dəstək və hərbi yardım” dilə-
di. Bu təşkilat üzvləri isə baş 
nazirə qurumun nizamnamə-
sinə istinad edərək bildirdilər 
ki, KTMT Ermənistanı yalnız 
xaricdən müdaxilə baş verdiyi 
halda müdafiə edə bilər. 

Ermənistanın ərazisinə 
isə kənardan müdaxilə ol-
mamışdı, əksinə, təcavüzkar 
ölkə qonşu, suveren dövlə-
tin torpaqlarını işğal edərək, 
burada dəhşətli vandalizm 
aktları törətmişdi. Şübhəsiz, 
bütün bu bəd əməllərinə görə 
erməni caniləri gec-tez layiqli 
cəzalarını alacaqlar. 

Bəli, Azərbaycan 44 gün-
lük şanlı savaş ərzində öz 
əzəli və hüquqi ərazilərini 
işğalçılardan təmizlədi və 
bununla da bir daha həm 
düşmənlərə, həm də dostla-
ra bir daha sübut etdi ki, heç 
bir təcavüzkar xalqımızın və 
dövlətimizin haqqını əlindən 
ala bilməz və belə cəhdlərdə 
bulunanlar heç vaxt cəzasız 
qalmayacaqlar. 

Ermənistanın siyasi və 
hərbi isteblişmenti çox vaxt 
bunu üzə çıxarmağa cəsarət 
etməsə də, o vaxtdan KTMT 
rəhbərliyinə qarşı dərin bir kin 
və qəzəb bəsləyir və ara-sıra 
bu qurumun ünvanına böhtan 
xarakterli kəskin tənqidi fikir-
lər səsləndirir. Bu günlərdə 
baş nazir N.Paşinyan İtaliya-
nın “La Republica” qəzetinə 
müsahibəsində bildirib ki, 
Ermənistanın milli təhlükəsiz-
liyində yaşanan problemlər 
Rusiya Federasiyası ilə birba-
şa əlaqədardır və guya Mosk-
va erməni xalqı qarşısında öz 

öhdəliklərinə əməl etməyib. 
Paşinyan qəzetin müxbi-

rinə həmçinin deyib ki, “bizim 
balaca respublikamız hazırda 
özünün silah və sursatının 
99,9 faizini Rusiyadan alır 
(əslində hədiyyə olunur-müəl-

lif ) və bu gün Kreml özünün 
təhlükəsizliyini müdafiə et-
məkdə çətinlik çəkdiyi üçün 
Ermənistan onun yadına belə 
düşmür. 

“Forpost”u tərəfindən səs-
ləndirilən belə məsuliyyətsiz 
bəyanatlar Moskvada hər 
dəfə dərin hiddət və qəzəb 
doğurur və dərhal “şıltaq 
uşağ”ın qulağını bururlar ki, 
bir də kiminlə və nə barədə 
danışdıqlarının fərqinə var-
sınlar. 

Məlum olduğu kimi, hazır-
da Ermənistanda “beşinci ko-
lon” kifayət qədər güclü rıçaq-
lara malikdir. Dərhal hökuməti 
sağdan-soldan vurmağa baş-
layırlar ki, Rusiyaya qarşı ba-
şından yekə danışmasın. Er-
mənistan rəsmiləri vəziyyətin 
kritik olduğunu anlayan kimi, 
böyük qələt elədiklərini başa 
düşür və təcili olaraq səhvlə-
rini düzəltməyə cəhd edirlər. 

Amma, son vaxtlar Paşin-
yan və komandası bu ölkənin 
milli təhlükəsizliyi ilə bağlı elə 
mübahisəli və sensasiyalı 
bəyanatlar verirlər ki, sağlam 
düşüncəli insanlar onların 
psixi və fiziki durumlarının 
normal vəziyyətdə olduğuna 
şübhə etməli olur. 

Bu günlərdə Şimali 
 Atlantika Alyansının, yəni 
 NATO-nun genişlənməsi 
üzrə Avropa Komitəsinin 
 rəhbəri Hünter Felinger heç 
kimin gözləmədiyi halda de-
yib ki, Ermənistan alyansa 
üzv olsa, ağıllı iş görmüş olar 

və o, bu səbəbdən hökuməti 
belə bir addım atmağa səs-
ləyir. 

Aydın məsələdir ki, bu 
yersiz və əsaslandırılmamış 
təşəbbüs heç də şəxsən 
Felingerin özündən gəlmə-
yib. Ermənistan rəsmiləri 
dəfələrlə NATO-ya üzv olmaq 
niyyətində olduqlarını dilə 
gətiriblər və mediaya sızan 
məlumatlara görə səhnəarxa-
sı bu məsələ ilə bağlı NATO 
rəhbərliyinə ağız da açıblar. 

NATO-ya qeyri-mümkün 

üzvlük məsələsi gündəmə 
gələndə Ermənistandakı bəzi 
ciddi siyasi qüvvələr dərhal 
narahatlıqlarını bildiriblər. 
Məsələn, “Ermənistan” al-
yansının lideri, parlamentin 
keçmiş deputatı Andranik 
Tevanyan deyib  ki, baş nazir 
Nikol Paşinyan Ermənistanı 
KTMT ilə NATO arasındakı 
münaqişənin mərkəzində qo-
yub. Bu, o deməkdir ki,  ölkə-
miz parçalanacaq.

A.Tevanyan düz deyir. 
Artıq 18 aydır ki, kraynaya 
qarşı müharibə aparan Rusi-
ya faktiki olaraq NATO ilə üz-
bəüz qalıb. Belə çıxır ki, KT-
MT-dən əlini üzən Paşinyan 
bu dəfə NATO-nun qapılarını 
döymək niyyətindədir. 

“Ermənistan” alyansının 
rəhbəri hazırkı hökumətin 
xalqın gözündən düşdüyünü 
vurğulayaraq, xalqın siyasi 
iradəsilə hakimiyyəti tama-
milə dəyişməyi təklif edib. 
Qeyd edib ki, alyansın üzvləri 
ev-ev, həyət-həyət gəzərək 
həyəcan təbili çalırlar. Te-
vanyanın sözlərinə görə, Er-
mənistanın milli mövcudluğu 
təhlükə altındadır.

Bakı Dövlət niversiteti-
nin arici ölkələrin iqtisadi-si-
yasi coğrafiyası və turizm ka-
fedrasının müdiri, professor 
Aydın İbrahimov bildirdi ki, 
Ermənistan NATO-ya üzv ol-
maq şansı hazırda sıfıra bə-
rabərdir. Belə ki, Ermənistan 
hökuməti alyansın ikinci ən 
böyük ordusuna sahib olan 
Türkiyəyə qarşı hələ də nə 

əsassız  torpaq iddialarından, 
nə də saxta genosid ittiham-
larından əl çəkibdir. 

Türkiyə isə NATO-nun 
əsas qurucularından biridir və 
bu quruma üzvlük yalnız kon-
sensus yolu ilə mümkün olur. 

atırladaq ki, Rusya kray-
na müharibəsi başlanandan 
qısa müddət sonra Finlandiya 
və İsveçə hərbi bloka  üzv ol-
maq üçün müraciət ediblər və 
Ankaranın prinsipial mövqeyi 
səbəbindən Stokholm hələ də 
NATO-ya üzv ola bilmir. 

Qeyd etmək lazımdır ki, 
Ermənistanın NATO-ya üzv 
olmaq niyyəti əslində Rusiya 
ilə Qərb arasında nifaqın bö-
yüməsinə xidmət edir. Bunu 
Moskvada, eləcə də Qərbdə 
yaxşı başa düşürlər. O biri 
tərəfdən, alyans üzvü olmaq 
hələ milli təhlükəsizliyin tam 
təmin olunması demək deyil. 

Bu məqamı qeyd etmək 
yerinə düşər. Bir müddət 
əvvəl Belarusun qırıcı təy-
yarələri qonşu Polşanın hava 
məkanını pozmuşdu. Lakin 
NATO rəhbərliyi gözlənildiyin-
dən fərqli olaraq, Polşanı mü-
dafiə edəcəyinə söz vermədi. 
Sözümün canı budur ki, qoy 
rəsmi İrəvanda boş xəyallara 
düşməsinlər. Nə NATO, nə də 
KTMT onların avantürist si-
yasətini müdafiə etməyəcək. 

Əslində, Ermənistan tə-
cavüzkar ölkə olmasaydı, 
qonşularının torpaqlarına göz 
dikməsəydi, onun hər hansı 
bir hərbi bloka üzv olmasına 
ehtiyacı qalmazdı. Qonşula-
rı ilə normal əlaqələr qurar, 
hərtərə i əməkdaşlıq edərək, 
ölkəsinin inkişaf və tərəqqi-
sini, əhalisinin rifahını təmin 
edərdi. 

Təəssüf ki, İrəvanda 
başqa cür düşünürlər. Ora-
da yenidən revanşistlər baş 
qaldırmağa başlayıblar. Səhv 
edir və böyük yalnışlığa yol 
verirlər. Azərbaycan dövləti 
ilə zor yolu ilə danışmaq ol-
maz. Necə deyərlər, “Dəmir 
yumruq” yerindədir  

Azərbaycan sühsevər, 
humanist dövlətdir. Biz qa-
nunlarımızı tanıyan və on-
lara hörmət göstərən hər bir 
vətəndaşın, eləcə də erməni 
millətindən olan insanların 
hüquqlarını qorumağa və mü-
dafiə etməyə hazırıq. 

Cənubi Qafqazda rifah və 
tərəqqi sülh və əməkdaşlıq-
dan keçir. Qatı millətçilik və 
düşmənçilik heç kəsə fayda 
verməyib. Bu həqiqəti ermə-
nilər nə qədər tez dərk et-
sələr, bir o qədər yaxşıdır. 

əsai  ABD A V  
XQ

(əvvəli 1-ci səhifədə)

“Nyu- ork Tayms”da Nikolas Kristo-
fun Laçın yolu ətrafında ermənilərin ya-
ratdıqları siyasi şouya dair qələmə aldı-
ğı material məhz belə düşünməyə əsas 
verir. Doğrusu, adamın inanmağı gəlmir 
ki, bu qədər sanballı təhsili olan, həm 
də siyasi şərhçilik edən birisinin bey-
nəlxalq hüquq, dövlətin suveren haqları 
kimi normalardan xəbəri olmasın. Necə 
ola bilər ki, iki Pulitzer mükafatı laure-
atı, CNN-in daimi müəllifi və “Nyu- ork 
Tayms”ın köşə yazarı olan etnik polyak 
Laçın yolunun Azərbaycanın daxili işi 
olduğunu bilməsin. Okeanın o tayında 
oturub, bəlkə də, xəritədə tapa bilmədiyi 
Qarabağda, guya humanitar fəlakətin ol-
duğunu yazır. azısında həyasızcasına 
uydurur ki, Qarabağda “etnik təmizləmə 
baş verə bilər”.  

mumi Məqsəd Bəyannaməsində 
deyilir ki, “ urnalistikanın əsas məqsədi 
vətəndaşları azad cəmiyyətdə fəaliyyət 
göstərmələri üçün lazım olan dəqiq və 
etibarlı informasiya ilə təmin etməkdir. 
Buraya ümumi dil və ümumi bilik yarat-
maqla, cəmiyyətin məqsədlərini, qəh-
rəmanlarını və yaramazlarını müəyyən 
etməklə birliyin müəyyənləşdirilməsinə 
kömək edən bir çox rollar daxildir. Bu 
məqsədə əyləncəli olmaq, demokra-
tiyanın gözətçisi kimi xidmət etmək, 
səssizlərə səs vermək kimi digər media 
tələbləri də daxildir”. aman keçdikcə 
ABŞ-dakı jurnalistika təşkilatları təs-
vir olunan problemləri həll etmək üçün 
doqquz əsas prinsip hazırlamışdılar. 

Onları qısaca olaraq belə sadala-
maq olar: urnalistlər həqiqəti deməlidir-
lər, inancından fərqli insanlara, fikirlərə 
dözümlü olmalıdırlar. Bundan başqa, 
məlumatı diqqətlə yoxlamalıdırlar və 
mümkün qədər müstəqilliklərini qoruma-
lıdılar. Eyni zamanda, hakimiyyət orqan-
larının hərəkətlərinə nəzarət etməli və 
onları ədalətli qiymətləndirməlidirlər. 
Bununla yanaşı, problemlərə və onların 
həllinə marağı artıraraq, vacib məlumat-
ları maraqlı şəkildə təqdim etməlidirlər. 
Bütün vacib mövzuların düzgün nisbəti-
ni qorumalı, bəzi problemlərə şişirdilmiş 
dərəcədə diqqət yetirməməli və digərlə-

rini diqqətdən kənarda qoymamalıdırlar. 
Ən əsası, hər bir jurnalist şəxsi məsu-
liyyət hiss etməli, düzgün etik normalar 
formalaşdırmalıdırlar.

Təbii ki, bu əsas prinsiplər bu və ya 
digər formada təkcə ABŞ-da deyil, bütün 
dünya ölkələrinin KİV nizamnamələrin-
də və etik kodekslərdə öz əksini tapmış-
dır. Amma nədənsə mətbuat sahəsində 
başqa ölkələrə qərəzsizlik və tərəfsizlik 
tövsiyələri verən ABŞ-da lazım gələndə 
bu prinsiplər “unudulur”. Məsələn, “Nyu-

ork Tayms” və “Vaşinqton Post” kimi 
qəzetlərdə düşünürlər ki, jurnalistika 
standartları yaratmışlar və səhifələrində 
dərc edilən hər bir məlumat etik kodeks 
çərçivəsindədir. Halbuki hər iki qəzetin 
bir sıra mühüm məsələlərə münasibətin-
də ciddi qüsurlar aşkarlamaq ciddi əziy-
yət tələb etmir. Məsələn, mütəxəssislər 
“Nyu- ork Tayms” qəzetinin krayna və 

əmən müharibələrində həlak olanlar 
haqqında məlumatında qərəzli olduğu-
nu üzə çıxarmışdılar. 

Vaşinqtondakı Amerika niversiteti-
nin beynəlxalq xidmət məktəbi iddia edir 
ki, ABŞ mediası cəmiyyəti hərbi mü-
naqişələr barədə məlumatlandırmaqda 
qeyri-obyektiv ola bilər. Bu nəticə k-
rayna və əməndəki döyüş əməliyyat-
ları ilə bağlı “Nyu- ork Tayms” qəzetinin 
məqalələri ilə bağlı aparılan bir araşdır-
mada ortaya çıxmışdı. Redaktorların bu 
qaynar nöqtələrdəki hadisələri həm bü-
tövlükdə, həm də ətra ı şəkildə işıqlan-
dırmağa fərqli yanaşdığını göstərmişdi. 
Qeyd olunmuşdu ki, informasiyanın ve-
rilməsinə hərbi əməliyyatların real hu-
manitar nəticələri deyil, ABŞ hakimiyyə-
tinin mövqeyi daha çox təsir edir. 

Qeyd etmək yerinə düşər ki, adını 
çəkdiyimiz bu məktəb ABŞ arici id-
məti və ABŞ Qanunvericilik orqanının 

aparıcı kadr təminatçılarından biri hesab 
olunur. Məktəbin araşdırmasının nəti-
cələri ABŞ-ın nüfuzlu jurnalistika xey-
riyyə və tədqiqat təşkilatı olan Nieman 
Fondunun saytında dərc olunmuşdu. 
Müqayisə üçün qeyd edək ki, tədqiqat-
çılar Amerikanın “Nyu- ork Tayms”da 
iki münaqişənin  əmən və kraynada 
baş verən hadisələrin işıqlandırılması-
nı əsas götürmüşdülər. Ekspertlər e  
Bekmann və Ester Brito Ruis qəzetin se-
çilməsini onun populyarlığı, “beynəlxalq 
xəbərlərin doğru və təsirli mənbəyi” kimi 
reputasiyası və dünyada geniş müxbir-
lər şəbəkəsinə malik olması ilə izah et-
mişdilər. Qəzetin 130-dan çox Pulitzer 
mükafatı alması da mühüm meyar kimi 
diqqətə alınmışdı. Bir sözlə, tədqiqatçı-
lar müəyyən etmişdilər ki, kraynadakı 
münaqişə media tərəfindən əməndəki 
münaqişədən daha çox işıqlandırılır. 

Məsələn, qəzet 2015-ci ilin mart 
ayının ortalarından 2020-ci ilin noyabr 
ayının sonuna qədər əməndəki mü-
naqişənin humanitar aspektləri ilə bağlı 
546 məqalə dərc etmişdi. kraynadakı 
münaqişə ilə bağlı xəbər sayı bu barye-
ri üç ay ərzində keçmişdi və sonra bu 
mövzuda yazılan materialların sayı iki 

dəfə artmışdı. Tədqiqatçılar bunu onun-
la izah etmişdilər ki, “Bu ikili standart real 
hadisələrlə daha az əlaqəli ola bilər və 
CBS xəbər müxbirinin dediyi kimi, qur-
banların “ağdərili və nisbətən avropalı” 
olması ilə daha çox əlaqəli ola bilər”. 

Sonda ekspertlər bildirmişdilər ki, 
onların təhlili medianın hakimiyyət 
mövqeyinə “hörmətli” münasibətin-
dən xəbər verə bilər: “Fərq ondadır ki, 
ABŞ mülki şəxslərə ən çox zərər vuran 
tərə ərlə işləmək baxımından bu mü-
naqişələrdə mahiyyətcə əks tərəfdədir. 
Vaşinqton rəsmiləri əməndəki bu cür 
hərəkətləri müşahidə etməkdən və pis-
ləməkdən yayınaraq, kraynadakı vəh-
şiliklər haqqında açıq və birbaşa bəya-
natlar verirlər. Araşdırmalarımız göstərir 
ki, bu cür mülahizələri xəbər mediası da 
dəstəkləyə bilər”. 

Bütün bunlardan sonra belə qənaətə 
gəlmək olur ki, tərəfsizlik və obyektivlik, 
o cümlədən bu və ya digər tərəfə üs-
tünlük verməmək prinsipləri ABŞ media 
sahəsində konyuktur tələb edən zaman 
bir kənara atılır. Təəssüf ki, Qərb medi-
asında dərc olunan materiallardan belə 
qənaətə gəlmək olur ki, demoraktiya və 
insan haqları pərdəsi altında xristian 

həmrəyliyi və tərəfkeşliyi gizlənir. Hansı-
sa uydurma və saxtakarlıqla dolu üzdə-
niraq araşdırma hazırlayan da xristian, 
onu yazılarında oxucularına sırıyan da. 
Nə qədər siyasi korektliyi qorumağa ça-
lışsaq da, faktlar göz önündədir. Əlahəz-
rət fakt deyir ki, Qarabağda hər hansı bir 
etnik təmizləmədən və ya humanitar fə-
lakətdən söhbət gedə bilməz. 

Azərbaycan Qarabağda yaşayan er-
məni əsilli vətəndaşlara seçim hüququ 
verir: ya inteqrasiya olunmalı, ya da böl-
gəni tərk etməlidirlər. Amma N.Kristof 
kimi köşə yazarlarını başqa “arqument-
lər” maraqlandırır. O da nəyin bahasına 
olursa-olsun, Qarabağda “boz zona” 
yaradılması istəyidir. əni erməni lobbi-
sinin əlində oyuncağa çevrilmiş qələm 
tutanları uydurma soyqırımı bəhanəsi 
altında müsəlman Azərbaycanda “ermə-
ni anklavı”nın qalmasına çalışırlar. Bu 
iddiaların və uydurmaların da “Nyu- ork 
Tayms”ın səhifələrində dərc olunması 
qəzetin obyektivliyinə kölgə salır.

Məsələnin maraqlı tərəfi N.Kristofun 
Azərbaycan əleyhinə qərəzli hesabatın 
müəllifi, Beynəlxalq Cinayət Məhkəmə-
sinin (BCM) keçmiş baş prokuroru, vəkil 
Luis Moreno Okamponun uydurmaları-
na söykənməsidir. Nəyə görəsə N.Kris-
tof yazısında dəfələrlə qalmaqalların 
mərkəzində olmuş və manipulyasiyada 
və hüquq normalarının pozulmasında 
şübhəli bilinən argentinalı vəkilin he-
sabatına yer ayırır, ancaq beynəlxalq 
hüquq üzrə ekspert Rodni Diksonun de-
diklərini diqqətə almır. Budur tərəfsizlik  

Belə birtərə i yanaşmalarla N.Kristof 
kimi jurnalistlər ancaq regionda sülhün 
bərqərar olmasına mane olmağa can 
atırlar. Ancaq faydası yoxdur, ermə-
nipərəstlər və kontukturislər nə qədər 
canfəşanlıq göstərsələr də, Azərbay-
can ərazisində “boz zona”nın olmasına 
imkan verməyəcək. Beynəlxalq hüquq 
normaları Azərbaycanın tərəfindədir və 
erməni havasına oynayanların istəsələr 
də, istəməsələr də, rəsmi Bakı İkinci 
Qarabağ müharibəsinin nəticələrini də-
yişdirməyə imkan verməyəcək.

S A   
XQ

“Nyu-York Tayms”ın qərəzi
“Tərəfsizliyi” ilə öyünən nəşr niyə tərəf saxlayır?

Sentyabrın 5-də keçirilən hərracların açılışında dolların məzənnəsi avqustun 16-dan 
bəri ilk dəfə olaraq səhər saatlarında 97 rubl həddini keçib. ABŞ valyutası əvvəlki günün 
bağlanışından 0,41 faiz artaraq 97,265 rubl olub. Avronun məzənnəsi 0,35 faiz artaraq 
105,05 rubl səviyyəsinə yüksəlib.
Rublun məzənnəsinin sabitləşməsinə 

yönəlmiş səlahiyyətli orqanlar tərəfindən 
görülən tədbirlərə baxmayaraq onun 
ucuzlaşması davam edir. Çox güman 
ki, ixracatçıların əlavə valyuta satışları 
rublu daha sürətli ucuzlaşmadan saxla-
yır.  Rusiyalı ekspert Dmitri Babin valyuta 
bazarındakı vəziyyəti şərh edərkən de-
yib: “Ölkədə ixracın azalması, xarici val-

yutaya tələbin təklifi üstələməsi, büdcə 
xərclərinin artması və kapitalın çıxarılma-
sı kimi faktorlar qalırsa, milli valyutanın 
ucuzlaşması davam edəcək”.

“Sankt-Peterburq” bankının anali-
tikləri xəbərdarlıq ediblər ki, rublun zəif-
ləməsi  qısamüddətli spekulyativ tələblə 
deyil, fundamental amillərlə bağlıdır: “Biz 
hesab edirik ki, uçot dərəcəsinin indiki 12 

faiz səviyyəsi, nə də onun sonra artırıl-
ması rubla ciddi dəstək verməyəcək”. 

Amma valyuta gəlirlərinin bir hissəsi-
nin məcburi satışı və idxal rüsumlarının 
tətbiqi rublun ucuzlaşmasını ləngidə və 
məzənnəni bir müddət dollar üçün 90 rubl, 
hətta 85 rubl səviyyəsinə qaytara bilər. 

Rusiyanın keçmiş maliyyə naziri 
Mixail adornov bu barədə deyib: “Axı-
rıncı dəfə bir dolların 85 rubla dəyişdi-
rilməsi Moskva birjasında iyunun 26-da 
qeydə alınıb. Rublun məzənnəsini bu sə-
viyyəyə qaytarmaq üçün bir sıra, o cüm-
lədən inzibati tədbirlər görülməlidir. İlk 
növbədə ixracatçıların valyuta gəlirlərinin 
satışına və onun xaricə çıxarılmasına 
nəzarət gücləndirilməlidir. İdxal tələbatını 
və buna uyğun olaraq valyutaya tələbatı-
nı artıran büdcə və monetar stimullaşdı-
rılması ixtisar edilməlidir”. 

 Mütəxəssislərə görə, bu tədbirlərin 
özü də qısamüddətli e ektlidir, rublun 
zəi əməsi istiqamətində uzunmüddətli 
tendensiyanın qarşısını almır.

Valyuta satışına tədbiq olunan məh-
dudiyyətlər isə təsirsiz ötüşmür. Sent-
yabrın 4-də vətəndaşların xarici valyuta 
alışının nə qədər azaldığı məlum olub. 
Rusiya Federasiyası Mərkəzi Bankının 
məlumatına görə, Rusiya rezidentləri 
tərəfindən xarici valyuta alışlarının həcmi 
birinci rübdəki 256 milyard rubl ilə müqa-
yisədə 62 milyard rubl təşkil edib.

Avqustun sonunda rusların MDB 
ölkələrinə valyuta köçürmə imkanları da 
məhdudlaşıb. Məsələn, “ nistream” ödə-
niş sistemi Tacikistana pul köçürmələrini 
dayandırıb. Bundan əvvəl rusiyalıların 
əmanətlərini dollarda saxlamaqdan imti-
na etdiyi də məlum olub.

Rublun ucuzlaşması Azərbaycana da 
təsir edir. Rusiya Azərbaycanın qeyri-neft  
ixracatında ən böyük ticarət tərəfdaşıdır. 
Təsirlər də məhz bu istiqamətdə ola bilər. 
Bu baxımdan rublun zəi əməsi manatın 
nominal e ektiv məzənnəsini daha da 
möhkəmləndirir. Nəticədə Azərbaycan 
məhsulları Rusiya bazarında bahalaşa 
bilər. Bu, Azərbaycandan mal idxalını 
azalda, Rusiya mallarının Azərbaycana 
ixracını cəlbedici edər. 

Rusiya rublunun ucuzlaşması bu ölkə-
dən Azərbaycana pul köçürmələrinə də 
müəyyən təsir göstərir. Rusiyada yaşayan 
soydaşlarımız qazanclarını rublla əldə 
edirlər. Ancaq Azərbaycana, ailələrinə 
pulu dollar və ya avro ilə köçürürlər. Dollar 
və avro bahalaşdıqca, onlar qazandıqları 
rublla daha az valyuta ala bilirlər.

n an Ə Ə D V 
XQ

Rubl ucuzlaşmaqda 
davam edəcək

Vüqar BA RAM V,  
iqtisadçı

Rublun ucuzlaşmasının milli 
vayutanın məzənnəsinə ciddi təsiri 
olmayacaq. Hazırda Mərkəzi Bank 
milli valyutamızın məzənnəsi ilə 
bağlı hər hansı bir risk görmür. Əl-
bəttə, növbəti dövrlərdə də manatın 
məzənnəsinin dəyişməsi Mərkəzi 
Bankın mövqeyindən asılı olacaq. 
Amma bunun üçün də ölkəyə daxil 
olan valyuta həcminin əvvəlki illər-
də olduğu kimi mütəmadi olaraq 
artması olduqca vacibdir.

Rublun ucuzlaşması fonunda 
dollara tələb artmaqda davam edir. 
Avqustun son ongünlüyündə təşkil 
edilən 3 hərracda rekord dollar satı-
şı qeydə alınıb: 180 milyon 130 min 
dollar tələb. Əgər avqustun  22-də 
tələb 59,9 milyon dollar,  24-də 
61,33 milyon dollar idisə, avqustun 
29-da isə Mərkəzi Bankda keçirilən 
valyuta hərracında tələb  58,9 mil-
yon dollar təşkil edib.

Dollara tələbin artması idxalın 
çoxalması və regional valyuta ba-
zarındakı dəyişikliklər ilə bağlıdır. 
Mövsümi faktorlar ilə bağlı olaraq 
idxal məhsullarına tələb artır və bu 
da dollar alışını çoxaldır. Bu baxım-
dan, dollara tələbin artması daha 
çox korporativ faktorlar ilə bağlıdır. 
Bununla yanaşı, mövsümi artımlar 
da valyuta bazarındakı tarazlığı qo-
rumaq üçün intervensiya cəhdlərini 
gücləndirir.

Bununla belə, regional və eləcə 
də qlobal valyuta bazarındakı dəyi-
şikliklər manata psixoloji təsirlərini 
qoruyub saxlayır. Amma Azərbay-
can hələlik üzən məzənnə rejiminə 
keçmədiyi üçün valyuta bazarında-
kı tarazlıq Mərkəzi Bankın qərarları 
ilə müəyyənləşdirilməkdə davam 
etməkdədir.

KSP RT RƏ İ
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“Bakı – Xəbər” Azərbaycanın 
Bakıdan yayılan səsidir

Müsahibimiz “Bakı-Xəbər” qəzetinin baş redaktoru Aydın Quliyevdir

 Ay ın əlli , ilk n rəsinin 
ap an ı asının   illiyi nasibə-
ilə sizi ə Bakı əbər in b n k l-

lek i ini əbrik e irik  Bilirik ki, bu nəşr 
e kra ik ə i i lə , ə ən aş 

cə iyyə i uruculu unu ərinləş ir-
ək əz i ilə ey ana ı ış ə bua  

r anı ır  Siz Bakı əbər in əsis isi 
ə baş re ak ru, Azərbaycan ə bu-

a  urası arə eyə inin z  ki i, 
ke ilən y la nəzər salan a, ilk n bə-

ə, i ə i nəyə cəlb e ər iniz   
 Çox sağ olun. Əslində, 20 il qə-

zet üçün böyük bir müddət olmasa da, 
müstəqil Azərbaycanın tarixini götürsək, 
fikir söyləmək üçün yetərli bir zaman 
kəsiyidir.   Deməzdim ki, bu 20 il bir göz 
qırpımında gəlib keçdi. Çünki müstəqil 
qəzeti yaratmaq inkişaf etdirmək, mər-
hələdən-mərhələyə, formadan-formaya 
keçirmək, müasir inkişaf çağırışlarına, 
tələblərinə uyğun olaraq müasir elektro-
nikanı, texnologiyanın ən mühüm nailiy-
yətlərini onun fəaliyyətinə tətbiq eləmək, 
əlbəttə, elə də asan deyil. Bunun arxa-
sında böyük zəhmət dayanır. “Bakı- ə-
bər” qəzetinin bir ideya, layihə olaraq 
meydana gəlməsi elə bir dövrə təsadüf 
elədi ki, Azərbaycanın çox mürəkkəb, 
gərgin ictimai-siyasi bir dövrü idi. 

O zaman Azərbaycanda mətbuat ba-
zarı demək olar dolu idi. eni bir qəzet 
yaratmaq, həm də onu qısa bir müddətdə 
populyarlaşdırmaq iddiasında olmağın 
özü çox çətin idi. Amma əvvəla, yara-
dıcı kollektivin müəyyən qəzetçilik təc-
rübəsinə malik olması, 2-cisi, gələcəyə 
və öz gücünə inamı, 3-cü də ki, qəzetin 
yaranmasını zəruri edən amillər bizim 
uğur qazanmağımızın əsas səbəblərinə 
çevrildi və çox qısa müddətdə “Bakı- ə-
bər”, həqiqətən də, öz dəsti-xəttilə Azər-
baycan çap mediası müstəvisində layiqli 
yerini tuta bildi. Deməzdim ki, 1-ci olduq, 
ən populyar və ən güclü olduq, amma 
artıq 2003-cü ilə qədər azı 10 illik təcrü-
bəyə malik olan bir sıra media orqanları 
ilə müqayisədə biz müəyyən uğur yolu 
keçdik. 

 əze in əsas əra na əsi nə 
i i  

 “Məramımız cəmiyyətə tərəfsiz və 
qərəzsiz informasiyalar çatdırmaq idi. Biz 
ilk gündən qəzet üçün belə bir şüarı seç-

mişdik: “Demokratiya, güclü iqtisadiyyat 
Dağlıq Qarabağın açarıdır”. Buna sadiq 
qalaraq, heç zaman dövlətçilik mövqelə-
rindən çəkilməmişik və bizim üçün Azər-
baycanın ərazi bütövlüyü, Qarabağın 
azad olunması, torpaqlarımızdan erməni 
işğalçılarının çıxarılması, yəni ölkənin 
1991-ci ildə qəbul etdiyi Müstəqillik Aktın-
da göstərildiyi kimi, ərazisi bütöv, süveren 
bir Azərbaycan dövləti bizim üçün həmişə 
imperativ olub. Bunu kompromissiz bir və-
zifə sayıb, ölkənin, dövlətin bütövlüyünün 
təmin olunmasına mətbu dəstəyi vermək  
bizim üçün hər şeydən öndə idi.  

İllər uzunu, dəqiq desəm, 2020-ci ilə 
qədər qəzet bu şüarla çap olundu. Hə-
min ilin noyabr ayında Prezident İlham 
Əliyevin ağıllı və düşünülmüş siyasəti, 
diplomatiyası, təşkilatçılığı ilə Qarabağ 
torpaqları işğalçılardan təmizləndi və 
onda     biz hesab elədik ki, qəzetin 20 
ildən çox müddətdə üstün tutduğu şüarın 
məzmununda dəyişiklik etmək lazımdır. 
Cüzi düzəlişlə belə yazdıq: “Demokrati-
ya, güclü iqtisadiyyat da Dağlıq Qaraba-
ğın açarıdır”. 

Nəzərə aldıq ki, Qarabağ münaqişəsi 
artıq həll olunub, bu gün qarşıda daya-
nan vəzifə azad olunmuş torpaqların bər-
pası və orada əbədi təhlükəsizlik mexa-
nizmlərinin qurulmasından ibarədir. İndi 
də o mövqedəyik ki, demokratiyanın ol-
duğu yerdə, demokratik inkişaf kursunun 
götürüldüyü yerdə Azərbaycan cəmiyyəti 
ilə, hakimiyyətin və dövlətin arasında heç 
vaxt problem olmayacaq. Birgə səylərlə 
iqtisadiyyatımızı da gücləndirəcək, azad 
olunmuş bölgələri də uğurla bərpa edə-
cəyik. Eyni zamanda,   o bölgələrin eti-
barlı, möhkəm müdafiəsini təmin edən 
ordumuzun da qüdrəti getdikcə güclən-
diriləcək. 

 B n bunları reallaş ır a  
n cl  ələ i lan urnalis  k -

an ası lazı ır  Bakı əbər in ə-
irinin al ın an, necə eyərlər, şinelin-
ən nlarla urnalis  ı ıb  

 Bəli, qəzetin əsasını qoyanda artıq 
bizim peşəkar bir qrupumuz var idi. Kiçik 
qrup idi, hardasa 12-15 nəfər. Amma hər 
kəs çiynində siyasi-mətbu və dövlətçilik 
yükü daşıya bilmək üçün zəruri intellektu-
al bazaya malik idi. Mən əvvəlcədən gö-
rürdüm ki, bu, “Bakı  əbər”in redaksi-

yasında bir məktəb formalaşırsa, deməli, 
bu məktəbin məzunları da olacaq. əni, 
bu məktəbi bitirib getmək istəyənlər, yeni 
ocaq qurmaq istəyənlər olacaq. Mən 
bunu öncədən gözə almışdım. Ən azı 
20-22 nəfər şəxs var ki, özləri artıq yeni 
media orqanları təsis ediblər, həmçinin 
media orqanlarında birinci şəxs olaraq 
çalışırlar. Sevinirəm ki, hamısı da yüksək 
peşəkarlardır.      

 ə kar ki i, bir sual eri  Si-
zin n əze iniz ə ən se i li rubri-
ka ansı ır

 Rubrikaların olması qəzet üçün, 
mətbuat üçün ənənənəvi formadır. Bu,   
informasiyaların çeşidlənməsi baxımın-
dan da  gərəklidir. Axı, tutaq ki, iqtisadiy-
yat və mədəniyyət xəbərini eyni səhifədə 
yanaşı qoymaq düzgün deyil. Oxucu qə-
zeti açanda dərhal xəbərə fokuslanır və 
mədəniyyətə aid xəbəri oxuyur, yanında 
siyasi xəbəri görəndə sanki proyeksiya 
pozulur. Rubrikaların hamısı gərəklidir, 
amma mən vaxtilə siyasətlə daha çox 
məşğul olduğuma görə, siyasi və ona 
yaxın olan rubrikaları doğma və cəlbedici 
sayıram. enə də bunlara bir kompleksin 
elementləri kimi baxıram.  

 Ay ın əlli , cə iyyə  arasın-
a belə ikir ə ar ki, ar ı  əze lər 
əb ən ş b, un ur  n erne ə, 

s sial şəbəkələrə a a  z u u-
lur, ə a ele iziya kanallarına a  
ba ıl ır

 Çox təəssüf ki, Azərbaycanda ictimai 
fikirdə də, mütəxəssis rəyində də bu cür 
yanaşmalar var. əni guya çap mediası 
artıq köhnəlib, hətta bəziləri ifrata vararaq 
çap mediasının artıq lüzumsuzluğu kimi 
bir  fikir də söyləyirlər. Bu, ifrat mövqedir. 

Baxın, qəzetdən, radiodan qabaq te-
leqraf vardı, sonra televiziya meydana 
gəldi. Amma bu tərəqqi dalğası həmin 
vasitələrin hansınısa kənara atmadı. 
Hamısı bir-birinə bağlıdır və hər biri al-
ternativ media sahəsidir. ündəlik həya-
tın arxivləşdirilməsi, ictimai müzakirəyə 
çıxarılan mövzuların, xəbərlərin mötə-
bərliyinin daha dərindən araşdırılması, 
yazı vərdişlərinin formalaşması, ölkənin 
ədəbi dilinin, danışıq dilinin əsaslarının 
qorunub saxlanılması baxımından   çap 
mediasının böyük üstünlükləri var. 

Qəzetin onlayn variantının və onun 
üzərində internet televiziyasının olması 
 bunlar formadan-formaya, keyfiyyət-

dən-keyfiyyətə keçərək qəzetin, mətbu 
orqanın inkişafını göstərir. Hamısı gücü-
müzü artıran seqmentlərdir. Bu gün biz 
internet tv-nin və saytın yayılma coğrafi-
yası baxımından, demək olar ki, dünya-
nın hər guşəsinə əl uzada bilirik. Bunu 
televiziyanın verilişlərinə interaktiv reak-
siyalardan görmək mümkündür. üsusilə 
də rus dilində yaymlarımıza, deyim ki, 
dünyanın bütün qitələrində baxırlar. əni 
rusdilli kütlə harada varsa, orada baxır-
lar. Hətta Afrikada, Amerikada. Kanada-
da,  lap elə Ermənistanda, ankəndidə 
də audutoriyamız var. Nəyi pisdir ki  Bu 
imkandan istifadə edərək, Qarabağda 
sülh məsələsini, Azərbaycanın mövqeyi-
ni,     əsl həqiqətləri göstəririk.     

 Ay ın əlli , ə a əli ca abla-
rınıza rə əşəkk r e irik  Bir a a, 
Bakı əbər  k an asını əbrik e ir 
ə re aksiyanıza yeni yeni yara ıcılı  

u urları arzulayırı

sa ibəni apar ı   
Əli Ə Ə A   

Mədəniyyət xəbərləri
Qazax çölünün  

yara c l  r
Ə ək ar rəssa , Azərbaycan 

Rəssa lı  Aka e iyasının sen i 
Əs ər əri anbəy a aza ıs an a 
ke iril iş B ay  B y k sə ranın 

ə əniyyə i   Beynəl al  Si p zi-
u a iş irak e ib

Simpoziuma dünyanın 9 ölkəsindən 
20 rəssam qatılıb. Onlar regionun tarixi 
və mədəni irsi ilə tanış olub, yeniyet-
mələr üçün ustad dərsləri keçib, eləcə 
də “Botay” Respublika Dövlət Muzey
Qoruğunun və Ayırtau rayonunun Şal-
kar-İmantau kurort zonasının ərazisində 
plenerdə iştirak ediblər.

Əsmər Nərimanbəyova simpozium 
çərçivəsində yüzdən çox rəsm əsərinin 
yaradıldığını deyib: “Sərginin çox gözəl 
açılış mərasimi keçirildi, yaradıcılığı-
mız tamaşaçılara geniş təqdim olundu. 
Bu cür simpoziumların təçkili çox gözəl 
təşəbbüsdür, çünki dünyanın müxtəlif 
ölkələrindən olan rəssamlar bir məkanda 
görüşə, təcrübə mübadiləsi apara bilər-
lər. Bundan əvvəl mən Serbiyada olmuş, 
orada da forumda iştirak etmişəm. Bu, 
hər zaman çox maraqlıdır”. 

ty rlar  s ya 
 ser al n a ynay rlar

Azərbaycanlı ak y rlar  Bakı 
Bələ iyyə ea rının ak risası, Ə ək -

ar ar is  sniyyə r ə a ə 
R s ə  əbrayıl  D aşniy  e -
lekanaklının si arişi ilə  ine a  
şirkə inin ək iyi Ərik acısı  a lı Ru-
siya serialın a u urla ı ış e ir

Çəkilişlər Moskvada və Belorusda 
aparılır. Filmdə  digər  həmyerlimiz   re-
jissor Fuad Şabanov da iştirak edirlər. 
Əsas süjet xətti bundan ibarətdir ki, çə-
tin doğuş əməliyyatından sonra Annaya 
ürəkköçürmə əməliyyatı aparılmalıdır və 
bu, türk xəstəxanasında olmalıdır. Donor 
isə qəzada həlak olmuş qadındır. Onun 
dul əri Camal xeyirxahlığı sayəsində hə-
yatı xilas edilən Anna ilə tanış olur...

Filmin rejissoru Aleksandr Moxovdur.

erb ya a e rl  la a   
araba  ac əs nə ş  sal

Bel ra  şə ərin ə serbiyalı re is-
s r Aleksan ra anasiye i in rə bər -
lik e iyi Se rli la pa  Ass siasiya -
sı aribə, iş al ə ərbi əca zlər 
nə icəsin ə zərər ək iş, a ın ə 

əcburi k k nə e ril iş insanla-
ra, susilə ə uşa lara cə iyyə in 

i ə ini cəlb e ək ə sə ilə a a-
şa azırlayıb  

Tamaşada çıxış edən azyaşlı ak-
tyorlar müharibəyə məruz qalmış bir 
sıra ölkələri (Azərbaycan, Serbiya, İraq, 
Fələstin, Suriya) təmsil ediblər. Azərbay-
canı təmsil edən uşaq, öz növbəsində 
xalqımızın Qarabağın işğalından çox 
əziyyət çəkdiyini, müharibədə 60-dan 
artıq azyaşlının qətlə yetirildiyini diqqətə 
çatdırıb.

İctimaiyyət üçün ödənişsiz həyata 
keçirilən tamaşadan sonra iştirakçılar 
arasında qaçqın və məcburi köçkünlərin 
həyatı, üzləşdikləri çətinliklər mövzusun-
da müzakirələr aparılıb, faşizm təzahür-
ləri pislənib. 

aa a a ə rl lər est al      
Bu ənənə i es i al i erlan   

rallı ın a akkre i ə lun uş sə ir-
liklərin bir ə əşkila ılı ı ilə reallaşıb   

Müxtəlif ölkələrin təqdim edildiyi  
mədəniyyət bayramında Azərbaycanın 
Niderlanddakı səfirliyi də təmsil olunub. 
Festivalda iştirakçı dövlətlər öz mədəniy-

yətlərini, mətbəxlərini, musiqilərini təq-
dim ediblər.

Festivalda Azərbaycan xalqının 
mummilli Lideri Heydər Əliyevin anadan 

olmasının 100 illik yubiley tədbirlərindən 
danışılıb, ulu öndərin ölkəmizin tarixin-
dəki böyük rolundan danışılıb. Həmçinin 
Azərbaycan pavilyonunda ölkəmizin ta-
rixi və mədəniyyətinə dair kitablar nüma-
yiş olunub və milli mətbəxin ləziz təamla-
rı təqdim edilib.

Azərbaycan stendinin ziyarətçiləri 
ölkəmizin mədəniyyəti, incəsənəti və 
turizmi haqqında ətra ı məlumatlandırı-
lıb, onlara broşürlər paylanılıb. Festival 
çərçivəsində Azərbaycan səfirliyində 
“Açıq qapı” keçirilib və yerli ictimaiyyətin 
nümayəndələri qruplar şəklində səfirliyin 
binası ilə yaxından tanış olublar. iyarət-
çilərə dövlət rəmzlərimiz, xarici siyasəti-
miz, tariximiz, mədəniyyətimiz və musiqi-
miz haqqında məlumat verilib. Milli rəqs 
qrupumuzun çıxışı festivala xüsusi rəng 
qatıb. Rəngarəng rəqslər təqdim edən 
qrupun təqdimatı alqışlarla qarşılanıb.

y aş  ransa a s  
ə təb  yara b    

ransanın Seles a  şə ərin ə 
azərbaycanlı bəs əkar, kalis  ə 

r iri ru la ə A uinin rə bərliyi 
ilə a a a usi ue Sc l  usi i 

ək əbinin a ılış ərasi i ke irilib

eni məktəbdə piano və vokal mu-
siqi dərsləri, xarici və yerli bəstəkarla-
rın əsərləri tədris olunacaq. Açılış mə-
rasimində Fransada “ amaha” musiqi 
məktəbinin direktoru an Mişel Duran, 
Kolmar şəhərinin Ticarət və Sənaye 
Palatasının prezidenti Kristyan Ros və 
digər şəxslər iştirak ediblər. Qonaqlar 
məktəbin fəaliyyətə başlaması münasi-
bətilə azərbaycanlı musiqçini təbrik edib 
və xoş arzularını çatdırıblar.

atırladaq ki, Bakıda anadan olmuş 
İlahə Ahui burada fortepiano sinfində 
təhsil alıb və kiçik yaşlarından xor solis-
ti olub. O, 12 yaşında Bakı haqqında ilk 
mahnısını bəstələyib. Qərb niversiteti-
nin Menecment fakültəsini bitirib.    1999-
cu ildə Fransaya köçüb. Kolmar şəhər 
Milli Konservatoriyasının   dirijorluq və 
vokal sinfinə daxil olub. Hazırda həmin 
konservatoriyanın müəllimi olan İlahə 
Ahui Fransadakı Azərbaycan icmasının 
fəal üzvlərindəndir. Milli mədəniyyətimizi 
də təbliğ edir.

llan  ya ç - bl s st n 
 cal  aray      

ə sil iş isi lan, nyanı z a -
bili ilə laşan səyya  ə yazı-

ı publisis  enri Van Rens calı 
s y ırı ı a ın a ki abın əlli i ir  

lkəsin əki aa a Ə alə  Sarayının 
n n ə ke ir iyi inc aksiya a Azər-

baycanın a  işinə ərə ar l u u-
nu bil irib  

Ermənistanın Qarabağı 30 il ərzində 
işğal altında saxlamasını pisləyən Henri 
Van Rens Azərbaycanın tərəfdarı oldu-
ğunu və bunu gizlətmədiyini söyləyib. 
O,  Niderlandın bəzi kütləvi informasiya 
vasitələrinin və jurnalistlərinin açıq-aşkar 
ermənipərəst mövqe tutmalarını, Azər-
baycan Ermənistan sərhədində baş 
verənləri birtərə i və qərəzli şəkildə işıq-
landırmalarını tənqid edib. 

ocalı soyqırımı haqqında kitabında 
Qarabağ həqiqətlərini qələmə aldığını 
xatırladan yazıçı bildirib ki, Azərbaycan 
dövlətinin regionda sülhün bərqərar ol-

ması üçün göstərdiyi səylərin müsbət 
nəticə verəcəyinə inanır. O, 2009-cu il-
dən etibarən hər il  ölkəmizə səfər edir 
və bütün bölgələrimizi qarış-qarış gəzir. 
2020-ci ildəki parlaq zəfərimizdən sonra 
işğaldan azad edilmiş Ağdamı ziyarət 
edib və Ermənistanın işğal illərində Azər-
baycanın qədim torpaqlarında törətdiyi 
vəhşiliklərin canlı şahidi olub. 

Niderlandlı yazıçı ocalı soyqırı-
mının 31-ci ildönümündə Azərbaycan 
diasporunun Vyananın məşhur Hel-
denplatz meydanında “ ocalıya ədalət ” 
tələbi ilə keçirdiyi mumavropa Qarabağ 
mitinqində də çıxış edərək, dünya icti-
maiyyətini “Əsrin faciəsi”ni tanımağa ça-
ğırıb və bu qanlı qırğını törədən erməni 
canilərinin məsuliyyətə cəlb olunmasını 
tələb edib.

azırla ı    
Ə DOS Ə   
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Qaziyə ev tikdilər...
Vətən müharibəsi zamanı Qubadlı rayonunun azadlığı 

uğrunda gedən döyüşlərdə  ayağından yaralanıb, 3-cü 
qrup əlillik alan Nurlan Abbasov artıq neçə gündür ki, 
el-obadan çıxan xeyriyyəçilərin köməyi ilə tikilmiş yeni 
evində yaşayır. 

Prezident İlham Əliyevin 
sərəncamlarına əsasən, Nur-
lan Həsənalı oğlu Abbasov 
“Qubadlının azad olunmasına 
görə”, “Füzulinin azad olunma-
sına görə”, “Vətən müharibəsi 
iştirakçısı”, “Vətən uğrunda” 
və “Cəsur döyüşçü” medalları 
ilə təltif olunub. Onun cəbhə-
dən doğma ünvanına  Ma-
sallı rayonunun Çaxırlı kən-
dinə qayıtdığı gün burada əsl 
bayrama çevrilmişdi. İlk olaraq 
kənd qəbiristanına gedən Nur-
lan orada uyuyan şəhidlərin 
məzarlarını bir-bir ziyarət edib 
ruhlarına dualar oxuyandan 
sonra evə getmişdi. Qapıya 
gözaydınlığına gələnlərin sa-
yı-hesabı yox idi. Elə həmin 
gün də xeyirxah insanlar Nur-
lan üçün ayrıca, rahat bir ev 
tikməyi qərara almışdılar.

Çox keçmədən ev hazır 
oldu və təqdimat mərasimi ke-
çirildi. Hamı igid qaziyə və ailə-
sinə xeyir-dua verdi. Tədbirdə 
iştirak edən Masallı Rayon İcra 

Hakimiyyəti başçısı aparatının 
Vətən müharibəsi iştirakçıları 
və şəhid ailələri ilə işin təşkili 
şöbəsinin müdiri Qəşəm Hadı-
yev də, digər çıxışçılar da qa-
zinin şərə i döyüş yolunu fəxrlə 
xatırlayaraq, ölkəmizdə şəhid 
ailələrinə və Qarabağ qazilə-
rinə diqqətin, qayğının bütöv-
lükdə sosial siyasətin prioritet 
istiqamətlərindən biri olduğunu 
vurğulayıblar. Qeyd olunub ki, 
dövlət müvafiq kateqoriyadan 
olan insanlar üçün əlindən 
gələni edir, eyni zamanda qə-
dirbilən xalqımız, xeyriyyəçilər 
də bu savab işdən kənarda 
qalmır, bacardıqları qədər onla-
ra  dəstək olurlar. Bunun gözəl 
nümunələrindən biri də Nurlan 
üçün ayrıca evin tikilməsidir.   

Onu da deyək ki, istər Nur-
lan, istərsə də digər qazilər 
tez-tez yad edilir, onların ya-
nına gələn ziyarətçilər Vətən 
fədailərini hər zaman urvat-
da tuturlar. Elə bu yaxınlarda 
“Masallı ənclər Evi” sosial 

xidmət müəssisəsinin kollekti-
vi “Vətənpərvərlik klubu” çər-
çivəsində Vətən müharibəsi 
Nurlan Abbasova növbəti dəfə 
baş çəkib. iyarət zamanı 
qəhrəmanımızın keçdiyi şərə i 
döyüş yolundan söhbət açılıb, 
qayğıları dinlənilib. Qəhrəma-
nımız müharibədə qələbə qa-
zanmağının sevincini, döyüş 
xatirələrini bölüşüb.

Abbasov Nurlan  Həsənalı 
oğlu 2 iyul 1990-cı ildə rayo-
nun Çaxırlı ərazi vahidinin 
Sarıcəfərli kəndində anadan 
olub. 2007-ci ildə orta məktə-
bi bitirib və çağırışçı kimi hərbi 
xidmətə yollanıb. Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrinin “N” saylı 
hərbi hissəsində Vətənə la-
yiqincə qulluq edib. II Qara-

bağ müharibəsi başlanan kimi 
yenidən hərbi libasını geyinib 
və silahlanaraq Vətənin müda-
fiəsinə yollanıb. Torpaqlarımı-
zın düşməndən təmizlənməsi 
üçün canını, qanını belə əsir-
gəməyib. Elə buna görədir ki, 
el-oba içində alnı açıq, üzü ağ 
gəzir. 

Nurlan 2 övlad atasıdır. 
Ailəsi, sevimli balaları ilə təzə, 
geniş və rahat evdə şad-xür-
rəm yaşayır. Sentyabrın 15-
də uşaqlar bu evdən dərsə 
gedəcəklər. Onların biri 3-cü 
sinifdə, digəri isə 1-ci sinifdə 
oxuyacaq. Şagird yoldaşlarına 
qürurla deyəcəklər ki, ataları 
Vətən üçün vuruşub.

Ə Ə V  
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T      N  A R: “ alq qəzeti”nin kompüter mərkəzində yığılıb və  
səhifələnib, “Azərbaycan” nəşriyyatında çap olunub.

 N V A N  M  :
A -1000, Bakı şəhəri, Bülbül prospekti, 30.
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40 qəpik

illi i r e e r l iya i ə in ən erilən 
əlu a a rə, Bakı a ə Abşer n yarı a asın a 
a a şərai inin əyişkən bulu lu laca ı, əsasən 

ya ursuz ke əcəyi zlənilir  ecə ə sə ər bəzi 
yerlər ə u an laca  i al ərb k ləyi a şa  
arabir clənəcək

Havanın temperaturu gecə 20-25  isti, gündüz 31-
36  isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 758 mm civə sütunu 
olacaq. Nisbi rütubət gecə 60-70 faiz, gündüz 40-45 faiz 
olacaq.

Azərbaycanın rayonlarında əsasən yağmursuz 
keçəcəyi, lakin günün ikinci yarısından şimal və qərb 
rayonlarından başlayaraq fasilələrlə yağış yağacağı, 
şimşək çaxacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə leysan 
xarakterli intensiv olacağı, dolu düşəcəyi ehtimalı var. 

ecə və səhər bəzi rayonlarda duman olacaq. Mülayim 
şərq küləyi əsəcək. 

Havanın temperaturu gecə 19-23  isti, gündüz 31-
36  isti, dağlarda gecə 10-15  isti, gündüz 18-23  isti 
olacaq.

994(51) 280-16-44

İdmançımız Almaniyada 3-cü olub
Sentyabrın 1-dən 3-dək 

atçılıq idmanının dresaj növü üzrə 
Almaniyanın ən güclülərinin iştirak 
etdiyi açıq çempionatda milli 
yığmamızın üzvü Aqata Zəhrabəyova 
uğurla çıxış edib. 

Azərbaycan yığmasının üzvü 25 id-
mançının iştirakı ilə keçirilən həlledici 
mərhələdə 3-cü yeri tutub.

Qeyd edək ki, Aqata əhrabəyova 
mütəmadi olaraq Azərbaycan Atçılıq 
Federasiyasının dəstəyi ilə Almaniya-

nın Düsseldorf şəhərində təlim-məşq 
toplanışlarına qatılır və ölkəmizi Avro-
panın ən mötəbər turnirlərində təmsil 
edir.

Millimizin Avropa Superfinalında təqvimi açıqlanıb
Sentyabrın 19-dan 25-dək İtaliyanın Alghero şəhərində təşkil olunacaq 

çimərlik futbolu üzrə Avropa Superfinalının təqvimi müəyyənləşib.

Turnirdə iştirak edəcək Azərbaycan 
milli komandasının da oyunlarının vax-
tı dəqiqləşib.

ığmamız Türkiyə ilə sentyabrın 
19-u, (Bakı vaxtı ilə saat 12:15-də), 

Rumıniya ilə 1 gün sonra eyni saatda 
qarşılaşacaq. Sentyabrın 21-də oyna-
nılacaq İsveçrə  Azərbaycan matçı 
isə saat 16:00-da başlayacaq. 

Poloçularımız Avropa çempionatının yarımfinalında
Almaniyanın Düseldorf şəhərində at polosu üzrə 14-cü Avropa 

çempionatında qrup mərhələsinin ikinci turunun oyunları keçirilib.

Atçılıq Federasiyasının mətbuat 
xidmətindən bildiriblər ki, Elçin Camal-
lı, Tərlan Qurbanəliyev, oakin Kopel-
lo və Andres Ernesto Lorentonun təm-
sil olunduqları millimiz bu dəfə son qitə 
çempionu İtaliyaya 6-1 hesabı ilə qalib 
gəlib.

Çempionatın ən yaxşı oyunçusu 
hesab olunan yığmamızın kapitanı El-
çin Camallı bu dəfə 4 qolu öz aktivinə 
yazdırıb. Beləliklə, yüksək nəticələr 
əldə edən millimiz bombardirlər siyahı-
sında da yer alıb.

atırlatmaq lazımdır ki, 2018-ci ildə 
İtaliyanın Siena şəhərində keçirilmiş 
Avropa çempionatında Azərbaycan 
millisi keçirdiyi bütün oyunlarda böyük 
hesabla qələbə qazanmasına baxma-
yaraq, finalda ev sahiblərinə 4:8 he-
sabı ilə məğlub olaraq qızıl medaldan 
məhrum olmuşdu. Həmin çempionatı 
ikinci sırada bitirən yığmamız üçün bu-
dəfəki qarşılaşma revanş almaq üçün 
gözəl imkan idi və idmançılarımız bu 
fürsətdən məharətlə istifadə ediblər.

Beləliklə, ilk görüşdə İspaniya-
ya qalib gəlmiş milli komanda qrup 
mərhələsinin son turunda İsveçrə ilə 
oyunun nəticəsindən asılı olmayaraq, 
qrupda birinci yeri təmin edib və yarım-
finalda oynamaq hüququ qazanıb.

Sentyabrın 6-da oynanılacaq Azər-
baycan - İsveçrə matçı saat 10:30-da 
başlayacaq.

eyla SAB R   

“Nürnberq” – ilk bədii ekran təqdimatı 
Bakıdakı Rus Evində rejissor Nikolay Lebedevin “Nürnberq” filminin 

premyerası olub. Filmin nümayişindən əvvəl Rusiya Federasiyasının 
Azərbaycan Respublikasındakı səfiri Mixail Yevdokimov tamaşaçıları 
salamlayıb. Premyeraya gələnlər arasında diplomatik korpusun 
nümayəndələri, iş adamları, Rusiya həmvətənlərinin təmsilçiləri, yaradıcı 
ziyalılar olublar.

2023-cü ildə lentə alınmış “Nürnberq” filmi nasist Almaniyası elitasının bey-
nəlxalq tribunalın qarşısına çıxdığı və məhkum olunduğu məşhur proses haqqında 
dünya kinematoqrafında ilk bədii filmdir. Bu ekran əsərində müxtəlif ölkələrdən 
olan aktyorlar iştirak edirlər, lakin baş rollarda Rusiyanın kino ulduzları çəkiliblər. 

Onların arasında Sergey Bezrukov, Lyubov Aksyonova, evqeni Mironov, İqor 
Petrenko var. Filmin nümayişi çərçivəsində “Nürnberq prosesi: Moskvadan baxış” 
adlı tarixi-sənədli sərginin açılışı olub.

Xilaskar robot-cərrah
Kanadada “Da Vinçi” adlı robot-

cərrah həkimlərin əməliyyat edə 
bilmədiyi xəstəni həyata qaytarıb. Belə 
ki, o, xəstənin badamcıqlarından şişi 
götürməyə müvəffəq olub.

Robotlar tibb sahəsində getdikcə 
daha çox uğur qazanır, mürəkkəb cər-
rahi əməliyyatlarda tibb işçilərinə mü-
hüm dəstək verir. 

Qeyd edək ki, lenn Deir adlı 
xəstəyə 16 il əvvəl sol badamcıq xər-
çəngi (papillomavirus (HPV) diaqnozu 
qoyulub. Bu, xərçəngin nadir formasıdır 
və virusa məruz qalan insanların əksə-
riyyəti bundan qurtulsa da, Deir radiasi-
ya terapiyasından sonra yaranan ağır-
laşmalara görə əməliyyat olunmalı idi. 

Deirin səhhətindəki ağırlıq onun 
üçün böyük təhlükə yaradırdı. Şişin 
çıxarılması üçün badamcıq, dil və bo-
ğazı dəqiqliklə kəsmək lazım idi. Lakin 

HPV müalicəsi nəticəsində toxumalar-
da sərtləşmə müşahidə olunurdu. Bu 
zaman həkimlər “Da Vinçi” robot-cər-
rahdan istifadə etməyi təklif ediblər.

oşbəxtlikdən robot-cərrah əməliy-
yatı yüksək dəqiqlik və müvə əqiyyətlə 
həyata keçirməyə nail olub. 3 saatlıq 
əməliyyat mütəxəssis Korsten tərəfin-
dən icra olunub. 

Səa ə  R A VA 

Ən böyük hüzn – Ədalətin ölümü 
Qədim dövrlərdə böyük şəhərlərin birində maraqlı bir ənənə vardı. Belə ki, 

şəhərdə sıradan bir vətəndaş öldükdə, mərhum üçün kilsə zəngi cəmi 1 dəfə 
çalınırdı və onun adı-soyadı hamıya elan edilirdi. 

Bir zadəgan vəfat etdikdə isə kil-
sə zəngi 2 dəfə səslənirdi. Kralın har 
hansı bir qohumu dünyasını dəyişən-
də isə zəng 3 dəfə  çalınırdı. Ən böyük 
hörmətə, əlbəttə, kral layiq görülürdü. 

Onun ölümünü elan edəndə kilsə zəngi 
4 dəfə səsləndirilirdi. 

Bir gün şəhərdə hər kəsin hüququnu 
qorumağa çalışan bir vətəndaşa məh-
kəmədə haqsız yerə cəza verildi və hə-
min şəxs bu haqsızlığa dözməyib öldü. 
Bu dəfə kilsə zəngi 5 dəfə çalındı...

İnsanlar heyrət içində idilər, tələsik 
keşişə tərəf qaçdılar: 

 Ey, keşiş, kraldan daha vacib bir 
şəxs yoxdur, amma bu sadə insan ölən-
də zəng 5 dəfə çalındı  

Keşiş belə cavab verdi: 
 Kraldan daha vacib bir şey var  

Ədalət  Bu dəfə ölən Ədalətdir  
 SA A OVA 

 

Sirli-soraqlı kainat 
ran planeti erdən adi gözlə görünür. 
üsusi avadanlıqların köməyi ilə kosmik cisimlərin yaratdığı səslər 

eşidilir.
Çəkisizlik vəziyyətində alov bir anda bütün istiqamətlərə yayılır. 
Bəzi bakteriyalar çəkisizlik vəziyyətində erdəkindən daha artıq çoxa-

lır. 
Astronomlar digər ulduz sistemlərində yerləşən 2 minə yaxın 

 ekzoplanet aşkar ediblər.
Təkcə bizim qalaktikada hər il qırxa yaxın yeni ulduz peyda olur.
Merkuri planetində gün bir ildən 2 dəfə uzundur. , öz oxu ətrafında 

çox yavaş fırlanır, Merkurinin ünəş ətrafında bir dəfə dövr etməsi isə 88 
gün çəkir.

erin çəkisi, təxminən, 600 trilyon tondur. Ay erdən 80 dəfə yüngül-
dür. ər sutka erə, təxminən, 200 min meteorit düşür. erə hər gün 27 
tona yaxın, il ərzində isə 10 min tondan artıq kosmik toz düşür. 

Son 500 il ərzində erin çəkisi kosmik maddələrin hesabına bir mil-
yard ton artıb. 

Əgər er öz oxu ətrafında əksinə dövr etsəydi, o zaman ildə 2 sutka 
az olardı.

Ayın ilk xəritəsini 1609-cu ildə Tomas arriton hazırlayıb. Ayda ən yük-
sək temperatur 117 dərəcə Selsidir.

Aydakı ən yüksək dağın hündürlüyü 11 min 500 metr təşkil edir.

NASA Ayda  
baza quracaq

NASA 2030-cu ildə Ayda 
baza qurmağı hədəfləyir. Bu 
məqsədlə alimlər astronavtların 
Ayda uzun müddət qalmasına 
imkan verəcək enerji mənbəyi 
hazırlayıblar.

Tədqiqatçılar bazada həyatı müm-
kün etmək üçün xaşxaş toxumu qədər 
kiçik nüvə hüceyrələri inkişaf etdiriblər. 

eni texnologiya sayəsində atom elekt-
rik stansiyası bir avtomobil böyüklü-
yündə olur. Həmçinin bildirilib ki, yaxın 
aylarda nüvə yanacaqlarının bütün 
aspektləri sınaqdan keçiriləcək və bun-
dan mikro nüvə elektrik stansiyasında 
istifadə ediləcək.

Qeyd edək ki, elektrik stansiyasının 
raketə yüklənməsi və Aya aparılması 
mümkün olacaq.

Ay ən Ə Ə OVA  

Qısa “YouTube” 
populyarlaşır

Sosial media dünyasında, 
xüsusilə TikTokda qısa videolar 
tez bir zamanda geniş kütlələrin 
rəğbətini qazandı.  

Bundan sonra “ outube” şirkəti də 
“ ouTube Shorts”u istifadəçilərə təq-
dim etdi. Platforma “ ouTube”un əhatə 
dairəsinin artmasına böyük töhfə versə 
də, şirkətin gəlirinə mənfi təsir göstərib.

Belə ki, “ ouTube Shorts” daha çox 
izlənilir və artıq ondan qazanc əldə et-
mək mümkündür. Buna görə  məzmun 
istehsalçıları bu platformaya üstünlük 
verirlər.  “ ouTube” rəhbərliyi isə po-
pulyarlığın qısa videolara keçməsin-
dən narahatdır. Çünki belə olan halda 
uzun videolara maraq azalır. Şirkət isə 
ən mühüm gəlirini uzun videolardan 
əldə edir. “ ouTube Shorts” bu nöqtə-
də gəlirlərin azalmasına səbəb olur. 

Qeyd edək ki, artıq şirkətin mene-
cerləri bu məsələ üzərində işləyir və 
“ ouTube Shorts” videolarının optimal-
laşdırılmasını nəzərdən keçirirlər.

Ə sanə Ə ƏD  
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Sumaq həm də dərmandır
Su a  eyirli lsa a, ə ərin ən ar ı  is i a ə e ilərsə 

r aniz ə pr ble lər yara a bilər  Bu ə iyya  ə bə i
iz ə is i a ə e ilir, ya lı ye əklərin, ə inin u abların 
zərinə səpilir  Su a  əzyi in arşısını al a a ə ya sabi  

sa la a a b y k əsirə alik ir
Sumaq həzmi asanlaşdırır, iştahı artırır, ishalı kəsir, qandakı 

şəkəri azaldır. O, turş dadlı bir ədviyyatdır, sidik xəstəliklərində 
faydalı olmaqla, super antioksidant gücünə malikdir. Sumaq dəm-
ləməsi zəhərlənmələr zamanı da istifadə olunur. Kəsilən yerin 
üzərinə sumaq töküləndə zədələnən damarı büzərək qanaxma-
nın qarşısını alır.

Bəzi sumaq növlərinin zəhərli olduğu bildirilir. Həmçinin su-
maq miqdarından artıq yeyilməməlidir, insanda qəbizlik yaradır.

Sumaq kəskin qoxunu azaltdığı üçün soğan salatlarında da 
istifadə edilir. Tibbi tərəfdən də faydaları çoxdur. Bitkinin yarpağı 
qaynadılaraq içilir və ya boğaz və diş əti xəstəliklərində qarqara 
edilir. Bunun üçün 1 litr qaynar suya 100 qram sumaq atılır, 10 
dəqiqə dəmlənir və gündə 3 stəkan ya içilir və ya qarqara kimi 
istifadə edilir.
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Yağış yağacaq, 
şimşək çaxacaq...


